
موج گرما در نقطه گداخت 
موج گرما یکی از مهمترین چالش های اقلیمی  در کشــور محســوب می شود. ایران در چند دهه اخیر شاهد 
افزایش فراوانی و شدت موج های گرمایی بوده است که بر بخش های مختلف اقتصاد، جامعه و محیط زیست 
تاثیرگذار بوده اســت.  بر اســاس نقشه های هواشناسی کشــور، از اواخر روز گذشته یک موج گرمای بسیار 

قدرتمند وارد ایران شده است و حوزه استقرار این موج گرمای جهنمی  غرب و...
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زلزله سیاسی فرانسه و ایتالیا بر پیکر اروپا
سیدمحمد کاظم سجادپور

فارن پالیسی بررسی کرد 

گسل اروپا و آمریکا در قلب ناتو 

الشرق الاوسط بررسی کرد 

بیم و امیدهای سیاست خارجی پزشکیان

دو انتخابــات پارلمانــی در فرانســه و ایتالیــا، 
زلزله های سیاسی مهم و در خور توجهی نه در قاره 
اروپا، بلکه در ســطح جهانی می باشند. در انتخابات 
فرانسه، برآمدن راست گرایان افراطی به رهبری خانم 
لوپن و به قدرت رســیدن حزب کارگر بعد از مدت 
مدید، در سالی رخ می دهد که 60 کشور جهان انواع 
و اقســام انتخابات را پشت سر گذاشته یا در مقابل 

خود دارند.
بی تردید نوعی پوست اندازی سیاسی در اروپا را 
شاهد هســتیم که به نوبه خود کم نظیر و در خور 
اعتنا اســت. چگونه می توان این زلزله های سیاسی 
که در اروپا رخ داده است را در یک چشم انداز کلان 
مورد تجزیه و تحلیل قرار داد؟ در پاسخ به این سؤال 
باید »پدیده های بومی«، »پدیده های بین المللی« و 
»ناتوانی کوتوله های سیاسی« را مورد مداقه قرار داد.

تردیدی نیســت که هرکدام از انتخاباتی که در 
کشورهای اروپایی برگزار شده و یا برگزار می شود، 
بازتاب شــرایط، تحولات و ساختارهای بومی است. 
زیســت بوم سیاسی فرانسه با زیســت بوم سیاسی 
بریتانیا، متفاوت است. شرایط افراد، نهادها، جریان ها 
و مناسبات سیاسی در دو کشور با یکدیگر فرق دارد 
و اشتباه است که تفاوت های ماهوی این انتخابات را 

مد نظر قرار ندهیم.
مکرون در پــی افزایش تعداد نمایندگان احزاب 
دســت راســتی در پارلمان اروپا تقاضای انتخابات 
زودرس در فرانســه کرد که به برآمدن حزب راست 
خانم لوپن انجامید و البته در بریتانیا اینگونه نبود. 
در ورای جزئیات متفاوت متن های سیاسی فرانسه و 
بریتانیا، هر دو مورد از پدیده ای ماوراء سرزمین ها ی 
خود سخن می گویند. نارضائی عمیقی در گوشه و 
کنار جهان، عمدتاً از شرایط اقتصادی وجود دارد که 

منجر به نارضائی سیاسی شده  است.
نارضائی اقتصادی ریشه در افزایش قیمت ها دارد. 
نیویورک تایمز 6 ژوئیــه 2024 )1403/4/16( در 
گزارشی تحقیقاتی به ناآرامی سیاسی جهانی ناشی 
از افزایش قیمت ها و بدهکاری ها پرداخته است. در 

این گزارش به ناآرامی های سیاسی در کنیا در هفته 
گذشته اشاره شده که منجر به کشته شدن 35 نفر 
گردید. علــت آن افزایش مالیات ها بود. دولت  برای 
پرداخت بدهی های خود به افزایش مالیات ها دست 
زده و این نارضایتی سیاسی گسترده ای ایجاد کرده 

که منجر به اشغال پارلمان گردید.
در بولیوی، فرمانده ارتش دســت به کودتا زد و 
البته ناموفق بود ولی جمله ای به رئیس جمهوری که 
یک اقتصاددان است گفت که قابل توجه می باشد. 
او به رئیس جمهوری گفت که فقیر شــدن مردم را 
متوقف کن. در فرانسه، کشاورزان خشمگین، برای 
چند ماه، ســروصدا کردند و راه ها را در مخالفت با 
افزایش قیمت ها بستند و در این میان حزب خانم 

لوپن سربرآورد.
 علاوه بر فرانســه، در لهستان، بلژیک، آرژانتین، 
تونس، آنگولا و ســریلانکا، تظاهرات و ناآرامی هایی 

که ریشه اقتصادی دارند، رخ داده است.
علی رغم تفاوت کشــورها و شرایط آنها، مخرج 
مشــترک همگی افزایش نابرابری هــای اقتصادی، 
کاهش قدرت خرید و نگرانی در مورد بدتر شــدن 
شرایط در آینده می باشد. این پدیده های اقتصادی، 
به شــک و تردیدهای سیاســی مردم نســبت به 
روندهای سیاسی انجامیده است و این خود موضوع 
ناتوانی های کوتوله های سیاســی برای حل مسائل 

جوامع متنوع بشری را برجسته می کند.
واقعیت آن است که جهان دستخوش تغییرات 
اساسی شده است. این تغییرات را نباید منحصر در 
تغییرات ژئوپلتیکی خلاصه کرد. تغییرات ناشی از 
تکنولوژی، تغییرات ناشی از محیط زیست، تغییرات 
ناشی از جابجایی انبوه انسان ها و تغییرات ناشی از 
به هم ریختن هنجارها که همگی پی آمد اقتصادی 
دارنــد، چالش های جدّی و عمیقی را فراروی مردم 
قــرار داده که نتیجه آنها ســخت شــدن زندگی 

اقتصادی است.
احزاب سیاســی و سیاســتمداران، تغییرات را 
از طریق انتخابــات، مدیریت می کردند. اما افزایش 

نارضائی اقتصادی، عمدتاً در کشــورهای غربی، به 
ایجاد طبقات و طیف هایی انجامیده که احســاس 
می کننــد حاشــیه ای و از نظر اقتصــادی ناتوان 
شده اند. در این میان افراد و احزاب دست راستی و 
پوپولیست سر برآورده اند. آنها راه حل ندارند، راه حل 
آنها، عمیق تر کردن شــکاف روانی از طریق افزایش 
تنفر از گروه های خاص مانند مهاجرین می باشد. آنها 
همچنین خلوص گرایــی نژادی و فرهنگی را دنبال 
می کنند که نه تنها مسائل اقتصادی را حل نمی کند، 

بلکه اوضاع را بدتر هم می کند.
ترامپ نیز در زمره این گروه از سیاســتمداران 
قرار می گیــرد که در واقع کوتولــه ای فاقد درایت 
سیاســی برای مدیریت تغییرات است. مکرون نیز 
در مقایسه با رهبران برجسته تاریخ فرانسه، بسیار 
کوتاه قد است ولی کوتاه تر از همه همین خانم لوپن 
است. نخست وزیری ریشی سوناک در انگلیس که به 
انتها رسید، دوران سیاستمدار کم قواره ای را تداعی 

می کند که تقریباً در تاریخ آن کشور برابری ندارد.
تقریباً تمامیت غــرب، نه فقط با بحران رهبری 
روبروست، بلکه با بحران سیاستمداران جدی دست 
و پنجه نرم می کند که خود چند لایه اســت. و این 
در حالی است تحولات همه جانبه ای در سطح افقی 
و در ســطح عمودی در جهان و اروپا انجام گرفته 
و در حال انجام اســت. سیاســتمداران خُرد و فاقد 
چشــم انداز کلان در مدیریت این شرایط پیچیده 

ناتوان به نظر می رسند.
سیاســتمداران اروپایــی و احــزاب اروپایی با 
بحران بازتعریف کردن خود در شــرایط نوین روبرو 
هستند. لحظه ای شدن سیاســت در اروپا بیش از 
حد احساسی شدن سیاســت در اروپا، چالش های 
سترگی برای راه حل یافتن مسائل عمیق اقتصادی 
و اجتماعی اند. کوچک و ناتوان شدن احزاب سنتی 
اروپا، کم عمق شدن سیاســتمداران در این زمانه 
حساس، لزوم فرا رفتن از عصر کوتوله های سیاسی 
را به میان می کشد. اما آیا کوتوله های خرد حاضر به 
باز کردن فضا برای مدیریت بهتر چالش ها هستند؟

تارنمای فارن پالیســی  مي نویسد، صرف نظر از 
تغییرات ناشی از بازگشت احتمالی دونالد ترامپ به 
کاخ سفید و تحولات در داخل اروپا با قدرت گرفتن 
راست افراطی، آمریکا و اروپا به دلایلی همچون منافع 
راهبردی و تغییر موازنه قدرت به تدریج از هم فاصله 
 مي گیرند. ناتــو به عنوان ائتلاف نظامی غرب بعد از 
ســال ها هشدارهای نادرســت، در نهایت به پرتگاه 

نزدیک  مي شود.
هنگامی که هر موسســه، دانشگاه، شرکت، اتاق 
فکر یا حتی زوج متاهلی به هفتاد و پنجامین سالگرد 
تاسیس خود  مي رسد  مي توان از حامیان آن انتظار 
داشت که مجموعه ای امیدبخش از دستاوردهای آن 
را ارائه دهند. این قاعده درباره نشست سران ناتو در 

واشنگتن مستثنی نیست.
در این اجــلاس ســخنرانی های فراوانی درباره 
دســتاوردهای گذشــته و مدح نقش آن به عنوان 
شــالوده روابط ترانس آتلانتیک )اروپا-آمریکا( ارائه 
خواهد شد. اما نمی توان ابر تیره ای را که سایه شومی 

بر سر جشن ناتو افکنده است، نادیده گرفت.
»دونالد ترامپ« از فرصت برابری برای بازگشت 
به کاخ ســفید و ریاســت جمهوری آمریکا در سال 
2025 برخوردار است، حزب راست افراطی »اجتماع 
ملی« به ریاســت مارین لوپن اکنون قدرتمندترین 
جنبش سیاســی در فرانسه است، ویکتور اوربان در 
مجارستان همچنان نیرویی مخرب است و اروپایی ها 
و آمریکایی ها بر ســر مســائلی همچون جنگ بین 
)رژیــم( اســرائیل و حماس در غــزه، چین، ایجاد 
مقررات در فناوری های دیجیتال و یافتن بهترین راه 
برای کمک به اوکراین که تحت محاصره فزاینده قرار 
دارد، دچار اختلاف هستند. برخی از ناظران سیاسی 
ممکن اســت ادعــا کنند که این پدیــده جدیدی 
نیســت و ائتلاف ناتو در طول تاریخ تاسیس خود با 
بحران های جدی مواجه بوده و پیش بینی ها درباره 
ســقوط قریب الوقوع آن نسنجیده است. در جریان 
بحران سوئز در ســال 1۹56 اختلافات جدی بین 
اعضای ناتو بروز کرد. این امر در رابطه با جنگ ویتنام 
نیز صدق  مي کند. اختلافات بر سر دکترین نظامی و 
نقش سلاح های هسته ای در سراسر جنگ سرد، ناتو 
را تحت فشــار قرار داد و این ائتلاف در جنگ سال 

1۹۹۹ بر سر کوزوو دچار اختلاف شد.
آلمان و فرانســه نیز علنا با تصمیم دولت جورج 
بوش برای حمله به عراق در ســال 2003 مخالفت 
کردند و رئیســان جمهوری آمریــکا از دوایت دی 
آیزونهاور تا ترامــپ از موضع اروپا در قبال حمایت 
واشنگتن از محصولات داخلی بشدت انتقاد کرده اند.

نباید فرامــوش کرد که نهادهــا مدت ها بعد از 
تاســیس و هنگامی که شرایط اولیه بنانهادن آنها از 
بین  مي رود همچنان دوام  مي آورند. شاید به همین 
دلیل اســت که انگلیس و فرانسه همچنان اعضای 
دائم شورای امنیت سازمان ملل باقی مانده اند. ادامه 
فعالیت ناتو بواسطه بروکراســی گسترده و بشدت 
نهادینه شده در بروکسل و حمایت تعدادی از مقامات 
سابق، کارشناسان حامی اروپا و اندیشکده هایی که در 
هر نقطه عطفی از آن دفاع  مي کنند، تقویت شــده 
اســت. با توجه به چنین حمایتی  مي توان گفت که 
اجلاس ناتو در واشنگتن آخرین نشست آن نخواهد 

بود. اما اوضاع، امروز به شکل قابل توجهی متفاوت از 
تنش های قبلی ناتو است و نیروهایی که آینده این 
ائتلاف را تهدید  مي کنند فراتر از گرایشات شخصی 
رهبران منفردی مانند ترامپ یا مارین لوپن است. در 
حقیقت، دیدگاه های این افراد و )پذیرش گســترده 
آنها( نشان  مي دهد که این تهدیدها فراتر از یک مورد 

مستقل است و گسترده شده است.
فارن پالیســی نوشت: یکی از مشهودترین منابع 
فشــار بر ائتلاف ناتو، تغییر در توزیع قدرت جهانی 
اســت. هنگامی که ناتو در سال 1۹4۹ تشکیل شد، 
اعضای اروپایی آن تازه از شرایط دشوار جنگ جهانی 
دوم خارج  مي شدند و اتحاد جماهیر شوروی سابق 
تهدیدی علیه اروپا بود که نمی توانست بدون کمک 

فعال آمریکا آن را مدیریت کند.
اروپــا همچنین یکــی از مراکــز کلیدی قدرت 
صنعتی در جهــان بود و یک دارایی ارزشــمند به 
لحاظ راهبردی محســوب  مي شــد. کشورهای در 
وهله نخســت برای مقابله با تهدیدهای مشــترک 
خــود ائتلاف  مي کنند و به همین دلیل آمریکا خود 
را متعهد به دفاع از اروپا دانست و حضور نظامی قابل 

توجهی خود در این قاره را حفظ کرد.
این رســانه در بخشی از مطلب خود مدعی شد: 
اما این روزها مدتهاست که پایان یافته است. شوروی 
ســابق و پیمان ورشــو دیگر وجود ندارند و روسیه 
دیگر توانایی سلطه و کنترل بر قاره اروپا راندارد. به 
رغم جنگ غیرقانونی در اوکراین و تهدید احتمالی 
کشورهای کوچک منطقه بالتیک، این ایده که ارتش 
روسیه حمله ای برق آسا به لهستان داشته باشد یا 
تــا عمق کانال انگلیس )مانش( پیش برود مضحک 
اســت. ارتش روســیه نمی تواند به سرعت سیاست 

توسعه ارضی خود را پیش ببرد.
همزمان چین بــه عنوان یک رقیب برای آمریکا 
و رقیب بزرگ در بخش فناوری و بزرگترین کشــور 
تجاری جهان ظاهر شــده است. امروز سهم آسیا در 
اقتصاد جهانی 54 درصد است که به مراتب بزرگتر 
از ســهم اروپا )1۷ درصد( است و سهم آن در رشد 

اقتصادی جهان بیشتر است.
چین همچنین در حال پیشبرد ادعاهای ارضی 
خود است که  مي تواند باعث تغییرات امنیتی شود. 
بنابراین، به دلایل صرفا ســاختاری، آســیا ســهم 
بیشتری از توجه آمریکا را نســبت به اروپا به خود 

جلب کرده است. البته این بدان معنا نیست که اروپا 
اصلا اهمیتی برای آمریکا ندارد و در منافع راهبردی 

این کشور جایگاهی ندارد.
به تازگی صحبت های زیــادی درباره نقش ناتو 
در هند واقیانوس آرام و شــرکت ناظرانی از برخی 
کشورهای آسیایی در اجلاس ناتو شنیده  مي شود اما 
اعضای اروپایی ناتو- حتی اگر بخواهند- نمی توانند 

تاثیری در توازن قدرت در آسیا داشته باشند.
پیش بینی ها درباره این که گسترش ناتو به سمت 
جبهه شرقی این ائتلاف باعث ایجاد اروپایی آزاد و در 
صلح و آرامش خواهد شــد اکنون با توجه به جنگ 
اوکراین و سردی عمیق در روابط با روسیه بیهوده به 
نظر  مي رسد. اعضای ناتو پس از حملات 11 سپتامبر 
بر اولین بار اصــل 5 ناتو را اجرا و از آمریکا حمایت 
کردند اما تلاش های بعدی این ائتلاف در به اصطلاح 

ملت سازی یک شکست هزینه بر بود.
مداخله مشترک انگلیس، فرانســه و آمریکا در 
لیبی در سال 2011 یک عملیات ناتو نبود، اما نمونه 
روشنی از همکاری امنیتی فراآتلانتیک بود و نتیجه 

آن یک کشور شکست خورده دیگر بود.
ناتو علنا به اوکراین کمک کرد تا از تهاجم اولیه 
روســیه جان سالم به در ببرد و از بیشتر قلمرو خود 
دفــاع کند، اما به احتمال زیاد این جنگ با پیروزی 
آشکار برای جشن گرفتن ائتلاف ناتو به پایان نخواهد 
رسید. با توجه به چنین سابقه ای  مي توان درک کرد 
که چرا با وجود وخامت امنیت اروپا، تردیدها درباره 

ارزش چنین ائتلافی افزایش یافته است.
در نهایت، ناتو دقیقا به این دلیل با مشکل مواجه 
است که مدت زیادی دوام آورده است و کلیشه هایی 
کــه دربــاره ارزش های مشــترک و همبســتگی 
فراآتلانتیک مطرح  مي شــوند، همچون گذشته، به 

ویژه در بین نسل جوان پذیرفته نمی شوند.
عجیب نیست که نسل جدید در آمریکا به نسبت 
پیشــینیان خود، کمتر با ادعاهای استثناگرایی که 
معتقدند ارزش ها و نظام سیاســی وتوســعه تاریخ 
آمریکا منحصر بفرد است، متقاعد  مي شوند و تمایل 

کمتری به حمایت از نقش فعال بین المللی دارند.
فارن پالیسی در پایان نوشت: حتی اگر ترامپ بار 
دیگر رئس جمهور شود و شکاکان بیشتری به ناتو در 
اروپا قدرت بگیرند، تردید وجود دارد کحه ائتلاف ناتو 

دچار فروپاشی شود.

الشرق الاوسط در گزارشی  می نویسد؛ مقامات 
و کارشناســان ســابق و کنونی ایران بر این نقطه 
اتفاق نظر دارند که با انتخاب مســعود پزشکیان 
اصلاح طلب به عنوان رئیس جمهور، ایران ممکن 
است شــاهد نرم شدن سیاست های خارجی خود 
باشــد و چه بسا فرصتی برای پیشرفت های جدید 

دیپلماتیک فراهم آید.
مســعود پزشــکیان، متخصص قلب، نماینده 
مجلــس و وزیــر اســبق بهداشــت و رئیــس 
جمهور جدیــد ایران تجربه مســتقیم اندکی در 
حوزه سیاســت خارجــی دارد، اما متعهد شــده 
دیپلمات های نخبه ایران و حامیان جهانی ســازی 
را برای برنامه ها و سیاست خارجی خود به خدمت 

گیرد که همین مســاله امیدها و آمال و آرزوها را 
برای برقراری روابــط گرم تر با غرب افزایش داده 

است.
»دنیــس راس«، دســتیار ویژه بــاراک اوباما، 
رئیس جمهور ســابق  آمریکا و از مذاکره کنندگان 
کهنه کار مرتبــط با امور خاورمیانــه، بر این باور 
است که مواضع پزشکیان می تواند عمل گرایانه تر 
و دارای تقابــل کمتر نســبت به داخــل و خارج 
باشد، اگرچه ممکن اســت رهبر ایران برنامه های 
بین المللی پزشــکیان را محــدود کند. نکته قابل 
ذکر در این موضوع این اســت که اغلب اختیارات 
رئیس جمهــوری ایران تا حد زیــادی محدود و 
معطوف به مسائل داخلی است و رهبر این کشور 

فصل الخطاب بوده یا در واقع همان کســی است 
که حرف آخر را می زند و مســئولیت اتخاذ همه 
تصمیمات مهم سیاسی، به ویژه تصمیمات مربوط 
به امور خارجی و برنامه هسته ای ایران را عهده دار 
اســت. سپاه پاســداران ایران نیز تاثیرگذار است؛ 
اما سپاه پاســداران تابع رهبری ایران است و این 
دو صلاحیــت تصمیم گیری در مورد زمان و نحوه 
اســتفاده از نیروی نظامــی را در اختیار دارند. با 
این حال دیپلمات ها و تحلیلگــران بر این باورند 
که سیاســت های خارجی ایران در سال های اخیر 
به طور فزاینده ای تشدید شده و این روند ممکن 

است در دوره پزشکیان نیز ادامه یابد.
ادامه در صفحه 3

گزارش روزیادداشت

تحلیل

صفحه2

رایزنی های رئیس جمهوری منتخب با رهبران جهان ادامه دارد

تاکید پزشکیان برتعامل با همسایگان
از استخدام های جدید 

تا کمپین برکناری شهردار

توصیه جبهه اصلاحات ایران 
به پزشکیان

چراغ قرمز هشدار
 برای مصرف برق

صفحه2

صفحه3

صفحه4

گروه سیاسی- سید مجیدحســینی:  اعضای دولت سیزدهم طبق روال هر 
چهارشــنبه با حضور در حیاط دولت به سوالات اصحاب رسانه پاسخ دادند. محمد 
مخبر مدیر قوه مجریه در جلســه هیات دولــت، ضمن تاکید بر انجام با قوت و به 
دور از هــر گونه تعلل و تاخیر امور مربوط به دولت، همکاری کامل اعضای کابینه 
با رئیس جمهور منتخب و دولت جدید را ضروری دانســت و افزود: اعضای دولت 

مردمی همانطور که تا امروز نهایت همکاری را با...

جبهــه اصلاحات ایران طــی بیانیه ای تاکید کــرد: رئیس جمهور منتخب، ضمن 
پایبندی به ســمت و سوی درخواست  شده از سوی اکثریت رأی دهندگان و تعهد 
به وعده هــای انتخاباتی، عنایت جدی به صدای پنجــاه درصد خاموش جامعه و 
رفع ناامیدی ها و دلســردی های ایشان را در اولویت های نخست خویش قرار دهد. 
بیانیه جبهه اصلاحات ایران در پی پیروزی دکتر مســعود پزشــکیان در انتخابات 

چهاردهمین دوره  ریاست  جمهوری به...

گروه اقتصادی - محمدرضا حقی:  افزایش کم ســابقه گرمای هوا در اواســط 
نخستین ماه تابستان و در پی آن رشد شدید مصرف برق )۷۷ هزار مگاوات( نگرانی 
را برای بیشــتر شدن ناترازی برق و در ادامه شروع قطعی سراسری برق در کشور 
افزایش داد. به گزارش »مردم ســالاری«، روزگذشته شرکت توزیع برق تهران در 
اطلاعیه ای به شهروندان تهرانی اعلام کرد که میزان مصرف برق در کشور افزایش 

بسیار زیادی پیدا کرده و به مرز هشدار...

نیویورک تایمز به شدت انتقاد کرد 

بایدن مایه شرمساری دموکرات ها
صفحه7

W
SJ

س: 
عک
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گروه سیاسی- سید مجیدحسینی:  
اعضای دولت ســیزدهم طبق روال هر 
چهارشنبه با حضور در حیاط دولت به 

سوالات اصحاب رسانه پاسخ دادند.
محمد مخبر مدیر قوه مجریه در جلســه 
هیات دولت، ضمن تاکید بر انجام با قوت و 
به دور از هر گونه تعلل و تاخیر امور مربوط 
به دولــت، همکاری کامل اعضــای کابینه 
با رئیــس جمهور منتخــب و دولت جدید 
را ضروری دانســت و افــزود: اعضای دولت 
مردمی همانطور که تا امروز نهایت همکاری 
را با دکتر پزشکیان و همکارانش داشته اند، تا 
لحظه تحویل امور به دولت جدید همچنان 

به این رویه عمل کنند.
از فردای روز انتخابات در نهاد ریاست 

جمهوری و معاونت اجرایی بودم
محســن منصوری معاون اجرایی رئیس 
جمهوری شــایعه عدم بازگشتش به محل 
مســوولیت خود در دولت، پس از برگزاری 
انتخابــات را تکذیب کــرد و گفت:از فردای 
روز انتخابــات در نهاد ریاســت جمهوری و 
معاونت اجرایی بودم و تا زمانی که مسئولیت 
بر عهده ما باشد، کار را ادامه می دهم. مطلبی 
که در فضای مجازی مطرح شده بود، صحت 
نداشت. دوستان ما هم اطلاعیه دادند که از 

فردای انتخابات در محل کار حاضر بودم.
واکنش زاکانی به کمپین جمع آوری 
امضاء برای برکناری شهردار تهران

علیرضا زاکانی شهردار تهران در پاسخ به 
پرسشــی درباره جمع آوری تعدادی امضاء 
برای برکناری شــهردار تهران، گفت: متنی 
که من دیدم سراسر تهمت بود و من تعجب 
کردم. از طرفی رویه نیز رویه نادرستی است 
و این مثل آن می ماند که کســی رای آورده 
باشد و عده ای بیایند و از طریق جمع آوری 
تعدادی امضاء بخواهند رای آن شخص را در 

انتخابات پس بگیرند.
وی ادامــه داد: این اقدام از لحاظ حقوقی 
جایگاهی ندارد و به لحاظ افکار عمومی مضر 
است؛ چه بخواهد برای شهرداری باشد، چه 
دولــت و چه هرکس دیگر. مــا به ازای این 
اقدامات القای یک تکانه و بی ثباتی به جامعه 

است. این کار نادرست است.

از طریق روش های غیرقیمتی میزان 
مصرف بنزین را کنترل کردیم

جــواد اوجی وزیر نفت گفــت: به عنوان 
مدیری که ۳۵ ســال تجربــه کار در حوزه 
نفت و گاز دارم می گویم یکی از راهکارهای 

خــوب برای جلوگیری از کســری بودجه و 
تقویت منابــع درآمدی دولت بــا توجه به 
ذخائر هیدروکربنی کشــور، تولید نفت و نه 
فقط برای صادرات بلکه بــرای فرآوری آن، 
باید افزایش یابد. این مســئله کمک خوبی 
برای منابــع ارزی و درآمدی دولت اســت. 

پیشنهاداتم را ارایه کرده ام.
وی خاطرنشــان کــرد: بــا روش هــای 
غیرقیمتی منابــع موجود را در حوزه بنزین 
مدیریت کــردم با این حال در این فصل که 
ایام مسافرت های تابستانی مردم شروع شده 
میــزان مصرف روزانه بنزین به ۱۲۰ تا ۱۳۰ 
میلیــون لیتر در روزهــای مختلف افزایش 
یافته اســت و ما همچنان از طریق روشهای 
غیرقیمتی میزان مصــرف بنزین را کنترل 

خواهیم کرد.
گزارش وزیر ارتباطات از میزان 

پیشرفت شبکه ملی اطلاعات در 
دولت سیزدهم

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فن آوری 
اطلاعات تاکید کرد که میزان پیشرفت شبکه 
ملی اطلاعات در ابتدای دولت سیزدهم ۲۰ 
درصد بوده و الان به ۶۰ درصد رسیده است.
وی ادامه داد: در این ســه سال به اندازه 
یک دهه به پیشــرفت شبکه ملی اطلاعات 

افزوده شده است. 
یکــی از ارکان پیشــرفت این شــبکه 
زیرســاخت ارتباطاتــی اســت کــه پروژه 

فیبرنوری و نسل پنجم در حال اجراست. در 
پایان برنامه هفتم توسعه دولت مکلف شده 
است که میزان پیشرفت شبکه ملی اطلاعات 

را به صد درصد برساند.
مفاد نامه رئیس جمهور منتخب 

خرداد ماه توسط سرپرست ریاست 
جمهوری ابلاغ شده بود

علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت 
در خصوص نامه مسعود پزشکیان به مخبر 
درباره انتصابــات در دوره انتقال دولت، نیز 
گفت: درخواســت رئیــس جمهور منتخب 
است. درست است که رئیس جمهور منتخب 
مستقر نشده و آقای مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری هســتند، ولی ایشان از مردم رای 
گرفته اند و درخواستی داشته اند که مفاد این 
درخواســت در خردادماه توسط آقای مخبر 
ابلاغ شده بود که تغییرات غیرضروری اتفاق 
نیفتد ولی وقتی کسی اســتعفا داده است، 
طبیعی است که روال آن دستگاه را نمی توان 

متوقف کرد.
کانون های گرد و غبار در عراق و 

ایران شناسایی شده
علی ســلاجقه رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیست اعلام کرد که کانون های گرد 
و غبار در عراق و ایران شناســایی شــده و 
هیات های کارشناسی هم مبادله شده است.

کانون گرد و غبار در سوریه دیرالزور است که 
منطقه جنگی است.

مراسم تحلیف زودتر از ۱۵ مرداد 
برگزار می شود

احمد وحیدی وزیر کشــور بدون اشــاره 
به زمان دقیق برگزاری مراســم تحلیف، این 
مراسم را زودتر از ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ اعلام کرد 
و گفت: طبق قانون اساســی مدت برگزاری 
تــا انتخــاب رئیس جمهــور ۵۰ روز تعیین 
شده اســت و قانون درباره مازاد روزهایی که 
سرپرست ریاست جمهوری انجام وظیفه کند، 
چیزی تعیین نکرده است و البته منبع قانونی 
هــم در این زمینه وجود ندارد. وی ادامه داد: 
مجلس و مســوولانِ برگزاری مراسم تحلیف 
با یکدیگر اینگونــه توافق کرده اند که تا قبل 
از ۱۵ مرداد این مراســم برگزار شود. ظاهرا 

رئیس جمهور منتخب هم همین را گفته اند.
توضیح مرتضوی درباره اخبار مربوط 

به استخدام های جدید
ســید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی  در واکنــش به برخی اخبار 
درباره اســتخدام های انجام شــده در دولت 
ســیزدهم، گفت: دولت مســتقر تا آخرین 
لحظــه، هم به مجلــس و مــردم و هم به 
نامه  پاسخگوست.  منتخب  رئیس جمهوری 
آقای مخبر در رابطه با دستگاه های اداری بود 
که لازم الاجراست، ما به آن عمل کردیم، اما 
استخدام هایی که انجام شد در شرکت هایی 
بود که تابع موسسات عمومی هستند و طبق 

قوانین خود عمل می کنند.

در دولت مسعود پزشکیان نیز جایگاه 
معاون اولــی از اهمیت بالایی برخوردار 
نخستین حکم  می رود  گمان  و  شــده 
رئیس جمهوری منتخب، روشــن شدن 
تکلیف این صندلی باشد. چرا که با توجه 
اوضاع  بر  به شــرایط فوق العاده حاکم 
باید هر چه  سیاسی و اقتصادی کشور، 
سریعتر ســکاندار این جایگاه مشخص  

شود.
به گزارش خبرآنلاین، اولین »شنبه« بعد 
از پیروزی مسعود پزشــکیان در مرحله دوم 
ریاست جمهوری، گمانه زنی ها هم  انتخابات 
درباره صاحبان آینده صندلی های دولت آغاز 

شده است.
یکــی از مهمترین کرســی های دولت ها، 
کرسی معاون اولی است؛ صاحب این صندلی 
از اختیاراتــی نه مانند رئیس جمهوری اما در 
حــد رئیس جمهوری برخوردار اســت. اصل 
۱۲۴ قانون اساسی اشعار دارد: »رئیس جمهور 
می توانــد بــرای  انجام  وظایــف  قانونی  خود 
معاونایی  داشته  باشد. معاون  اول  رئیس جمهور 
با موافقت  وی  اداره  هیات  وزیران  و مسئولیت  
هماهنگی سایر معاونت ها را به  عهده  خواهد 
داشــت.« معــاون اول رئیس جمهوری تاثیر 
زیادی در جهت گیری و سمت و سوی دولت 
دارد. این جایگاه بیشــتر مربوط می شود به 
امورات اجرایی کشور و می توان گفت معاون 
اول، کپی برابر اصل رئیس جمهوری اســت؛ 

البته در اهمیت جایگاه.
اما نکتــه دیگر در ارتباط با جایگاه معاون 
اولــی، این اســت کــه در ســال های اخیر، 
بخصــوص بعــد از خروج ایــالات متحده از 
برجام، معاون اول رئیس جمهوری بیش از هر 
کار دیگری، سامان دادن به امورات اقتصادی 

دولت را در اولویت قرار داد.
به عبارت دیگر در این شرایط، معاون اول 
به عنوان قرمانده اقتصادی دولت نیز فعالیت 
می کرد. از ســال ۹۷، اسحاق جهانگیری، به 
نوعی ســکاندار و هدایت کننده تیم اقتصادی 
دولت نیز بود. این موضوع در ارتباط با دولت 
ابراهیم رئیسی هم صادق بود و محمد مخبر 
نیز چنین جایگاهی برخوردار شد؛ البته گفته 
می شود در بسیاری از موارد، این مخبر بود که 

دولت را هدایت می کرد.

حالا در دولت مسعود پزشکیان نیز جایگاه 
معاون اولی از اهمیت بالایی برخوردار شده و 
گمان می رود نخستین حکم رئیس جمهوری 
منتخب، روشــن شــدن تکلیف این صندلی 
باشــد. چرا که با توجه به شرایط فوق العاده 
حاکم بر اوضاع سیاســی و اقتصادی کشور، 
باید هر چه ســریعتر ســکاندار این جایگاه 
مشخص  شود. گزینه های زیادی برای نشستن 
بر صندلی معاونت اولی مســعود پزشــکیان 
مطرح می شود؛ البته که برخی از گزینه هایی  
که در رسانه ها و شبکه های اجتماعی و فضای 
گزینه سازی  مشخصا  می شوند،  مجازی دیده 
هســتند و می خواهند از طریق مطرح کردن 
نام فلان فرد، یا به عبارت بهتر با فضاســازی، 
رئیس جمهوری منتخب و مشاورانش را تحت 
فشار رسانه ای قرار دهند تا چهره مدنظرشان 

در فهرست نامزدهای معاون اولی قرار گیرد.
اما گزینه های دیگری برای  معاون اولی در 
رسانه ها مطرح هستند که از بقیه محتمل تر و 
البته نامدارتر هستند؛ از »محمدجواد ظریف« 
و »علی طیب نیا« بعنوان مهمترین این نام ها 

یاد می شود.
ظریف؛ کینگ میکر ۱۴۰۳

»محمدجواد ظریف« وزیــر امور خارجه 
دولت های حســن روحانی اســت که در این 
انتخابات نقشــی اساســی ایفا کرد؛ بسیاری 
معتقدند او King Maker  )شاه ســاز- این 
اصطلاح ارتباطی با سیستم سیاسی  پادشاهی  
 ندارد( این انتخابــات بود؛ منظور از اصطلاح 
)King Maker شاه ساز( در ادبیات سیاسی 
این است که فردی به غیر از نامزد انتخابات، 
نقــش اصلی و مهمی در پیــروزی آن نامزد 
ایفــا می کند؛ ظریف را هم بابت نقش آفرینی 
و تاثیرگذاری گســترده در کمپین انتخاباتی  

پزشکیان، King Maker  می نامند.
ظریــف بــرای رای آوردن پزشــکیان و 
مهمتر، رای نیاوردن ســعید جلیلی، کفش 
آهنی پوشــید و شهر به شهر برای سخنرانی  
رفت؛ سخنرانی هایی داغ که بخش زیادی از 
شوراندن تحریم کنندگان انتخابات برای رای 

دادن را به دوش کشید.
اما مهمترین نقش آفرینــی جواد ظریف، 
همراهی او با مسعود پزشکیان در یک میزگرد 
سیاست خارجی بود که بصورت زنده پخش 

می شــد؛ او ۱۰ دقیقه پایانی برنامه را نطقی 
آتشــین کرد کــه تمام اتهامــات و حملات 
تندروها در ۱۰-۱۱ سال قبلش را پاسخ داد و 
هرچی آنها رشته بودند را پنبه کرد. همین امر 
باعث شد تا دوباره ظریف به دوران محبوبیت 

خود در زمان مذاکرات هسته ای بازگردد.
بــه غیــر از اینها اما آنچه مهمتر اســت، 
شــرایط اقتصادی ویژه کشور است؛ شرایطی 
که پزشکیان دولت را تحویل می گیرد، شرایط 
اقتصــادی وخیم و بحرانی اســت؛ از همین 
رو آنچه در دولت پزشــکیان حــرف اول را 
می زند، باید اقتصــاد و کنترل تورم و مهمتر 
بازگرداندن قدرت خرید به ســفره های مردم 
باشــد که در طول سه سال گذشته، بصورت 
روزانه کوچک می شــد. اما یا توجه به شرایط 
موجود کشــور، عمده مشکلات اقتصادی که 
منجر به تورم و تلاطم بازار ارز می شــود، به 
نحوی، مســتقیم یا غیرمستقیم به تحریم ها 
بازمی گــردد؛ تحریم هایی که زمانی در دولت 
روحانــی می توانســتند زدوده شــوند اما به 
دلایلی نشــد. حتی در طول سه سال دولت 
رئیســی هم فرصت احیای برجام بود که باز 
هم نشــد! با قرار گرفتن ظریف در ســمت 
معاون اولی، بارقه هایی برای زدودن تحریم ها 
باز می شود؛ چرا که او می تواند از تجربه هایی 
که در دولت های روحانی پیدا کرده، استفاده 
کند و بــه همراه دبیر شــورای عالی امنیت 
ملی و وزارت خارجه، مذاکراتی برای زدودن 
تحریم ها را داشته باشــد و فرصتی تاریخی 
برای ایرانیان را پدید آورد؛ از این جهت که راه 
حل مسائل اقتصادی نیز از جاده  دیپلماسی 
و روابــط بین المللــی می گذرد؛ تجربه ســه 
سال دولت رئیســی و دولت های احمدی نژاد 
نشان داده که نمی توان ارتباط با دنیا را قطع 
کرده و صرفا با تکیه بر توان داخلی کشــور را 
اداره کرد؛ گرچه که می تــوان اداره کرد، اما 
هزینه های گزافی را هــم باید از جیب مردم 
برای چنین نــوع مدیریتی پرداخت شــود. 
ضمــن اینکه حضور ظریــف می تواند یادآور 
همان خاطرات خوش دوران برجام باشد که 

سفره های مردم بزرگتر و بهتر از امروز بود.
با این وجود ظریــف خودش بارها و بارها 
تکرار کــرده که در این دولت هیچ پســتی 
نخواهــد پذیرفت؛ حتی در رابطه با ســمت 
معاون اولی هم کــه در روزهای اخیر مطرح 
شــده، حداقل دو مرتبه اعــلام کرده که این 
ســمت را هم نخواهد پذیرفت؛ همین عصر 
سه شــنبه در جمع کارآفرینان باز هم بر این 
موضــع خود تاکید کرد: ظریــف گفت: »بنا 
داریم دولت جوانی تشــکیل شود و واقعا قرار 
نیســت افرادی مانند من که بارها مسئولیت 
داشــته ایم دوباره در این دولت مســئولیت 
بگیریم، در دوره تبلیغات ریاســت جمهوری 
بارها تاکیــد کرده ام که من ظریف در دولت 
مســئولیتی نمی خواهم و برای پست و مقام 
نیامده ام، حتی پست معاون اولی را به خاطر 

پست و مقامش حاضر نیستم بپذیرم.«

گرچه خودش تاکید بر نپذیرفتن کرده، اما 
برخی معتقدند در این شرایط ظریف می تواند 
بــرای حل مشــکلات اقتصادی در ســطح 

بین المللی راهگشا باشد.
خاطرات خوش مهار تورم

علــی طیب نیا وزیــر اقتصــاد دولت اول 
روحانی اســت؛ ایرانیان از طیب نیا خاطرات 
خوبــی به خاطــر دارنــد؛ وقتــی دولت از 
احمدی نژاد به روحانی منتقل شــد، کشــور 
در یک بحران عمیق اقتصادی فرو رفته بود؛ 
وضعیتی شبیه به این روزهای دولت سیزدهم. 
تورم سرســام آور بود و بازار ارز هم مانند 
کشــتی بی لنگری بود که »کژ می شــد و مژ 

می شد« و به شدت ناآرام بود.
طیب نیــا بــا در دســت گرفتن ســکان 
مهمترین وزارتخانه اقتصاد توانســت تورم و 
بازار ارز را به ساحلی امن برساند و رشد منفی 

اقتصادی را به رشد مثبت تبدیل کند. 
او موفق شــد تورم آن روزهــا را کنترل 
کند و به واســطه ثبات و آرامشی که توافق 
جامع هســته ای )برجــام( برای کشــور به 
ارمغان آورده بود، توانســت اقتصاد کشور را 
به نقطه ای برســاند که تورم تک  رقمی شود 
و رشــد اقتصادی مثبت. از همین بابت است 
که مردم ایران، طیب نیــا را به عنوان معدود 
وزرای اقتصادی می شناسند که توانست تورم 
و گرانی بــه ارث برده از دولت قبل از خود را 

متوقف کند و حتی کاهش دهد.
ســه روز مانده به پایــان مهلت تبلیغات 
در دور دوم انتخابــات، طیب نیا با حضور در 
کمپین پزشــکیان و دیدار با او، از این نامزد 
انتخابات اعلام حمایت کرد و به عنوان برگ 
برنده پزشــکیان در دور دوم انتخابات مطرح 
شــد. بازخورد مثبت حضور طیب نیا در افکار 
عمومی آنقدر بود که سازمان تحت مدیریت 
مدیــران جلیلی در دبیرخانه شــورای عالی 
امنیت ملــی را مجبور کرد تا در مناظره های 
تلویزیونی، به شــکل واضحی روی اظهارات 
طیب نیــا در دهه قبل تمرکز کنــد و از این 
طریق خواســت تــا پزشــکیان را به چالش 
بکشاند؛ صداوسیما با اتخاذ چنین رویکردی 
نشان داد که تصورات مبنی بر بازتاب  مثبت 
حضور طیب نیا در کمپین پزشکیان، بیش از 

آنچه بود که ناظران انتظار داشتند.
حالا طیب نیا بعنوان گزینه ای  برای معاون 
اول رئیس جمهوری مطرح است؛ چهره ای که 
برخی  معتقدند به سبب چالش های سنگین 
اقتصاد و اوضاع وخیــم اقتصادی برجا مانده 
از دولت ســیزدهم، حضور او می تواند هم به 
لحاظ روانی و هم به لحاظ عملی، آثار مثبتی 

خواهد داشت.
حالا اینجا پزشــکیان اســت کــه باید با 
ژنرال هایــی که در کنار خــود دارد، بهترین 
انتخاب را برای این وضع موجود داشته باشد؛ 
وضعیتی که بانیان آن در کمین نشسته اند تا 
با کوچکترین لغزش از سوی دولت چهاردهم، 

برای آن بحران  آفرینی کنند.

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

از استخدام های جدید تا کمپین برکناری شهردار

بررسی نقش دو تن از محتمل ترین گزینه های معاون اولی دولت چهاردهم

ژنرال هایی با خاطرات خوش برای مردم؛ گزینه های معاون اولی

پزشکیان: 

تنهایتان نمی گذارم، تنهایم نگذارید
گروه سیاســی: دکتر مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری منتخب روز 
چهارشــنبه در پیامی از حضور ملت ایران در انتخابات تشکر کرد و همچنین 

در نهاد ریاست جمهوری میزبان شخصیت های سیاسی داخلی بود.
پیام پزشکیان به مردم ایران

رئیس جمهوری منتخب چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
ضمن قدردانی از مردم به خاطر حضور حماسی در انتخابات تصریح کرد: در 

این راه تنهایتان نخواهم گذاشت، تنهایم نگذارید.
در پیام قدردانی دکتر مســعود پزشکیان که روز سه شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۳ 
بصورت پیامک برای مردم ارســال شــده، آمده است: از صمیم قلب قدردان 
حضور و همراهی بی نظیر شما هستم. تلاش خواهم کرد امانت دار خوبی باشم 

و برای ایران از هیچ تلاشی دریغ نخواهم کرد.
وی تاکید کرد: ما با هم مسیر تازه ای را برای تغییر آغاز کرده ایم و موفقیت 

بدون حمایت و کمک شما ممکن نخواهد بود.
رئیس جمهوری منتخب در این پیــام قدردانی از مردم افزود: در این راه 

تنهایتان نخواهم گذاشت، تنهایم نگذارید.
معیارهای انتخاب اعضای هیات دولت چهاردهم

دفتر رئیس  جمهوری منتخب در اطلاعیه ای ضمن قدردانی از مردم ایران 
شــاخص ها و معیارهای تعیین افراد را برای خدمت در دولت چهاردهم اعلام 

کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، دفتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب در 
اطلاعیه ای ضمن قدردانی از مردم ایران، شاخص ها و معیارهای تعیین افراد را 

برای خدمت در دولت چهاردهم اعلام کرد.
در این اطلاعیه شــاخص و معیارهایی برای انتخاب برترین ها اعلام شده 
اســت که برخی از این معیارها عبارت اســت از: اعتقاد به قانون اساســی و 
قوانین بالادستی، اشــتهار به پاک دستی، صداقت و شجاعت، داشتن نگرش 
ملی، دوری از گرایش های جناحی قومی مذهبی و منطقه ای، باور به ضرورت 
توســعه عدالت، باورمند به ایده صدای بی صدایــان و تحقق مطالبات زنان 
جوانان و اقوام، باور به ضرورت همگرایی وفاق و انسجام ملی، معتقد و عامل 
بــه تخصص گرایی و شایســته گزینی، باور به ضــرورت همراهی و توامانی 

مقاومت و انعطاف در سیاست خارجی و اعتقاد به کار کارشناسی.
دیداربا شخصیت های داخلی

علی لاریجانی رئیس ادوار هشــتم، نهم و دهم مجلس شورای اسلامی با 
دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب مردم دیدار و گفت وگو کرد.
سید محمد حسن ابوترابی فرد امام جمعه موقت تهران با مسعود پزشکیان 

رئیس جمهور منتخب مردم دیدار و گفت وگو کرد.
دبیر شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا با حضور در دفتر رئیس جمهور 
منتخب، با دکتر مسعود پزشکیان دیدار و برای وی در ایفای مسئولیت خطیر 

پیش رو آرزوی موفقیت کرد.
محســن رضایی در این دیدار اظهار داشــت: با روحیه، اعتقاد و توانی که 
از شــما به عنوان رزمنده دفاع مقدس و معتقد به مبانی انقلاب و ارزش های 
دینی - ملی می شناســم، امید دارم که همــه ظرفیت های نظام را برای حل 

مسائل و پیشرفت کشور به خدمت بگیرید.
دکتر پزشــکیان نیز در این دیدار از پیام تبریــک و حضور دکتر رضایی 

قدردانی کرد.
وزیر پیشین نفت نیز با حضور در دفتر رئیس جمهوری منتخب،  با تبریک 
انتخاب وی از ســوی مردم برای دکتر مسعود پزشکیان در مسیر خدمت به 

ملت ایران آرزوی موفقیت کرد.
بیــژن زنگنه با حضور در دفتر دکتر مســعود پزشــکیان رئیس جمهور 
منتخب ضمن تبریک کسب اعتماد مردم به پزشکیان تصریح کرد: جمهوری 
اســلامی ایران ظرفیت های متنوع و متعددی دارد که با اســتفاده مناسب از 
این توانمندی ها و استعدادها مسیر رفع مشکلات و بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور تسهیل و تسریع خواهد شــد، لذا برای جنابعالی در مسئولیت خطیر 

پیش رو آرزوی موفقیت دارم.
دکتر پزشکیان نیز در این دیدار از حمایت ها و تلاش های مهندس زنگنه 

در دوران تبلیغات انتخاباتی قدردانی کرد.
همچنین رئیس دیوان محاسبات کشور با حضور در دفتر مسعود پزشکیان، 

موفقیت وی در انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت.
به گزارش ایرنا، سید احمدرضا دستغیب در دیدار با رئیس جمهور منتخب 

همچنین گزارشی از عملکرد این نهاد ارایه کرد.
پزشــکیان نیز در این دیدار بر اهمیت نقش و کارکرد دیوان محاســبات 

کشور به عنوان یکی از بازوهای نظارتی در تحقق نظارت مالی تاکید کرد.
مســعود پزشــکیان رئیس جمهور منتخب شامگاه سه شــنبه در جلسه 

عزاداری حسینی در حسینیه هدایت شرکت کرد.
پس از پایان مراســم، اســتاد حســین انصاریان در ملاقات خصوصی با 
رئیس جمهوری منتخب، ضمــن آرزوی موفقیت برای او، دو هدیه خاص به 

پزشکیان اهدا کرد.
اولین هدیه یک دستمال مشکی بود که انصاریان آن را در هنگام شرکت 
در مجالس روضه استفاده میأ کرد. او پیش تر وصیت کرده بود که این دستمال 
همراه وی دفن شــود. هدیه دوم نیز تسبیح خود بود که در اذکار بعد از نماز 

شب از آن استفاده می کرد.
حضور پزشکیان در جلسه  شورای نگهبان

ســخنگوی شــورای نگهبان خبر داد که رئیس جمهور منتخب در جلسه 
شــورای نگهبان حضور یافت و بر ضرورت همــکاری  و همدلی  بین دو نهاد 

ریاست  جمهوری و شورای نگهبان برای پیشرفت ایران اسلامی تاکید شد.
هادی طحان  نظیف درباره این جلســه بیان داشــت: در این جلسه دبیر 
و اعضای شــورای نگهبان به رئیس جمهــوری منتخب تبریک گفتند و برای 
ایشان در انجام این مسئولیت خطیر آرزوی موفقیت کردند و اعضای شورا و 
رئیس جمهوری منتخب درخصوص مسائل مختلف کشور گفت وگو و تبادل 

نظر کردند.
وی با بیان این نکته که پیام این جلسه همدلی و همکاری بود، گفت: در 
این جلسه بر این نکته تاکید شد که اکنون آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور 
همه مردم ایران هســتند و همه دســتگاه ها و نهادها باید برای اداره کشور 

همکاری لازم را با ایشان داشته باشند.
سخنگوی شــورای نگهبان ابراز امیدواری کرد که با همکاری و همیاری 
همه مســئولان به خصوص رئیس جمهوری منتخــب، گام های مهمی برای 

پیشبرد مسائل کشور و پیشرفت ایران اسلامی برداشته شود.

زمان و جزئیات مراسم 
تحلیف رئیس  دولت چهاردهم 

به گفته یک عضو هیات رئیسه مجلس دوازدهم مراسم تحلیف رئیس جمهور 
منتخب ۹ مرداد برگزار می شود.

حجت الاســلام علیرضا سلیمی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره آخرین 
اخبار پیرامون برگزاری مراسم تحلیف رئیس دولت چهاردهم گفت: این مراسم 

نهم مرداد ماه برگزار خواهد شد.
همچنین یک عضو مجلس شــورای اسلامی جزئیاتی درباره مراسم رئیس 

دولت چهاردهم بیان کرد.
مجتبی یوسفی نیز درباره جزئیات برگزاری مراسم تحلیف مسعود پزشکیان 
نهمین رئیس کشورمان در مجلس شورای اسلامی گفت:  به جهت تسریع در 
شــروع به کار دولت جدید  نهم مرداد ماه انشاالله مراسم تحلیف برگزار خواهد 

شد.
یوسفی یادآور شد: بر اساس آئین نامه مراسم تحلیف رئیس جمهور با دعوت 
از رئیس قوه قضائیه، اعضای محترم شورای نگهبان، رئیس دیوان عالی کشور، 

نمایندگان و هیات و رئیسه جلسه به صورت رسمی برگزار می شود.
وی خاطرنشان کرد: کمیته ای متشکل از مسئولان وزارت خارجه، معاونت 
اجرایی مجلس و نهاد ریاســت جمهوری و نماینده ای از سوی رئیس جمهوری 

محترم برای دعوت از مهمانان خارجی و داخلی تشکیل شده است.
این عضو هیات رئیسه مجلس در پاسخ به این که آیا از کشورهای همسایه و 
منطقه و کشورهای اروپایی برای مراسم تحلیف رئیس دولت چهاردهم دعوت 
شــده است، گفت: بله؛ بنا اســت همه را دعوت کنند و از همه کشورها دعوت 
صورت گرفته اســت اما به خاطر این که زمان محدود اســت شــاید برخی از 

مهمانان برنامه ای داشته باشند.

دولت

مجلس

تاکید پزشکیان
برتعامل با همسایگان

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
منتخب در گفت وگو با سران برخی از کشورها بر تعامل ئ 

افزایش همکاری های بیشتر تاکید کرد.
توسعه همکاری  با سوریه سیاست راهبردی ایران است

»بشار اســد« رئیس جمهور سوریه در تماس تلفنی با 
رئیــس جمهور منتخب، با بیان اینکه بنده و جنابعالی هم 
از لحاظ تصدی مسئولیت ریاست جمهوری و هم از لحاظ 
تخصص در علم پزشکی با یکدیگر اشتراک داریم، گفت وگو 
با »مسعود پزشــکیان« را مایه خرسندی خود توصیف و 
برای وی در ایفای این مسئولیت بزرگ و مهم ملی آرزوی 

توفیق و سربلندی کرد.
رئیس جمهور ســوریه ملت ایران را برخوردار از تاریخ 
کهن و درخشــان و دستاوردهای بزرگ و ایران را کشوری 
قدرتمند دانســت و افزود: روابط ایران و ســوریه بســیار 
مستحکم و مبتنی بر حمایت متقابل از یکدیگر در روزهای 
سخت است؛ همانگونه که سوریه در دوران جنگ تحمیلی 
از ایران حمایت کرد، ایــران نیز در روزگار تحمیل جنگ 

داخلی به سوریه از ما حمایت و پشتیبانی کرد.
بشار اسد رابطه فیمابین ایران و سوریه را بنیان و اساس 
ثبات و عامل اصلــی جلوگیری از تحمیل هیمنه خارجی 
بر منطقه دانســت و اظهار داشت: با همکاری شما تلاش 
خواهیم کرد این رابطه را بیش از پیش تقویت و مستحکم 

کنیم.
پزشــکیان نیــز در ایــن گفت وگوی تلفنــی ضمن 
سپاســگزاری از پیام تبریک صمیمانه بشــار اسد، متقابلا 
از گفت وگو با او به عنوان یک پزشــک رئیس جمهور ابراز 
خرسندی و در ادامه از ابراز همدردی و سفر وی به تهران 
برای اعلام همبستگی با ملت ایران در رخداد شهادت آیت 
الله رئیســی و اعلام ســه روز عزای عمومی در این کشور 

قدردانی کرد.
رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه روابط دو کشور بر 
پایه های مستحکمی بنا شده، توسعه و تقویت همکاری های 
فیمابین را یک سیاست راهبردی برای جمهوری اسلامی 
برشــمرد و گفت: همه تلاش ما این است که این راهبرد با 
قدرت ادامه یافته و روابط دو طرف بیش از پیش استحکام 
یابد. وی با اشاره به توافقات خوب میان دو کشور، بر اهتمام 
خود برای عملیاتی شدن این توافقات تاکید و خاطرنشان 
کرد: سیاست های جمهوری اسلامی ایران تحت هدایت و 
رهبری مقام معظم رهبری مبتنی بر حمایت از فلسطین، 
جریــان مقاومت و ملت و دولت ســوریه به عنوان متحد 
راهبردی ایران ادامه خواهد یافت. امیدوارم اتحاد و دوستی 
میان ایران و ســوریه و همه کشورهای اسلامی روز به روز 

تقویت شود.
 

مخالف هرگونه تغییر در مرزهای 
بین المللی هستیم

»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان نیز در تماس 
تلفنــی با رئیس جمهور منتخب، ضمــن تبریک پیروزی 
»مســعود پزشــکیان« در انتخابات ریاست جمهوری و با 
اشــاره به سوابق طولانی و موفق فعالیت های سیاسی وی، 
گفــت: لازم می دانم یکبار دیگر مراتب تاســف خود را از 
فقدان آیت الله رئیســی ابراز کنم. روند روابط فیمابین در 
دوره ایشان به خوبی گسترش یافته بود و ارمنستان به همه 

توافقاتی که در دوره شهید رئیسی پایبند است.
نخســت وزیر ارمنســتان با اظهار امیدواری نسبت به 
اینکه روابط دو کشور در دوره پیش رو نیز همچنان گرم و 
صمیمی پیش برود، افزود: روابط ایران و ارمنستان بر پایه 
منافع مشترک استوار اســت. روابط دو کشور صرفا رابطه 
دو همسایه با یکدیگر نیست، بلکه روابطی ممتاز است که 

هیچگاه تحت تاثیر هیچ عامل دیگری قرار نمی گیرد.
پزشــکیان نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن تشکر 
از ابراز لطف و پیام تبریک نخســت وزیر ارمنستان اظهار 
داشت: ارمنستان در میان همسایگان ایران جایگاه مهمی 
دارد و روابط با این کشــور در منظومه سیاســت خارجی 
جمهوری اســلامی بســیار با اهمیت اســت؛ مرز ایران با 
ارمنستان اگر چه کوتاه، اما مرز امید و زندگی مسالمت آمیز 
است و سیاست اصولی ما در قبال شما خدشه ناپذیر است.

رئیس جمهوری منتخب با تاکیــد بر اینکه جمهوری 
اســلامی ایران بــه تمامیت ارضی همه کشــورها احترام 
گذاشــته و مخالف هرگونه تغییــر در مرزهای بین المللی 
است، تصریح کرد: از گفتگوهای صلح ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان حمایت کرده و آماده هرگونه مساعدتی در این 

زمینه هستیم.
پزشکیان متقابلا بر پایبندی جمهوری اسلامی ایران به 
تعهدات با ارمنســتان و نیز آمادگی برای توســعه بیش از 
پیش روابط تاکید کرد و حمایت دولت این کشور از فعالیت 
فعالان بخش خصوصی اقتصادی ایران در ارمنستان را مایه 

خرسندی دانست.

روابط با ونزوئلا در دولت آینده تداوم 
و توسعه خواهد یافت

»نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا در تماس تلفنی 
با »مسعود پزشکیان« موفقیت وی در کسب اعتماد مردم 
در انتخابات ریاســت جمهوری و برگــزاری موفقیت آمیز 
فرایند انتخاباتی بزرگ با مشارکت بسیار خوب ملت ایران 

را تبریک گفت.
رئیس جمهور ونزوئلا با بیان اینکه فقدان شهید رئیسی 
برای دولت و مردم ونزوئلا بســیار حزن انگیز و دردآور بود، 
ابراز امیدواری کرد که تحت مدیریت پزشکیان روابط خوب 
و مستحکم دو کشور اســتمرار یافته و روز به روز تقویت 

شود.
نیــکلاس مادورو جمهوری اســلامی ایران را دوســت 
واقعی و حامی همیشگی ونزوئلا دانست و خطاب به رئیس 
جمهور منتخب تاکید کرد: به شما اطمینان می دهیم که 
ونزوئلا نیز دوست و همراه واقعی شما خواهد ماند و به اراده 

جناب عالی در تقویت و ارتقای روابط دو کشور باور داریم.
پزشکیان نیز در این گفت  وگوی تلفنی ضمن قدردانی 
از تمــاس و پیام تبریک رئیس جمهور ونزوئلا و همچنین 
ابراز مودت و همدلی با دولت و ملت ایران در پی شــهادت 
آیت الله رئیسی رئیس جمهور فقید جمهوری اسلامی ایران 
اظهار داشــت: ونزوئلا در سیاســت خارجی ایران جایگاه 
ویژه ای دارد و بسیار خرسندیم که سطح همکاری های دو 

کشور در همه زمینه ها عالی و رو به رشد است.
رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایــران و ونزوئلا دارای چالش ها و آرمان های مشــترک از 
جمله آزادی خواهی، استقلال طلبی و عدالت خواهی هستند 
و در قبال مســئله فلسطین و حمایت از مردم مظلوم غزه 
نگاه و مواضع مشــترکی دارند، تاکید کرد: بی تردید دولت 
من نیز در صدد تداوم و توسعه همکاری ها با ونزوئلا خواهد 
بود. وی ضمن آرزوی موفقیت، ســعادت و سربلندی برای 
دولــت و ملت ونزوئلا و پیروزی برای رئیس جمهوری این 
کشــور در انتخابات سرنوشت ساز آتی، از مادورو برای سفر 

به ایران دعوت کرد.

رویداد
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تکذیب هرگونه سهم خواهی خاتمی 
از کابینه دولت چهاردهم توسط ظریف

محمد جواد ظریف، وزیر خارجه پیشــین در پاســخ به سوال جماران هرگونه 
سهم خواهی حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی را رد کرده و اخبار 

منتشر شده در این باره را نادرست خواند.
به دنبال انتشار اخباری بدون ذکر منبع در فضای مجازی درباره سهم خواهی 
حجت الاسلام و المسلمین ســید محمد خاتمی از کابینه دولت چهاردهم و 
رئیس جمهور منتخب مســعود پزشــکیان، محمد جواد ظریف، وزیر خارجه 
پیشین در پاسخ به سوال جماران هرگونه سهم خواهی رئیس دولت اصلاحات 

را رد کرده و اخبار منتشر شده در این  باره را نادرست خواند.

ویژه

هشدار حسام الدین آشنا درباره مصوبات 
دولت سیزدهم

حسام الدین آشنا در توئیتی خواستار ارزیابی مصوبات و اقدامات دولت سیزدهم 
از ۳۰ اردیبهشت به بعد شد. حسام الدین آشنا مشاور حسن روحانی در دولت 
سابق در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تمام مصوبات و اقدامات هیئت و اجزای 
دولت پس از ۳۰ اردیبهشــت ۱۴۰۳ تا استقرار دولت جدید باید با دقت تمام 

بازبینی شده و در فرایندی کم آسیب، ارزیابی شود.

آذری جهرمی: 
مسئولیتی در کابینه جدید نخواهم پذیرفت

محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامی خود نوشت: انتخابات به سرانجام 
رسید و ملت ایران و نظام اسلامی سرافراز شدند. مقدماتی بر آشتی مجدد مردم 
با حق و حقوقشــان فراهم شد. امیدوارم این سرمایه قدر دانسته شود و حفظ 
شود. همانطوری که از ابتدای آغاز تبلیغات انتخابات اینجا )اشاره به یک پست 
کانال تلگرامی خود( نوشــته بودم، امروز که کار انتخابات به ســرانجام رسید، 
مسوولیتی در کابینه جدید نخواهم پذیرفت. معتقدم باید با مردم صادق بود و 
نباید با بازی با کلمات از وعده ای که داده شده عدول کرد؛ نیاز است نفسهای 
تازه در روح دولت چهاردهم دمیده شود. چهره های تکراری برای مردم ملالت 
آورند. باید تمرکز کنم بر اتمام پایان نامه نیمه تمامم و ادامه تحصیل در مقطع 

دکترا، این برنامه قبلی من برای زندگی بود که همان را پیگیری خواهم کرد.
برای رئیس جمهور منتخب و دولــت آینده آرزوی موفقیت دارم. او الان امید 
جمع زیادی از مردم است و با راستی، صداقت و پاکدستی و شجاعتی که دارد، 
ان شالله در تمشیت امور اجرایی کشور هم خواهد درخشید. همچنان با بضاعت 
کمــی که دارم و با همه تــوان از او و راهش حمایت خواهم کرد تا با اقدامات 

ایشان، همه باهم به زندگی برگردیم.

سوشیال

بیم و امیدهای سیاست خارجی پزشکیان

ادامه از صفحه 1
 نمونه تشــدید و ســخت تر شدن این سیاســت ها را می توان در تحکیم 

ائتلاف  با سایر کشورها ملاحظه کرد.
»ری تکیه« کارشــناس مسائل ایران در شــورای روابط خارجی  آمریکا 
نیز همزمان با نزدیک شــدن انتخابات ریاســت جمهوری ایران در تحلیلی 
نوشــت: محور مقاومت ایران به چنان موفقیت چشمگیری دست یافته که 
تصور اینکه کســی بتواند این امر را مختل کند، دشوار می نماید چرا که این 

سیاست به تهران اجازه داده است تا قدرت خود را به رخ بکشد.
تحلیلگــران بر این باورند که بیشــترین نفوذ رئیس جمهور در ســطح 
 بین المللــی، ممکن اســت در شــکل دادن بــه فرمول و نحــوه نگرش به 
سیاســت های ایران در سراسر جهان باشــد و این مهم نیز عمدتا به انتخاب 
دیپلمات ها توســط رئیس جمهوری بستگی دارد و این دقیقا همان نکته ای 
اســت که تضاد پزشــکیان و برجســته ترین رقیبش یعنی ســعید جلیلی، 
شــخصیت افراطی محافظه کار و ضد غربی را آشــکارتر می سازد. در دوران 
ریاســت جمهوری محمود احمدی نژاد به عنوان یــک فرد تندرو، جلیلی با 
هرگونه توافــق با تعدادی از قدرت های جهانی بــرای محدود کردن برنامه 
هســته ای ایران در ازای کاهــش تحریم های اقتصــادی، قاطعانه مخالفت 

می کرد.
پزشــکیان از ســوی دیگر با تاکید بر تمایل خود برای تدوین سیاســت 
تضمین همکاری های  بین المللی، ضمن حمایت خود از بهبود روابط با غرب 
با هدف پایان بخشیدن به تحریم ها اعلام کرده که قصد دارد ارتباطات ایران 
را با اکثر دولت های سراسر جهان – به استثنای رژیم صهیونیستی – تقویت 
کند، اما در عین حال همچنان درخصوص اتکای بیش از اندازه به کشورهای 

روسیه و چین نیز هشدار داده است.
پزشــکیان در همین رابطه تصریح کرده بود، اگر بخواهیم بر اساس این 
سیاست عمل کنیم، باید با همه خوب رفتار کنیم و بر اساس عزت و منفعت 
با همگان روابط حسنه داشته باشیم. هرچه برای بهبود روابط خارجی خود 
تلاش کنیم به سیاست مذکور نزدیک تر می شویم، اما هر چه تنش ها بیشتر 

 شود، از این سیاست دور خواهیم شد و اوضاع بدتر خواهد شد.
محمدجواد ظریف، وزیر ســابق امور خارجه ایران، مشاور ارشد سیاست 
خارجی ســتاد انتخاباتی پزشکیان است که در ســال 2۰۱5 میانجیگری و 
تلاش های زیادی برای انعقاد توافق هسته ای با قدرت های جهانی انجام داد.

آزمون اصلی اهتمام و توجه ایران به دیپلماسی با غرب این خواهد بود که 
آیا تهران به تلاش هایش برای احیای توافق هســته ای امضا شده با غرب در 
سال 2۰۱5 پاسخ خواهد داد یا خیر؟ موضوعی که با نامزدی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ســابق در انتخابات جدید  آمریکا، پیچیده تر خواهد شد. این 
در حالی است که به لحاظ فنی، این توافق که هدف آن جلوگیری از ساخت 
بمب اتم توسط ایران است، سال آینده منقضی خواهد شد اگرچه این توافق 
عملا از زمانی که ترامپ تصمیم گرفت در ســال 2۰۱8 از آن خارج شــود 
و تحریم های کشــورش را علیه تهران مجدداً اعمال کند، تقریباً لغو شــد و 
همین مساله، ایران را بر آن داشت تا سرعت غنی سازی اورانیوم را به حدی 
افزایش دهد که کارشناســان به این باور برسند که اکنون ممکن است این 
کشور بتواند سوخت مورد نیاز برای تولید سه یا چند بمب را ظرف چند روز 

یا چند هفته تولید کند.
ایران از مدت ها پیش بر صلح آمیز بودن برنامه هسته ای خود تاکید کرده 
اســت و با وجود آنکه مقامات  آمریکایی نیــز می گویند هیچ مدرکی دال بر 
تلاش های کنونی تهران برای تبدیل اورانیوم به سلاح هسته ای وجود ندارد 
اما اسرائیلی ها ادعا دارند چنین تلاش هایی تحت عنوان تحقیقات دانشگاهی 
در حال انجام اســت. به گزارش دیپلماسی ایرانی، الشرق الاوسط می نویسد 
کاترین اشــتون، دیپلمات انگلیســی که در ســال 2۰۱۳ به عنوان مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا هنگام دستیابی به توافق موقت بر مذاکرات 
هســته ای نظارت می کرد و از نزدیک با جلیلی و ظریف بر ســر میز مذاکره 
کار کرده است؛ می گوید که جلیلی به نظر می رسد بیشتر علاقمند و اهتمام 
بــه ادامه مذاکرات و در عین حال به دنبــال اطمینان حاصل کردن از عدم 
دســتیابی به پیشرفت و نتیجه واقعی است. اشتون تصریح می کند، از سوی 
دیگر ظریف درک بسیار بیشتری از  آمریکا و اروپا دارد و برای تضمین آینده 

ایران در منطقه مصمم است.
ایرانی ها متوجه شــده اند که  آمریکا مصمم است از گسترش درگیری در 
خاورمیانه اجتناب کند و پیام هایی نیز از کانال های مختلف بین دو کشــور 
برای پرهیز از خطرات تشــدید تنش ها رد و بدل شده است. در همین حال 
مبادله زندانیان بین دو کشــور در ســال گذشــته، امیدها را برای همکاری 
دیپلماتیک بیشتر مانند مذاکرات غیرمستقیم در مورد برنامه هسته ای زنده 
کرد اما ایران اکنون همان گونه که در میان اعضای طبقه سیاسی این کشور 
نیــز تصور می رود، روی نحوه تعامل و برخــورد با ترامپ در صورت انتخاب 

مجدد در انتخابات ریاست جمهوری  آمریکا تمرکز کرده است.
دنیس راس تاکید دارد که رئیس جمهوری جدید ایران از فضایی بهره مند 
خواهــد بود که به او اجازه می دهد تعادل میــان عمل گرایی یا پایبندی به 
معیارهای ایدئولوژیک تعیین شده توسط رهبر ایران را در تصمیم گیری های 
دولتی تنظیم و ساماندهی کند، اما این امر تأثیر چندانی بر روابط پزشکیان 
در سیاســت خارجی، به ویژه با  آمریکا نخواهد داشت چراکه رهبر ایران در 

این خصوص حدود شفاف و مشخصی را تایید کرده است.

تحلیل

توصیه جبهه اصلاحات ایران به پزشکیان:
رفع ناامیدی  از پنجاه درصد خاموش 

جامعه را در اولویت قرار دهید
جبهه اصلاحات ایران طی بیانیه ای تاکید کرد: رئیس جمهور 
منتخب، ضمن پایبندی به سمت و سوی درخواست  شده از 
سوی اکثریت رأی دهندگان و تعهد به وعده های انتخاباتی، 
عنایت جدی به صدای پنجاه درصد خاموش جامعه و رفع 
ناامیدی ها و دلسردی های ایشان را در اولویت های نخست 

خویش قرار دهد.
به گزارش ایلنا بیانیه جبهه اصلاحات ایران در پی پیروزی 
دکتر مســعود پزشــکیان در انتخابات چهاردهمین دوره  

ریاست  جمهوری به این شرح است:
گمان مبر که به پایان رسید کار مغان

هزار باده ناخورده در رگ تاک است
در روزهای اخیر کشــور ما شــاهد برگزاری چهاردهمین 
انتخابات ریاست جمهوری بود که نتیجه  آن، سمت و  سوی 
قوه  اجرایی کشور را با رأی معنادار ملت تغییر داده است.  

جبهه  اصلاحــات ایران، در طول پنجاه روز گذشــته و از 
لحظه  آغــاز فرآیند انتخاب رئیس جمهــور جدید، ضمن 
رصــد و پایش شــرایط کشــور، با اتکا بــه خردجمعی و 
سازوکار های دموکراتیک درونی و با نظرداشت معیارهایی 
چون پاک دســتی، توانمندی، باورمندی به اهداف جریان 
اصلاحات و پیشینه درخشــان اجرایی و سیاسی، نامزدان 
محترم ریاســت جمهوری را مورد ارزیابی قرار داده، پس از 
رد صلاحیت غیرقابل توجیه دو تن از نامزدهای اختصاصی 
خود، از تنها نامزد باقی مانده، یعنی جناب دکتر مســعود 

پزشکیان اعلام حمایت نمود.
احــزاب عضو این جبهه تمام توان خــود را برای کمک و 
همراهی به ســتاد انتخاباتی ایشان به کار گرفت. راهبری 
سیاستمدار مصلح ایران جناب آقای سیدمحمد خاتمی و 
پشتیبانی صدها شخصیت برجسته از جمله محصور عزیز 
آقای کروبی و جامعه  نخبگان و ده ها حزب و تشکل سیاسی 
و صنفی و اقلیت های مختلف قومی، زبانی و مذهبی کشور، 
در تکمیل اقدام جبهه  اصلاحات، دســت به دست هم داد 
تــا با حضور قریب بــه پنجاه درصد از واجدان شــرایط و 
کسب آرای قابل قبول، جناب دکتر پزشکیان، پیروز عرصه  

نفس گیر رقابت در انتخابات باشد.
جبهه اصلاحــات ایران ضمــن تبریک این پیــروزی به 
رئیس جمهور منتخب، جناب آقای دکتر پزشکیان و یکایک 
حامیان و دوست داران و هم باوران ایشان و قدردانی از همه  
دســت اندرکاران برگزاری انتخابات، تصریح می دارد که در 
این انتخابات، آنچه به زبان رأی اکثریت مشارکت کنندگان 
بیان و درخواســت شده اســت نوع نگرش اصلاح جویانه و 
وعده هایی است که توانســت با ایجاد تمایز روشن با راه و 
رسم کشــورداری در سه سال گذشته، مردم را به انتخاب 
شــخصیتی صادق و دردآشــنا که عزم بر تغییر مســیر 
نادرست حکمرانی دارد، سوق دهد. در این میان اما نیمی 
از شهروندان واجد حق رأی همچنان از شرکت در انتخابات 
خودداری کردند، که درصد بسیاری از آنها از روی ناامیدی 
از هرگونه تحول مؤثر اصلاحی یا به قصد بیان اعتراض به 

شرایط حاکم بر کشور چنین کنشی را برگزیده اند.
بنابراین انتظار اســت که رئیس جمهــور منتخب، ضمن 
پایبندی به سمت و سوی درخواست  شده از سوی اکثریت 
رأی دهندگان و تعهد به وعده های انتخاباتی، عنایت جدی 
به صدای پنجاه درصد خاموش جامعه و رفع ناامیدی ها و 
دلسردی های ایشان را در اولویت های نخست خویش قرار 
دهد. البته این مهم میســر نخواهــد بود مگر با گزینش و 
چینش کابینه، معاونان، اســتانداران، فرمانداران و مدیران 
ارشــد و میانی کاردان، ضد فساد، باانگیزه، جوان، پرنشاط 
و باورمندی که منعکس کننده  درخواست های همه ایرانیان 
اعم از زنان که به عنوان نیمی از ســرمایه انسانی کشور از 
انواع تبعیض ها رنج می برند تا اقوام و اقلیت های مذهبی و 

شهروندانی که حقوقشان نقض می شود، باشد.
جبهــه اصلاحات ایران ضمــن تاکید بر راهبــرد عدالت 
جنسیتی و حضور حداقل ســی درصدی زنان در کابینه، 
ابراز امیدواری می کند که به یاری حق، روزبه روز ســرمایه  
اجتماعی رئیس جمهور منتخب و اندیشــه  اصلاحی تعالی 
یافته، افق های بهروزی و نیک بختیِ ایرانیان از مسیر دولت 

جناب دکتر مسعود پزشکیان دوباره سر برآورد.
جبهه  اصلاحات ایران

میراحمدی:
نباید قیمت بلیت هواپیما برای ایام 

اربعین افزایش یابد
رئیس ستاد مرکزی اربعین گفت: به دلیل مشکلات حمل و 
نقل عمومی، زائران سفر خود را با وسایل شخصی خودشان 

انجام دهند.
به گزارش ایســنا، مجید میراحمدی پس از جلســه ستاد 
مرکزی اربعین در جمع خبرنگاران، گفت: دولت سیزدهم 
مصمم است که اربعین امسال، دستخوش تغییرات دولت 
نشــود و زائران بتوانند مثل سال گذشته از شرایط خوبی 
بهره مند شوند و ما هم تا آخرین لحظه موضوع راهپیمایی 
اربعین را پیگیری می کنیم تا این شــرایط به نحو احسن 

فراهم شود.
رئیس ســتاد مرکزی اربعین یادآور شد: ثبت نام در سامانه 
ســماح را یک هفته زودتــر آغاز کردیــم و تأکید ما این 
اســت که زائران ثبت نام را به تأخیر نیندازند. همچنین به 
درخواســت زائران ۳ نوع بیمه در ۳ سطح پیش بینی شد 

که هرکس منطبق با خواست خود، یکی را انتخاب کنند.
وی ادامه داد: برای عبور از مرز ۳ شرط داریم؛ اولین شرط، 
داشــتن مدرک قانونی یعنی گذرنامه رسمی یا زیارتی با 
حداقل ۶ ماه اعتبار است. شــرط دوم، ثبت نام در سامانه 
سماح و شرط ســوم، بیمه شدن است که هرکدام نباشد، 

زائر امکان خروج نخواهد داشت.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور با اشــاره به مسئله 
گرمای هوا، گفت: امســال پیش بینی می شود هوا از سال 
گذشــته گرم تر باشد که مدیریت آن در دستور جدی کار 
قرار دارد. ســاخت بیش از ۱۴5 هزار مترمکعب سایه بان، 
مه پاش ها و تامین نیازمندی هایی که تحمل گرما را تسهیل 
می کند پیش بینی شده است. بیش از 2۰5 میلیون بطری 
آب و بیش از ۱ میلیون قالب یخ و ده ها کارخانه تولید یخ 

نیز پیش بینی شده است.
میراحمدی در پاســخ به پرسشی درباره نرخ بلیت هواپیما 
و اتوبــوس تصریح کرد: قیمت بلیت هواپیما را ســازمان 
هواپیمایی باید اعلام کنــد و نباید تغییری در قیمت ایام 
اربعین ایجاد شود. اما در سفر با اتوبوس هزینه بلیط تا 25 
ماه صفر، دوبرابر دریافت می شــود. هزینه بیمه نیز ۶۰ الی 
۷۰ هزار تومان است که قبلًا اعلام شده بود و البته خدمات 

۷5 درصد بیشتر است.
رئیس ستاد مرکزی اربعین همچنین در پاسخ به پرسش 
دیگری درباره امکان کاپوتاژ، اظهار کرد: امسال هم همانند 
ســال قبل، امکان کاپوتاژ نه با خودروی شــخصی و نه با 

اتوبوس از خاک ایران به داخل عراق وجود ندارد.

ویژه

رویداد

عضو هیأت رئیســه جبهه اصلاحات با 
اشاره به اینکه احزاب اصلاح طلب نقش 
مؤثری در پیروزی پزشــکیان داشتند، 
گفت: آنچه که آقای پزشــکیان وعده 
و  سیاسی  رویکردهای  از  غیر  کرده اند، 
اجتماعی، بحــث توجه به زنان، جوانان 
و همچنین اقوام و مذاهب اســت. یعنی 
این معیارها مورد تأکید جبهه اصلاحات 
اســت؛ ولی تاکنون هیــچ بحثی روی 
مصداق نشــده و جبهه اصلاحات اصلا 
ســهم خواهی ندارد. ولی مصداق هایی 
که مورد تعارض با این معیارها باشــند، 
طبیعی اســت که مورد حمایت جبهه 

اصلاحات نباشد. 
مشروح گفت وگوی جماران با محمود صادقی 

را در ادامه می خوانید:
با توجه به اینکه آقای دکتر پزشــکیان 
کاندیدای رســمی معرفی شده از طرف 
جبهه  جایگاه  بــوده،  اصلاحات  جبهه 

اصلاحات در دولت ایشان کجا است؟
فرآیند انتخاب کاندیدا در جبهه اصلاحات به 
نحو منظمی پیش رفــت و قبل از اعلام نظر 
شورای نگهبان، آقای پزشکیان هم به عنوان 
یکی از کاندیداهــای جبهه اصلاحات تعیین 
شد؛ و اینکه شــورای نگهبان ایشان را تأیید 
کرد، یک اتفاق کم سابقه ای بود. بعد از آن هم 
جبهه اصلاحات تمام قد و با تمام قوا و بسیج 
تمام تشــکلات خودش در تهران و سراســر 
کشــور از آقای پزشــکیان حمایــت کردند. 
خود ایشان فاقد تشکیلات بود، اما تشکیلات 
گسترده احزاب اصلاح طلب در سراسر کشور 
به میدان آمدند و نقــش مؤثری در پیروزی 

ایشان داشتند.
گفتمان آقای پزشکیان گفتمان اصلاح طلبی 
اســت؛ و محورهایی که دارد بحث عقلانیت، 
عدالــت، حق و عــدل، اســتفاده از نظرات 
کارشناســان، ضرورت گشــایش در سیاست 
خارجی، رفع تحریم ها و مطالباتی که مشخصا 
مطرح کرده مثل بحث های مربوط به گشایش 
معاملات بانکــی و FATF یا حوزه توجه به 
اقــوام، مذاهب، کرامت انســانی، حقوق برابر 
افراد و همه مؤلفه هــای گفتمان آقای دکتر 

پزشکیان با رویکرد اصلاح طلبانه بوده است.
آقای پزشــکیان در چنــد مورد اعلام 
کرده که اصولگرا است. یکی دو جا هم 
نوشته بودند که ایشان میثاق نامه جبهه 

خبرها  این  نکرده اند،  امضا  را  اصلاحات 
درست است؟

در رابطــه با بخــش اول، ایشــان نگفته من 
اصولگرا هســتم؛ گفته من اصولی دارم. اتفاقا 
اصول ایشــان هیچ تفاوت و تعارضی با اصول 
اصلاح طلبان ندارد. اصول ایشان همان کرامت 
انسانی، تأکید بر حقوق ملت، عقلانیت، توسعه 
و عدالت اســت که هیچ کدام اینها منافاتی با 
مواضع اصلاح طلبان ندارد و کاملا همپوشانی 

دارد.
بخش دوم هم، از هیچ کدام کاندیداهایی که 
اعلام شدند، به طور مکتوب برای میثاق امضا 
گرفته نشد؛ اما میثاق به آنها اعلام شد و وقتی 
فرد در مجمع عمومی حضــور پیدا کرد، در 
واقع با این فرض بود که مفاد آن میثاق به آنها 
اطلاع داده شــده و می دانند. میثاق هم چیز 
خیلی خاصی نداشت. یکی از مواردش این بود 
که کاندیدای جبهه متعهد شود اگر کاندیدای 
دیگری هم تأیید شد و شانس داشت، به نفع 
کاندیدای نهایی کناره بگیرد. با توجه به اینکه 
فقط آقای پزشکیان تأیید شد، این بخش اول 

منتفی شد.
موضوع دیگر ایــن بود که متعهد به گفتمان 
اصلاحات باشد؛ از جمله چیزی که تأیید شد 
فصل سوم قانون اساسی و حقوق ملت هست. 
یعنی چیز خاصی نبوده که غیر عادی باشد. 
خود ایشــان در مناظره ها و سخنرانی ها همه 
اینها را با فریاد بلنــد مطرح کرد. بحث های 
دیگر هم مربوط به سیاســت خارجی اســت 
که کاملا مواضع ایشان با اصلاح طلبان انطباق 
دارد. بنابراین هیچ نقطه تمایزی ایشان عملا 
با آن میثاق از خــودش بروز نداده و در مقام 
اعلام مواضع کاملا با مفاد میثاق هماهنگی و 

همسویی داشته است.
نظر شما درخصوص گمانه زنی هایی که در 
چهاردهم  دولت  درباره  مختلف  جاهای 

مطرح می شود، چیست؟
من به طــور کلی می خواهــم بگویم جبهه 
اصلاحات بیش از آنکه روی مصداق ها تأکید 
داشــته باشــد، روی معیارهــا و فرآیندهای 
انتخاب وزیــران تأکید دارد. یعنــی افراد از 
جنس خود آقای پزشــکیان آدم های سالم، 
پاکدســت و عدالت گــرا باشــند و مواضــع 
اصلاح طلبانه شاخص داشته باشند؛ مخصوصا 
در دفاع از حقوق ملت و آزادی های مشروع در 
قانون اساسی و جهت گیری های آنها اهمیت 

دارد و اینکه دارای استواری در مواضع باشند.
نکتــه دیگر هم ترکیب هیأت دولت اســت. 
آنچه که آقای پزشــکیان وعده کرده اند، غیر 
از رویکردهای سیاسی و اجتماعی، بحث توجه 
به زنان، جوانان و همچنیــن اقوام و مذاهب 
اســت. یعنی این معیارها مورد تأکید جبهه 
اصلاحات اســت؛ ولی تاکنــون هیچ بحثی 
روی مصداق نشــده و جبهه اصلاحات اصلا 
سهم خواهی ندارد. ولی مصداق هایی که مورد 
تعارض با این معیارها باشند، طبیعی است که 

مورد حمایت جبهه اصلاحات نباشد.
با آقای  آقای پزشــکیان هم در دیدار 
اســت  اعــلام کرد که حاضر  جلیلی 
برنامه هــای وی را دریافت کند. نظر و 
موضوع  این  درخصوص  شــما  ارزیابی 

چیست؟
اســتفاده از تجربه ها، برنامه ها و راهکارهایی 
که وجود دارد برای ایشان یک فرصت است. 
برنامه هایــی کــه در دوره انتخابــات مطرح 
می شد که خود آقای پزشــکیان هم گفتند 
برنامه نبودند و بیشتر جهت گیری بودند. اما 
برنامه ای که عملیاتی باشد، از طرف هر طیفی 
باشد، می تواند مورد استفاده ایشان قرار بگیرد. 
بــه نظرم آقای جلیلی هــم کار خوبی کرد و 
قابل تقدیر بود که به دیدار آقای پزشــکیان 
رفــت و امیدواریم در ادامــه هم با این دولت 
رویکرد تعاملی داشته باشند. به هر حال آقای 

پزشکیان رویکرد تعاملی و اجماع سازی دارد.
انتخابات  از  آیا جبهه اصلاحات هم بعد 

دیداری با آقای پزشکیان داشته است؟
با آقای خاتمی دیدار داشــته اند که به عنوان 
نمــاد اصلاحات و اصلاح طلبــی معنادار بود. 
ولی به عنوان یکی از اعضای جبهه اصلاحات 
می گویم، به عنوان قدرشناسی از جبهه حامی 
ایشــان و اعلام اینکه این رابطــه فقط تا در 
پاســتور نبوده، تعامل این مجموعه با ایشان 
باید تقویت شــود؛ و ایشان به این پشتیبانی 
نیاز دارد. انتظار من ایــن بود که دفتر آقای 
پزشــکیان حداقل برای دیدار هیأت رئیسه 
جبهه اصلاحات با ایشــان در همین روزهای 
اول هماهنگــی کند. البتــه جبهه اصلاحات 
واقعا هیچ گونه سهم خواهی، مطالبه و انتظاری 
ندارد، اما این یک انتظار اخلاقی است؛ مضاف 
بر اینکه دلالت های سیاسی خاص خودش را 

هم دارد.
آقای پزشــکیان در تبلیغات انتخاباتی 

به  نشــود  موفق  اگر  کــه  کرد  تأکید 
وعده هایش عمل کند، از دنیای سیاست 
کنار می رود. با توجه به اینکه ایشــان 
اصلاحات  جبهــه  رســمی  کاندیدای 
بوده، اگر آقای پزشکیان موفق نشد به 
اصلاحات  جبهه  کند،  عمل  وعده هایش 

چه واکنشی نشان می دهد؟
من ســخنگوی جبهه اصلاحات نیستم و به 
عنــوان یکی از اعضای هیأت رئیســه جبهه 
اصلاحــات، نظر خــودم را می گویم. اولا باید 
انتظارات ما از ریاست جمهوری متعارف باشد؛ 
سطح انتظارات نباید خیلی بالا برود و از حدود 
اختیارات رئیس جمهــور نباید فراتر برود. به 
نظرم یک هوشــیاری که آقای پزشکیان در 
بیــان وعده های خودش داشــت این بود که 
وعده  زیاد نداد و گفت کارشناســان را برای 
برنامه ریزی به کار می گیرد. البته بعضی موارد 

خاص مثل فیلترینگ و FATF را هم گفت.
من از نــگاه حقوقی به موضوع نگاه کردم که 
ایشــان تعهد به نتیجه نداد و تعهد به وسیله 
داد. یعنــی می گویــد تمام تلاشــم را برای 
رســیدن به آن نتیجه انجام می دهم، اما آن 
نتیجه به خیلی عوامل دیگری بستگی دارد. 
نکته خوبی هم که آقای پزشکیان در مناظره 
بــا آقای جلیلی در خصــوص روابط خارجی 
و رفــع تحریم ها مطــرح کرد ایــن بود که 
مذاکره کننده باید آلترناتیو داشته باشد. یعنی 
اگر یک پیشنهاد جلو نرفت، پیشنهاد بعدی را 

بتواند در دستش داشته باشد.
مثلا الآن در بحث ســمت های هیأت دولت 
ایشــان باید این روش را داشته باشد. یعنی 
برای هر سمتی آلترناتیو هم داشته باشد که 
اگر نیروهای اولش موفق نشــدند، نیروهای 
بعدی بتوانند جایگزین شوند. اما انتظار اینکه 
آقای رئیس جمهور به محض اینکه با مانعی 
برخورد کرد کناره گیری کند، به نظرم انتظار 
معقولی نیست. البته اینکه ایشان در پیگیری 
مطالبات و خواســته ها پایداری و اســتواری 
داشته باشد، خیلی مهم است؛ و حاکمیت هم 
بداند که ایشان جدی است پای عهد با مردم 

مانده است.
اگر آلترناتیوهای مختلف را ارائه کرد و نهایتا 
به نتیجه نرسید، اولا باید شفاف گزارش کند، 
یعنی مواردی که پیگیــری می کند و موانع 
را شــفاف تر از دولت های گذشته با مردم در 
میان بگذارد و در لاک محافظه کاری فرو نرود، 
مردم را به عنوان پشــتیبان اصلی خودش در 
جریــان قرار بدهد و در نهایت اگر بعد از ارائه 
آلترناتیوهای مختلف به بن بست خورد، جای 

این است که کناره گیری کند. 
آیا جبهــه اصلاحات هــم نظارتی بر 
عملکرد ایشان دارد، تذکر یا مشورتی به 

ایشان می دهد؟
اتفاقــا این نکته به حــوزه خود من در جبهه 
اصلاحات بر می گــردد. کمیته پایش جبهه 
اصلاحات دو وظیفه دارد؛ یکی پایش داوری و 
حل اختلاف و دیگری پایش عملکرد منتخبان 

است. 
یعنی وقتــی جبهه اصلاحــات در مجلس، 
شورای شهر یا ریاست جمهوری کاندیدایی را 
معرفی و حمایت می کنــد و او رأی می آورد، 
این کمیته باید به طور روشمند عملکرد او را 
رصد و پایش کند. طبیعتا بعد از شروع به کار 

دولت این اتفاق می افتد.
البتــه رویکرد ما هم حمایتــی و هم نظارتی 
اســت. یعنی حتما جبهه اصلاحات در آینده 

این نظارت را انجام خواهد داد.

»سازمان ملی هوش مصنوعی« با حضور 
سرپرست ریاســت جمهوری و معاون 

علمی رئیس جمهور افتتاح شد.
دکتر مخبر، ضمــن بازدیــد از بخش های 
مختلف ســازمان ملی هوش مصنوعی، در 
نخستین جلسه »شورای ملی راهبری هوش 
مصنوعی« شــرکت کرد و در جریان آخرین 
دستاوردها و کاربردهای هوش مصنوعی در 

حوزه های پزشکی، رسانه، اقتصاد، صنعت قرار 
گرفت. سرپرست ریاست جمهوری در مراسم 
افتتاح رسمی این سازمان، با گرامیداشت یاد 
و نام رئیس جمهور شهید، رشد حوزه هوش 
مصنوعی را مدیون توجه و حمایت های ایشان 
دانست و بر تلاش متخصصان و کارشناسان 
برای جبران عقب ماندگی های کشور و تحقق 
دستور مقام معظم رهبری مبنی بر رسیدن 

به جایگاه ۱۰ کشــور برتر این حوزه تاکید 
کرد. زمینه سازی برای تقویت حضور بخش 
خصوصی در زمینــه هوش مصنوعی، ایجاد 
بنگاه های بزرگ برای سرمایه گذاری مناسب 
در بخش هوش مصنوعی و سیاســت گذاری 
صحیح جهت حمایــت از فعالان این حوزه، 
رفع موانــع، رصد و هدایت گــری دولت از 
دیگــر تاکیدات دکتر مخبر در این جلســه 

بود. سرپرســت ریاســت جمهوری حمایت 
از هوش مصنوعــی را نه فقط وظیفه دولت 
بلکه از جمله اولویت های مجموعه حاکمیت 
دانست و بر تسریع در تشکیل جلسات بعدی 
شورا تاکید کرد. ماده واحده »تشکیل شورای 
ملی راهبری و تاســیس سازمان ملی هوش 
مصنوعی« دوازدهم تیرماه از سوی سرپرست 

ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ شده بود.

نشست اعضای مجمع کارآفرینان ایران 
بــا حضور محمدجــواد ظریف با هدف 
مشارکت در انتخاب تیم اقتصادی دولت 
چهاردهم در محــل مجمع کارآفرینان 

ایران برگزار شد.
بــه گزارش ایلنا، محمدجــواد ظریف در این 
نشســت با بیان اینکه ســفرهای زیادی به 
کشــورهایی که مورد تحریم واقع شــدهاند 
داشــتهام، گفت: اگــر به دو کشــور کوبا و 
ونزوئلا ســفر کرده باشــید ارزش، جایگاه و 
توان بخش خصوصی ایران را متوجه خواهید 
شــد. به رغم همه زنجیرهایی که به دســت 
و پای شــما کارآفرینان بســته شــده است 
به لطف خداوند و تلاش شــما کارآفرینان و 
تولیدکنندگان چرخ تولید میچرخد. ظریف با 
تاکید بر اینکه تحریمهایی که به ایران تحمیل 
شده، کمرشکن اســت، اظهار کرد: حاکمیت 
باید احســاس کند که وامدار مردم و بخش 
خصوصی است. تقریبا بیشتر مسیرها به روی 
ما بسته شــده اســت، ولی در این ۴۰ سال 
بخش خصوصی توانسته است سربلند میدان 

تولید و اقتصاد باشد.
باید قدردان بخش خصوصی باشیم

وی با بیان اینکه باید قدردان بخش خصوصی 
باشیم، افزود: ما باید به طور ویژه قدر مردم را 
بدانیم که به رغم همه مشکلات اقتصادی پای 
کار آمدند. وزیر سابق امور خارجه گفت: قطعا 

اکثر شما کارآفرینان اگر سرمایه های خود را 
به خارج از کشور منتقل کنید وضعیت بهتری 
خواهید داشت، ولی با وجود همه مشکلات و 
موانع در کشور مانده اید و برای ایران خدمت 
می کنید. از این جهت به سهم خودم از شما 
قدردانی می کنم. ظریف با بیان اینکه متاسفانه 
تعدادی در کشور منافعی دارند که اجازه تغییر 
وضعیت موجود را نمی دهند، افزود: ما چاره ای 

غیر از مقابله با منافع این افراد نداریم.
وی با اشــاره به هزینه گزاف نقل و انتقالات 
تجــاری ایران گفت: متاســفانه نقل و انتقال 
تجاری ایران ۳۳ درصد اســت. سال گذشته 
حجم تجارت ایران شــامل محصولات نفتی 
و غیرنفتی حــدود ۱5۳ میلیارد دلار بود که 
با این حســاب در سال گذشــته 5۰ میلیارد 
دلار هزینه تحمیلی داشته ایم. ظریف با اشاره 
به آســیب های تحریم بر اقتصاد کشور افزود: 
 FATF دولت جدید بــرای رفع تحریــم و
نیازمند حمایت داخلی است. نمی توان بدون 

حمایت داخلی این اقدامات صورت گیرد.
خطر خصولتی ها از دولتی ها 

بدتر است
وی با اشــاره به اینکه خطــر خصولتی ها از 
دولتی ها بدتر است، گفت: خصولتی ها به نام 
دولت و بخش خصوصی از رانت هایی استفاده 
می کنند و در انتهای کار کسی نمی تواند بابت 

همین رانت آنان را بازخواست کند.

ظریف در ادامه با اشاره به تشکیل کمیته ای 
با هدف انتخاب وزرای کابینه دولت چهاردهم 
گفت: دولت منتخب بــه زودی نامه ای را در 
قالــب فراخوان برای دریافت پیشــنهادهای 
معرفی تیم اقتصادی دولت به شما کارآفرینان 
ارســال خواهد کرد تا در کمیته انتخاب وزرا 
مشارکت داشته باشــید. وی افزود: بر اساس 
تصمیماتی که گرفته شــده بــا هدف جوان 
سازی دولت قرار است ۶۰ درصد از وزرا برای 
نخستین بار وزیر شوند و شرایط سنی آنان نیز 

زیر 5۰ سال باشند.
پزشکیان به شدت 
سالم و صادق است

ظریف گفت: بنا داریم دولت جوانی تشــکیل 
شــود و واقعا قرار نیست افرادی مانند من که 
بارها مسئولیت داشته ایم دوباره در این دولت 
مســئولیت بگیریم، در دوره تبلیغات ریاست 

جمهوری بارها تاکید کرده ام که من ظریف 
در دولت مسئولیتی نمی خواهم و برای پست 
و مقام نیامده ام، حتی پست معاون اولی را به 
خاطر پست و مقامش حاضر نیستم بپذیرم. 
وی گفت: پزشــکیان به شدت سالم و صادق 
اســت به همین دلیل به میدان آمدم و از وی 

حمایت کردم.
ظریف با اشــاره بــه تلاش ها بــرای معرفی 
کابینــه ای توانمند افــزود: در هر صورت من 
تحت هر شــرایطی با سهم خواهی مخالفم و 
معتقدم روند انتخاب کابینه باید کاملا شفاف 
باشــد به همین خاطر در نظر داریم بخشی 
خصوصــی را در انتخاب تیم اقتصادی دولت 

دخیل کنیم. 
باید این مســیر را با هم طی کنیم و تا جایی 
که می توانیم به دولت در کاهش مشــکلات 

اقتصادی و رفع موانع کمک کنیم.

محمود صادقی تشریح کرد

رویکرد نظارتی جبهه اصلاحات بر عملکرد پزشکیان

»سازمان ملی هوش مصنوعی« با حضور مخبر افتتاح شد

ظریف در جمع کارآفرینان مطرح کرد

خطر خصولتی ها بیشتر از دولتی ها 



نفت در مسیر کاهش قیمت ماند
قیمت نفت در معاملات روز چهارشــنبه بازار آســیا تحت تاثیر داده های 

اقتصادی در چین و مذاکرات آتش بس جنگ غزه، کاهش یافت.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۷ سنت معادل ۰.۳ درصد 
کاهش، به ۸۴ دلار و ۳۹ ســنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه 
۱.۳ درصد ســقوط کرد.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۰ 
ســنت معادل ۰.۲۵ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید. 
شاخص نفت آمریکا در معاملات روز سه شنبه، ۱.۱ درصد کاهش داشت.هر دو 
شاخص در معاملات چند روز گذشته، پس از این که معلوم شد صنعت انرژی 
تگزاس از وقوع توفان گرمســیری بریل آسیب چندانی ندیده است، حدود سه 

درصد سقوط کردند.
شرکتهای نفت و گاز بخشی از فعالیتهایشان را روز سه شنبه ازسرگرفتند. 
بعضی از بنادر بازگشــایی شــدند و اکثر تولیدکنندگان و تاسیسات تولیدی، 
تولیدشــان را بالا بردند اما بعضی از تاسیسات، متحمل خسارت شدند و برق 
آنها هنوز به طور کامل احیا نشده است.تینا تنِگ، تحلیلگر بازار مستقل با اشاره 
به داده های شاخص قیمت مصرف کننده چین در ژوئن، اظهار کرد: انتظارات 
برای کاهش تنش ها در خاورمیانه و داده های شــاخص قیمت مصرف کننده 
ضعیف تر از حد مطلوب در چین، فشــارهای نزولی بر قیمت نفت را تشــدید 
کرد.در خاورمیانه، مذاکرات برای رسیدن به توافق آتش بس در غزه، در دوحه 
ازسرگرفته خواهد شد و روســای اطلاعاتی مصر، آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در آن حضور پیدا می کنند. مذاکرات بر ســر برنامــه آمریکا برای پایان دادن 
به جنگ ۹ ماهه با میانجی گری قطر و مصر اســت.منابع بازار با اشاره به آمار 
موسســه امریکن پترولیوم در روز سه شنبه، اظهار کردند ذخایر نفت و بنزین 
آمریکا در هفته گذشته، کاهش یافته است که نشان می دهد تقاضای تابستانی 
برای سوخت، مستمر بوده و پس از روزها کاهش، بهبود یافته است.طبق آمار 
موسســه امریکن پترولیوم، ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به پنجم ژوئیه، 
به میزان ۱.۹۲۳ میلیون بشــکه کاهش یافت. ذخایر بنزین، به میزان ۲.۹۵۴ 
میلیون بشکه کاهش داشت. با این حال، ذخایر سوخت های تقطیری، به میزان 
۲.۳۴۲ میلیون بشکه افزایش داشت.اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز سه شنبه 
پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت در سال آینده، از عرضه پیشی خواهد 
گرفــت که برخلاف گزارش قبلی این آژانس از وجود مازاد عرضه بود.اظهارات 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا که مطرح کرد زمینه برای کاهش نرخ های 
بهره قوی تر می شــود، روند نزولی نفت را محدود کرد. نرخ های بهره پایین تر، 
از رشد اقتصادی پشــتیبانی کرده و مصرف نفت را بهبود می بخشد.بر اساس 
گزارش رویترز، پس از اظهارات پاول، سرمایه گذاران، احتمال کاهش نرخ های 

بهره در سپتامبر را ۷۰ درصد برآورد کردند.

ثبت سومین روز ریزشی بورس تهران

روزگذشته شاخص کل بورس تهران برای سومین روز متوالی ریزش کرد.
به گزارش اکوایران، در معاملات روز چهارشنبه ۲۰ تیر ماه ۱۴۰۳، شاخص 
کل بورس تهران ۴ هزار و ۲۷۸ واحد نسبت به روز کاری قبلی پایین تر ایستاد 
و به سطح ۲ میلیون و ۲۱۷ هزار و ۲۰ واحد رسید.شاخص کل هم وزن بورس 
نیز با ریزش ۳۲6 واحدی در رقم ۷۰۹ هزار و ۷۰۳ واحدی ایستاد.شاخص کل 
فرابورس با افت ۱۵۴ واحدی به رقم ۲۲ هزار و ۸۴۵ واحد رســید. همچنین 
شاخص هم وزن فرابورس با کاهش ۸۳۳ واحد به سطح ۱۲۵ هزار و ۱۰۲ واحد 
رسید. دیروز نمادهای شپنا، وبملت و خودرو نمادهای قرمزپوش بورس بودند 
که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
فارس، وپارس و بفجر از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.در 
فرابورس نیز نمادهای بپاس، آریا و زاگرس بیشــترین اثر کاهنده را بر شاخص 
داشتند و نمادهای آریان، فالوم و شصدف نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر 

شاخص کل فرابورس داشتند.

تهران در آستانه برگزاری 
نمایشگاه بین المللی تحول صنعت خودو

سومین نمایشگاه بین المللی تحول صنعت خودرو با حضور صدها شرکت و 
کمپانی خودروسازی داخلی و خارجی از ایران و ۱۵ کشور جهان از ۳۰ تیرماه 

تا ۲ مردادماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.
به گزارش ســتاد اطلاع رسانی و روابط عمومی نمایشگاه: سومین نمایشگاه 
بین المللی تحول صنعت خودرو با محوریت تحول در صنعت خودرو و معرفی 
آخرین دســتاوردهای این صنعت و شــرکای تجاری برای هم افزایی و توسعه 
صنعت خودرو و تمرکز بر روی توســعه فناوری هــای نوین خودروهای برقی، 
برگزار خواهد شد. در سومین نمایشگاه بین المللی تحول صنعت خودرو ، برای 
اولین بار در ایــران، خودروهای تمام برقی و جدید خودروســازان به نمایش 
گذاشته می شوند. شرکت های تولیدکننده خودروهای برقی داخلی و خارجی، 
محصولات خود را در این نمایشــگاه به بازدیدکنندگان معرفی خواهند کرد.
این نمایشگاه با هدف تبیین دستاوردهای برنامه تحولی صنعت خودرو کشور 
و اشــاعه فناوری های نوین در صنعت خودروسازی )خودروهای برقی، متصل، 
خودران و حمل و نقل اشــتراکی(، با رویکرد گفتمان ســازی کاربرد خودروی 
برقی در ســطح مردم و حاکمیت به عنوان یک ضــرورت ملی برای مقابله با 
چالش های زیست محیطی کشور با مشارکت شرکت های صنایع خودروسازی، 
دســتگاه های اجرایی همکار در پروژه برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی 
کلان شهرها، انجمن های علمی، صنفی و تخصصی، شرکت های دانش بنیان، 
دانشــگاه ها و مراکز علمی و تحقیقاتی و اپراتورهای مخابراتی برگزار می شود.

توجه به توانمندی ها و قابلیت های خودروســازان و قطعه سازان کشور، توسعه 
دانش داخلی، توســعه بازارهای صادراتی و نگاه ویژه به شرکت های دانش بیان 
حوزه صنعت خودرو، از دیگر اهداف برگزاری این نمایشــگاه است. در سومین 
نمایشــگاه بین المللی تحول صنعت خودرو و در کنار شرکت ها و کمپانی های 
خارجی، تقریبا بیشتر خودروسازان داخلی شــامل گروه خودرو سازی سایپا، 
ســایپا سیتروین، پارس خودرو، سایپا دیزل، زامیاد، سایپا یدک، شرکت مرکز 
تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو  ســایپا، فردا موتور، فردا دیزل، فردا ماشین، 
گروه خودرو سازی مدیران فونیکساریزوایکس تریم، کرمان موتور، بهمن موتور، 
بهمن دیزل، اسنا، ایران دوچرخ ، سیبا موتور، بی ام کارز، مجتمع خودرو سازی 

آرین، جوانه نرم افزار، حنفی کارز و ریگاتو حضور و مشارکت دارند.

ورود سکه به کانال ۴۰ میلیون تومانی
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روزگذشته )چهارشنبه، ۲۰ تیرماه( در بازار 
طلای تهران با افزایش ۳۵۰ هزار تومانی نســبت به روز سه شنبه به کانال ۴۰ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بازگشــت و قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار 

تهران روند صعودی داشت.
بر اســاس اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران هر قطعه سکه طرح قدیم در 
معاملات روز گذشته با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی نسبت به سه شنبه ۳۷ میلیون 
تومان فروخته شــد.همچنین نیم سکه نسبت به روز سه شنبه بدون تغییر در 
کانــال ۲۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان ماند، اما ربع ســکه با کاهش ۵۰ هزار 
تومانی ۱۴ میلیون و 6۵۰ هزار تومان دادوســتد شد.سکه یک گرمی در بازار 
طلای تهران به 6 میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید که نسبت به دیروز کاهش 
۱۰۰ هزار تومانی داشــته است.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار دیروز با افزایش 
۴۴ هزار تومانی نســبت به روز قبلی به سه میلیون و ۳۸۸ هزار تومان رسید.

دیروز بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۳۷۸ دلار رســید که 
۱۵ دلار رشد را در مقایسه با روز سه شنبه ثبت کرد.

بازار انرژی

بورس 

رویداد 

بازار 

کاهش نرخ بیکاری در فصل بهار
بررســی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ســاله و بیش تر نشــان 
می دهد که ۷.۷ درصد از جمعیت فعال )شــاغل و بیکار( 
در بهار امسال بیکار بوده اند که نسبت به بهار پارسال، ۰.۵ 

درصد کاهش یافته است.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، نتایج طــرح آمارگیری 
نیروی کار بهار ۱۴۰۳ از ســوی مرکز آمار ایران منتشــر 
شــد. بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ســاله و بیش تر نشان 
می دهد که ۷.۷ درصد از جمعیت فعال )شــاغل و بیکار(، 
بیکار بوده اند. بررســی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از 
آن است که این شــاخص، نسبت به فصل مشابه در سال 
قبل )بهار ۱۴۰۲(، ۰.۵ درصد کاهش یافته اســت.در بهار 
۱۴۰۳، به میزان ۴۱.۲ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر 
از نظــر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شــاغلان یا 
بیکاران قرار گرفته اند. بررســی تغییرات نرخ مشــارکت 
اقتصادی حاکی از آن اســت که این نرخ نســبت به فصل 
مشابه در ســال قبل )بهار ۱۴۰۲( تغییر نیافته است.نرخ 
بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۰.۰ 
درصد از فعالان این گروه سنی در بهار ۱۴۰۳ بیکار بوده اند. 
بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد، 
این نرخ نســبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار ۱۴۰۲( 

۱.6 درصد کاهش یافته است.

ارائه خدمات مالیاتی 
در دفاتر پیشخوان کلید خورد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: بیش از ۱۲۰ دفتر 
پیشــخوان در سراسر کشور زیر بار رفته است و می توانند 

خدمات مالیاتی را به مودیان ارائه دهند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمدهادی سبحانیان 
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور گفــت: اگر قرار 
هســت فرهنگ مالیاتی در کشور توسعه پیدا کند و نظام 
مالیاتی مانعی را برای کســب و کارها ایجــاد نکند، باید 
تکالیف مودیان را حداقل و تسهیل بکنیم.معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با طرح این سوال که، چرا باید یک مودی 
مالیاتی اگر می تواند تکالیفش را در منزل یا در محل کسب 
و کارش یا به وســیله موبایل خــودش انجام دهد، نیاز به 
مراجعه حضوری به ادارات مالیاتی پیدا کند که هم وقتش 
هدر شود و هم دغدغه های دیگر داشته باشد، گفت: اولویت 
ما این است که فعال اقتصادی درگیر نظام مالیاتی نباشد 
و وقتش و تمرکزش را بر روی ســرمایه گذاری و تولید و 
اشتغال خودش بگذارد. سبحانیان بیان کرد یکی از اقدامات 
این بود که بتوانیم خدمات مالیاتی را برونسپاری کنیم. یا 
در قالب دفاتر پیشخوان یا در قالب اپلیکیشن های موبایلی 
که مردم از طریق تلفن همراه خود بتوانند امور مربوطه را 
انجــام دهند. وی گفت: بیش از ۱۲۰ دفتر پیشــخوان در 
سراسر کشور زیر بار رفته است و می توانند خدمات مالیاتی 

را به مودیان ارائه دهند.

تخلیه و بارگیری ۷ میلیون تن 
کالای اساسی در بنادر کشور

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: حدود هفت میلیون تن کالای اساسی تا ۱۸ تیرماه 

در بنادر کشور تخلیه و بارگیری شد.
به گزارش ایسنا جلیل اسلامی در نشست خبری که به 
منظور تشریح دستاوردهای دولت سیزدهم در بخش بنادر 
و دریانوردی برگزار شد اظهار کرد: تا ۱۸ تیر در بنادر کشور 
حدود هفت میلیون تن کالای اساســی تخلیه و بارگیری 
شده است و به طور میانگین تخلیه و بارگیری در سه سال 
گذشته ســالانه حدود ۲۵ تا ۲6میلیون تن بوده است.وی 
افزود: کالای اساســی موجود در بنادر کشور تا امروز ۳.۹ 
میلیون تن است که ظرفیت بنادر و انبارها نیز بیش از دو 
برابر این عدد اســت و نگرانی از بابت کالای اساسی و ورود 
آن نداریم. در بنادر شرایط این را داریم که هر نوع ورودی 

را پاسخگو باشیم.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
تصریح کرد: از ابتدای امســال تــا کنون ترانزیت در حوزه 
دریایی حدود چهار میلیون تن بوده که نســبت به مدت 

مشابه در سال گذشته ۴۹ درصد رشد داشته است.

علاقه به سرمایه گذاری در بیت کوین 
ادامه دارد؟

نوسانات اخیر قیمت بیت کوین با عبور از ۵۹ هزار دلار 
و غلبه بر نگرانی ها در مورد فروش احتمالی توســط دولت 

آلمان توجهات را به خود جلب کرده است.
بــه گزارش ایســنا، بر اســاس داده هــای کوین گکو، 
بازار ارزهای دیجیتال پس از جشــن های روز اســتقلال 
ایالات متحده بهبود قابل توجهی را تجربه کرد به طوری که 
بیت کوین به بالاترین میــزان خود حدود ۵۹ هزار و ۳۰۰ 
دلار رســید همچنین بیت کوین تحت تاثیر این تحولات 
پویایی بــازار و چندین عامل کلیدی ازجمله انتقال مداوم 
بیت کوین توسط دولت آلمان و فروش بالقوه بیت کوین از 

مت گاکس قرار گرفت. 
دولــت آلمان تقریبــا ۹۰۰ میلیــون دلار بیت کوین و 
ســپس ۳6۲ میلیون دلار دیگر را در روز سه شنبه انتقال 
داد کــه نشــان می دهد بخــش قابل توجهــی از فروش 
پیش بینی شــده رخ داده اســت. تاثیر این نقل و انتقالات 
فراتر از تحرکات فوری بازار بود و این پتانسیل را دارند که 
احساسات سرمایه گذاران و نقدینگی بازار را در کوتاه مدت 
شــکل دهند.کریپتو گزارش کرد، علاوه بر اقدامات دولت، 
فعالیت بازار با جریان های قوی به صندوق های قابل معامله 
در بــورس بیت کوین ایالات متحده تقویت شــد. داده های 
اخیر نشــان دهنده جریان های خالص قابل توجهی است 
که صندوق ها در روزهای اخیر با حدود ۳۰۰ میلیون دلار 

سپرده ثبت کرده اند.
این هجوم نشــان دهنده ادامه علاقه ســرمایه گذاران 
علیرغم نوسانات اخیر بازار و نشان دهنده تقاضای اساسی 
قوی برای ســرمایه گذاری در حــوزه بیت کوین از طریق 
مقررات تنظیم شــده اســت.مجموع ارزش بــازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۵ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۲۰ درصد بیشتر 

شده است. 

اخبار کوتاه

تجارت 

ارز دیجیتال 
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گروه اقتصــادی – محمدرضا حقی:  
افزایش کم سابقه گرمای هوا در اواسط 
نخستین ماه تابستان و در پی آن رشد 
مگاوات(  )77 هزار  برق  شدید مصرف 
نگرانی را برای بیشتر شدن ناترازی برق 
و در ادامه شروع قطعی سراسری برق 

در کشور افزایش داد.
به گزارش »مردم ســالاری«، روزگذشته 
شــرکت توزیع برق تهــران در اطلاعیه ای 
به شــهروندان تهرانی اعلام کرد که میزان 
مصرف برق در کشــور افزایش بسیار زیادی 
پیدا کرده و به مرز هشدار نزدیک شده است. 
در اطلاعیه آمده اســت: کارکنان خدوم 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ شبانه 
روز در تلاشــند تا کوچک ترین اختلالی در 
تامین برق مورد نیاز مشترکان برق پایتخت 
ایجاد نشــود اما حفظ پایداری شبکه بدون 
همراهــی هموطنان امکان پذیــر نخواهد 
بود. شــرکت توزیع برق تهــران بزرگ در 
اطلاعیه خود از شــهروندان درخواست کرد 
به منظــور همراهی در توزیع عادلانه انرژی 
اکیدا از اســتفاده از وسایل برقی پرمصرف 
همچون ماشین لباسشــویی، اتو و جاروی 
برقی و استفاده از دور تند کولرهای آبی در 
ســاعات اوج مصرف به ویژه در ساعات ۱۱ 
تا ۱۷ خودداری کنند و در صورت استفاده 
از کولرهای گازی و ســامانه های سرمایشی 
پرمصرف، دمای سامانه سرماساز را بر روی 
عدد ۲۵ یا ۲۴ درجه سانتیگراد تنظیم کنند.

ضرورت کاهش ۱۵درصدی
 مصرف برق در بخش خانگی

بنابر این گزارش، ناظر عالی شرکت های 
توزیع نیروی برق با بیان اینکه افزایش دما 
عامل اصلی افزایش مصــرف برق در ایران 
اســت، افزود: با همکاری و همدلی مردم و 
کاهــش ۱۰ تا ۱۵ درصــدی مصرف برق و 
جابجایی زمان مصرف برق از ســاعات اوج 
مصرف به ســاعات کم باری)۲۳تا6صبح( و 
میان باری)۱۸-۲۰(، می توان برق مورد نیاز 
برای گردش چرخ صنعت، تولید و اشــتغال 

را تأمین کرد.«
سید سعید میرشریفی« در مورد مصرف 
بــرق در یک ماهــه اول دوره اوج مصــرف 
تابســتان ۱۴۰۳ خاطرنشــان کــرد: طبق 
گزارشات روزانه پیک برق و آمار های رسمی 
اعلام شده، مدیریت مصرف در بخش صنایع 
بزرگ و انرژی بر)مشترکین برق منطقه ای( 
تقریباً محقق شــده است و اطلاعات آماری 
در بخــش مشــترکین توزیع شــامل همه 
تعرفه ها دقیقاً بیانگر تأثیر بالای افزایش دما 
کشــور بر میزان مصرف و تأیید سهم زیاد 
تعرفه خانگی)به خصوص سرمایش( در این 

سطح است.
میرشریفی ادامه داد: علت رشد 6 تا ۱۵ 
درصدی مصرف در این روز ها نسبت به دوره 

مشابه ســال قبل است که باعث شده است 
این مناطق در این رشد بی رویه نیاز مصرف 
سهم اصلی را داشته باشــند، بنابراین باید 
هوشیار بود که اگر این موج گرما و افزایش 
دما کل کشــور را با همین شدت و همزمان 
متأثر می کرد چه بســا تأمین برق پایدار با 
مشکلات جدی مواجه می شــد.ناظر عالی 
شرکت های توزیع برق در پایان با تأکید بر 
ضرورت مشارکت مشترکین خانگی با هدف 
حفــظ پایداری برق بیان کرد: در این روز ها 
به طور قطع با همــکاری و همدلی مردم و 
کاهــش ۱۰ تا۱۵ درصــدی مصرف برق و 
جابجایی زمان مصرف برق از ســاعات اوج 
مصرف به ســاعات کم باری)۲۳تا6صبح( و 
میان بــاری)۱۸-۲۰(، می توان ضمن تأمین 
برق مورد نیاز بــرای گردش چرخ صنعت، 
تولید و اشتغال کشتی صنعت برق را سالم 

به ساحل آرامش رهنمون کرد.
ناترازی برق

 ادارات را به تعطیلی کشاند
با وجود وعده های اخیر مسئولان صنعت 
برق مبنی بر عدم قطع برق، مردم همچنان 
بــا قطعی های مکرر و ناتــرازی برق مواجه 

هستند.
۲۷ خرداد، مصطفی رجبی مشهدی، در 
گفت و گویی گفته بود: »ما در بخش خانگی 
در ســال گذشته خاموشی نداشتیم، امسال 
هم به گونه ای برنامه ریزی شده که با کمک 
مردم و با مشــارکت در پویش »با انرژی« و 
با اســتفاده از طرح پاداش صرفه جویی در 
بخش خانگی، شــاهد کاهــش مصرف برق 
در بخش خانگی باشــیم و انشــالله برق را 
بتوانیم به صورت کامل در این بخش تامین 

کنیم.«حســین صبوری، مدیرعامل شرکت 
توزیع بــرق تهران هــم در رابطه با جدول 
خاموشــی برق گفته، »طــی دو روز آینده 
جدولی مبنی بر خاموشی های احتمالی در 
تهران منتشــر نخواهد شد، اما از روز شنبه 
اگر مصرف کاهش نیابد ممکن اســت این 

جدول را منتشر کنیم.«
او در گفت وگــو با ایســنا به افزایش ۱۰ 
درصدی مصرف برق در شــهر تهران نسبت 
به ســال گذشته اشاره کرد و گفت که »اگر 
مــردم نیــز ۱۰ درصد صرفه جویــی انجام 
دهند با هیچ مشــکلی مواجه نخواهیم شد؛ 
در صورتی که صرفه جویــی صورت نگیرد 
و درجه حــرارت افزایش یابد قطعا احتمال 
خاموشی در شهر تهران وجود خواهد داشت 
که در آن شرایط قطعا اطلاع رسانی خواهیم 

کرد.«
به گفته او، بیشــترین مصــرف برق در 
تهران را مربوط به وســائل سرمایشی است؛ 
در شــهر تهران ۲۰۰۰مگاوات مصرف برق 
مربوط به وسائل سرمایشی می شود و بهتر 
اســت که مشــترکان در زمان بحرانی برق 
یعنی از ســاعت ۱۲ تا ۱6 و ۲۰ تا ۲۳ شب 

صرفه جویی های لازم را انجام دهند.
امــا امروز )پنجشــنبه، ۲۱ تیر( به علت 
افزایش دمــا و مدیریت بهینه مصرف برق، 
ادارات در اســتان خراسان جنوبی، مرکزی، 
قم، یزد، زنجان، کرمان، لرستان، چهارمحال 
و بختیاری، سمنان و اصفهان تعطیل است و 
ادارات استان  سیستان و بلوچستان، از ساعت 
۱۱ صبح تعطیل می شوند. گفته می شود که 
کسری ســاعات کاری طبق ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشــوری، می بایســت از 

طریق دورکاری جبران شــود.همچنین به 
گزارش اکوایران، روز سه شنبه خبری مبنی 
بر قطعی کارخانه سایپا در رسانه ها منتشر 
شــد.قطعی پیاپی بــرق در قطب صنعتی 
تهــران، جاده مخصوص که محل اســتقرار 
بسیاری از صنایع و کارخانه های با سابقه و 
قدیمی بوده صنایع را دچار مشکل اساسی 
کرده اســت. بعد از ظهر روز سه شنبه برق 
کارخانه خودرو ســازی ســایپا حداقل پنج 
ســاعت قطع بود و این موضوع باعث ایجاد 
مشــکلات جــدی در روند تولید شــده و 

ساعت ها کارگران بیکار و بلاتکلیف بودند.
قطع برق 6۵ اداره پرمصرف شهر تهران 

بــا افزایــش بی ســابقه مصــرف برق؛ 
طی روز چهارشــنبه؛ ۲۰ تیرمــاه؛ برق 6۵ 
مشــترک اداری پرمصرف شــهر تهران به 
 دلیل خودداری از کاهش مصرف برق، قطع

 شد.
بنابر اعلام شــرکت توزیــع نیروی برق 
تهــران بزرگ؛ به دنبال عبــور مصرف برق 
کشــور از تراز ۷۷ هزار مگاوات و با توجه به 
اخطارهای قبلی داده شده، ضمن قدردانی 
از مشترکان اداری که با همراهی و همکاری 
خود با این شــرکت و اجــرای برنامه های 
مدیریت مصرف برق و استفاده از مولدهای 
خودتامین، امکان حفظ پایداری شــبکه را 
فراهــم کرده اند با هدف تداوم این پایداری، 
چهارشــنبه؛ ۲۰ تیرماه؛ 6۵ مشترک اداری 
شــهر تهران کــه به مصوبــه ابلاغی هیات 
دولــت در خصوص لزوم کاهش حداقل ۳۰ 
درصــدی مصرف برق در ســاعات اداری و 
6۰ درصدی در ســاعات غیراداری توجهی 

نکرده اند مشمول قطع برق شدند.

بررســی ها نشــان می دهد حجم 
سال  به  نسبت  سرمایه گذاری  حقیقی 
9۰ با 73 درصد کاهش مواجه شــده 

است.
به گزارش اکوایران، بررســی های آماری 
حاکی از آن است که میانگین حجم حقیقی 
سرمایه گذاری ناخالص در سه سال گذشته 
۹۴ هزار میلیارد تومان بود که اختلاف ۲۳ 
هــزار میلیارد تومانی بــا میانگین دهه ۹۰ 
دارد و این نشان دهنده عقب ماندگی اقتصاد 
ایران در چند سال  اخیر است.با وجود روند 
افزایشی ســرمایه گذاری به دلیل برجام  در 
ســال های میانی دهه ۹۰، همچنان حجم 
انباشت سرمایه ناخالص در سال ۹6 نسبت 
به ســال ۹۰، حدود ۲۵ درصد پایین تر بود.

پایین ترین حجم حقیقی انباشــت سرمایه 
اقتصاد ایــران در دو دهه اخیــر مربوط به 
ســال۹۹ بود و بالاترین آن مربوط به سال 

۹۰ است.
کمترین نرخ رشــد ســرمایه گذاری به 
ترتیب مربوط به سال های ۹۱ و ۹۷ بود که 
هر دوی این سال ها همزمان با آغاز تحریم  ها 
بودند. لازم به ذکر اســت که کمترین نرخ 
رشــد اقتصادی نیز مربوط به این دو سال 

است.ســرمایه گذاری یکی از عوامل اساسی 
جهت رشــد اقتصادی است. سرمایه گذاری 
به صورت خرید کالاهای ســرمایه ای مانند 
ماشــین آلات، تجهیزات، ساخت و سازهای 
جدید و زیرســاخت ها تعریف می شود. این 
نوع ســرمایه گذاری ها می توانند بهره وری و 
ظرفیت تولیدی اقتصــاد را افزایش دهند. 
در اقتصاد کلان، ســرمایه گذاری به عنوان 
یک متغیر جریانی در نظر گرفته می شــود، 
زیرا مربوط به مقدار سرمایه ای است که در 
یک دوره زمانی خاص اضافه می شود. از نظر 
کارشناسان رشد اقتصادی پایدار و بلندمدت 
مستلزم رشد سرمایه گذاری مداوم و مستمر 

است. 
در  ســرمایه گذاری  متغیــر  بنابرایــن، 
تحلیل های اقتصــادی و موضوعات مربوط 
به رشــد از اهمیت بالایی برخوردار اســت.
ســال های ۸6 تا ۹۰ به دلیل افزایش قیمت 
جهانی نفت و رونق درآمدهای ارزی کشور، 
روند حجم حقیقی سرمایه گذاری سالانه و 
نرخ رشــد آن به طور کلی افزایشی بود. به 
گونه ای که حجم حقیقی انباشــت سرمایه 
از ۱۴۲ هزار میلیارد تومان در ســال ۸6 به 
۱۷۰ هزار میلیارد تومان در سال ۹۰ افزایش 

یافت که این رقــم بالاترین حجم حقیقی 
انباشت سرمایه حداقل در ۱۷ سال گذشته 
است.همچنین نرخ رشد سرمایه گذاری نیز 
در ایــن بازه زمانــی از ۲.۱ درصد به ۱۰.۷ 
درصد افزایش یافت. این ها در حالی ســت 
که رشــد اقتصادی در این مدت روند نزولی 
داشــته و از ۷.۹ درصد به منفی ۰.۴ درصد 
رســیده اســت. دلیل این اتفاق را می توان 
هزینه های تعدیل ســرمایه گذاری و شروع 
تحریم های بین المللی در سال ۹۰ دانست. 

منظــور از هزینه های تعدیل این اســت 
که معمولا تولید ناخالص داخلی با تاخیر از 
افزایش حجم سرمایه گذاری تاثیر می پذیرد 
و این امر بلافاصله رخ نمی دهد. بررســی ها 
انباشــت  نشــان می دهد حجــم حقیقی 
سرمایه گذاری پس از آغاز تحریم های آمریکا 
و سازمان ملل در حد فاصل سال های ۹۱ تا 

۹۴ روندی کاهشی داشته است. 
سقوط سرمایه گذاری تحت فشار 

تحریم ها و پاندمی
خروج ترامپ از برجام در سال ۹۷ موجب 
شد حجم سرمایه گذاری در این سال نسبت 
بــه ۹6 ، ۲۱ درصد کاهش یابد. نرخ رشــد 
سرمایه گذاری در سال ۹۷ منفی ۱۸ درصد 

محاسبه شــده است. همچنین در این سال 
نرخ رشد اقتصادی منفی ۴.۷ درصد برآورد 
شده که در طول دهه ۹۰ پایین ترین بعد از 
سال ۹۱ است.در ادامه حجم سرمایه گذاری 
تا سال پایانی دهه ۹۰ کاهشی بود و در این 
ســال به ۸۷ هزار میلیارد تومان رسید. به 
بیان دقیق تر، فشــار ترامپ و کرونا همزمان 
موجب شد که در سال ۹۹ پایین ترین سطح 
ســرمایه گذاری در حداقل ۱۷ سال گذشته 

به ثبت برسد.
فروکــش کــردن کرونــا و ورود بایدن 
به کاخ ســفید در ســال ۹۹ باعث شد که 
سرمایه گذاری روند افزایشی به خود بگیرد 
و با ۱۲ درصــد افزایش به ۹۸ هزار میلیارد 

تومان در سال گذشته برسد. 
ســطح  کــه  حالی ســت  در  این هــا 
ســرمایه گذاری در ســال گذشته نسبت به 
سال ۹6 و ۹۰ ، به ترتیب با ۳۸ و ۷۳ درصد 
کاهش روبه رو شده است.با این حال آمارها 
گویای آن اســت که نرخ رشد اقتصادی در 
طول چهار ســال گذشــته مثبت بوده که 
نشان دهنده اثرگذاری تسهیل شرایط فروش 
نفت و همچنین ظرفیت های خالی ناشی از 

رشد های منفی است.

طبق اعلام یک مســئول وزارت راه و شهرسازی، 
مشــمول  اجاره  بلندمدت  قراردادهــای  انعقــاد 

معافیت های مالیاتی 7۰ تا ۱۰۰ درصدی هستند.
طبق ماده یک قانون ساماندهی بازار املاک و مستغلات 
معافیت های مالیاتی برای افرادی که قراردادهای خود را در 
ســامانه خودنویس ثبت می کنند در نظر گرفته شده است. 
موجران و مســتاجرانی که قراردادهای خود را در ســامانه 
خودنویــس ثبت کننــد طبق تبصره ۱۱ مــاده ۵۳ قانون 
مالیات های مستقیم شامل معافیت مالیاتی می شوند که این 
مالیات برای مالکان تهرانــی واحدهای تا ۱۵۰ متر مربع و 
برای مالکانی که در سایر مراکز استان ها هستند، واحدهای 

تا ۲۰۰ مترمربع را شامل می شود.
در این خصوص یاسر دستمالچیان ـ دبیر کارگروه تنظیم 

و کنترل بازار املاک و مســتغلات، ضمــن اعلام برگزاری 
جلســه ای با حضور ادارات کل راه و شهرسازی استان های 
سراســر کشــور، نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
نماینده اتاق اصناف، نماینده سازمان امور مالیاتی و روسای 
اتحادیه های بنگاه های معاملات املاک در ساختمان دادمان 
به تشــریح برخی از تصمیمات اخذ شــده در این نشست 
پرداخت.دستمالچیان ادامه داد: همچنین مالکانی که متراژ 
واحدهای مســکونی مورد اجاره آنهــا بیش از ۱۵۰ متر در 
تهــران و بیش از ۲۰۰ متر در ســایر مراکز استان هاســت 
چنانچــه قرارداد واحدهای خــود را بلندمدت منعقد کنند 
بــرای معاملات ۲ ســاله تا ۷۰ درصد و بــرای معاملات ۳ 
ساله تا ۱۰۰ درصد مشمول مالیات خواهند شد. همچنین 
این دســته از مالکان چنانچه واحدهای مسکونی خود را به 
خانوارهای دارای ســه فرزند و بیشتر و یا خانوارهای تحت 
پوشــش کمیته امداد و سازمان بهزیســتی و یا سه دهک 
پایین درآمدی اجاره بدهند مشــمول ۱۰۰ درصد معافیت 

مالیاتی می شوند.
وی بــا بیــان اینکه با توجــه به اینکه ســقف افزایش 
اجاره بها ابلاغ و به زودی لازم الاجرا می شــود، گفت: طبق 
ماده ۷ قانون ســاماندهی بازار مســکن، زمین و اجاره بها، 
بنگاه های معاملات املاک ملزم هســتند در قراردادهایی را 

که می خواهند ثبت کنند سقف افزایش اجاره بها را در نظر 
بگیرند. موجران توجه داشــته باشند چنانچه سقف افزایش 
اجاره بها را رعایت نکنند معافیت های مالیاتی مشمول حال 
آنها نمی شود و مستاجر تا ۵ سال بعد از انعقاد قرارداد حق 
شکایت از موجر در مرجع صالح را دارد و بعد از طی مراحل 
آن، اضافه دریافت به مستاجر عودت داده می شود و مستاجر 
سه برابر مبلغ غیر مجاز افزایش اجاره بهای یک ماه، جریمه 

در حق دولت محکوم می شود.
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مســتغلات 
وزارت راه و شهرســازی از مجهز شــدن اتحادیه بنگاه های 
معاملات املاک به دســتگاه های کارت خوان اندروید برای 
شفافیت در پرداخت ها خبر داد و افزود: یکی از اتحادیه ها، 
دســتگاه های کارت خوان اندروید مطابق ضوابط ســازمان 
 امور مالیاتی تنظیم کردند که در پرداخت شــفافیت ایجاد 

می کند. 
مقرر شــد تا سایر روسای اتحادیه ها با همکاری سازمان 
امور مالیاتی در مراکز استان ها و در همکاری با این شرکت 
این کار را در مراکز اســتان ها انجام دهنــد تا در پرداخت 
مالیات ها تســهیل گری انجام شــود و بتوانند به راحتی از 
طریق این کارت خوان ها با سازمان امور مالیاتی تعامل برقرار 

کنند.

جدول زمانبندی خاموشی ها تنظیم می شود

چراغ قرمز هشدار برای مصرف برق
اگرمردمدرمصرفبرق10درصدصرفهجویینکنندخاموشیهاشروعمیشود

روند سرمایه گذاری ناخالص در ۱۷ سال گذشته مورد بررسی قرار گرفت

موتور خاموش تولید ثروت در اقتصاد ایران

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات اعلام کرد

معافیت مالیاتی برای قراردادهای بلندمدت اجاره





دانش آموزان و فضای مجازی
 راهکارهای کاهش آسیب

 پرژینه خضری*

بچه هایــی که زیــاد از موبایل و تبلت و… اســتفاده می کنند، به مرور زمان 
پرخاشگر و بی برنامه می شوند و این آسیب است. چند راهکار برای دور کردن 
دانش آموزان از فضای مجازی و کاهش آســیب های وارده بر آن به شرح زیر 

است:
۱- اولین توصیه گســترش روابط اجتماعی و تقویت این روابط با شــیوه های 
مختلف )برگزاری جلســات، حل مسائل بدون وجود موبایل، خاموشی موبایل 

در مهمانی ها و صحبت رو در رو و حضوری و…( است.
۲- توصیــه دیگر آموزش های لازم به خانواده و جوانان به خصوص آشــنایی 
بیشــتر والدین به این فضاها وکنار گذاشــتن ارتباطات ســنتی، راهنمایی و 
صحبت با فرزندان درخصوص اســتفاده بهینه ازشــبکه ها مجازی و برقراری 

ارتباط محکم و استوار و صمیمی با فرزندان.
۳- تقویت باورهای دینی واعتقادی خود دربین خانواده، با پر رنگ شدن این 

باورها بچه ها کمتر در معرض آسیب های فضای اینترنت قرار می گیرند.
۴- قــراردادان رایانــه خانوادگی در محلی که برای همه قابل مشــاهده و در 

دسترس باشد.
۵- یک ســاعت مختص اینترنت و بازی های رایانه ای برای کودکان در طول 
شــبانه روز اســت که والدین خودشــان بازی های رایانه ای را برای کودکان 

انتخاب کنند.
۶- بازی هــای رایانه خشــن عاملی مهم درافزایش میزان خشــونت کودکان 
است تا جایی که امکان دارد از انتخاب این بازی ها پیشگیری کرده و انتخاب 

برنامه ها متناسب با سن و مورد علاقه فرزندان باشد.
۷- پــر کردن اوقات فراغت فرزندان با ورزش، مهارت آموزی و …. و دوری از 
ایجاد فرصت بیکاری برای آنان، دراین صورت دانش آموزان تا پایان تحصیلات 
عمومی حداقل سه مهارت شــغلی رامی آموزند و همین امرموجب شده تا در 

آینده بیکار نشوند.
۸- ســرمایه گذاری برای اشتغال کودکان در آینده که لازمه تحققق این امر 

کسب مهارت ها در زمان اوقات فراغت است.
۹- آموزش آســیب ها و تهدید های فضای مجــازی به فرزندان برای کمک به 
اســتفاده ایمن از اینترنت است تا آن ها اطلاعات شخصی خود و خانواده را در 

اختیار دیگران قرار ندهند.
۱۰- شناخت والدین از علایم اینترنتی مثل کاهش روابط اجتماعی، عصبانیت 
و پرخاشگری در زمان قطع اتصال به اینترنت، افت تحصیلی، اختلال درخواب، 
رفتن به ســراغ اینترنت در مواقع تنهایی، عدم تمایل به بیرون رفتن از خانه 
مشکلات و ناراحتی های جسمانی و عضلانی و … است که به بچه ها بیاموزند 
که اگر با مشــکلی درفضای مجازی رو به رو شدند با آن ها در میان گذاشته و 

به هیچ عنوان مشکلات را با دوستان آنلاین خود که غریبه اند مطرح نکنند.
۱۱- غنی ســازی برنامه های فراغت دانش آموزان متناســب با شــرایط سنی 
شــان که در این خصوص برنامه ریزی آمــوزش و پرورش را می طلبد که تا با 
مهیا کردن برنامه های اوقات فراغت متناســب با شرایط سنی، دانش آموزان 
شــور و شوق در آن برنامه حضوریابند و نســبت به دور هم بودن و بالا بردن 

مشارکت های اجتماعی آن ها ازحضورشان در فضاهای مجازی کاسته شود.
* معاونت اجتماعی کلانتری ۱۳۲ نبرد

نگاه

ممنوعیت واردات مکمل  به کشور
رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به بازار بزرگ مکمل و پاسخگوی تولید داخل 
به نیاز کشور، در عین حال از تسهیل شرایط تاسیس داروخانه های طب سنتی 

و طبیعی در سلامتکده ها خبر داد.
بــه گزارش ایلنــا، حیدر محمدی - معاون وزیر و رئیس ســازمان غذا و دارو 
در اولیــن همایش سراســری مدیران فرآورده های طبیعی، ســنتی و مکمل 
معاونت های غذا و داروی سراسر کشور گفت: بازار مکمل در کشور بازار بزرگی 
اســت و تولید داخل پاسخگوی نیاز کشور است و طی چند سال اخیر واردات 
مکمل به صفر رسیده است.وی گفت: فراورده های طبیعی و سنتی ظرفیت های 
فراوانی دارد که البته بازار آن در اندازه ای که مد نظرمان اســت، بزرگ نیست 

و باید در حوزه فرهنگ سازی استفاده از این فرآورده ها اقداماتی انجام شود.
محمــدی ادامه داد: در دولت ســیزدهم در کمیســیون مــاده ۲۰ مصوب 
شــد داروخانه های طب ســنتی و طبیعی با شرایط تســهیل شده و ویژه در 
ســلامتکده ها تاســیس شــوند.رئیس ســازمان غذا و دارو افزود: در حوزه 
شیرخشک بیشــترین حجم نیاز داخل با تولید در کشور رفع می شود و تنها 
بخش کوچکی از شیرخشک های رژیمی، متابولیک و یا ماده اولیه که تولید آن 
برای تولیدکنندگان صرفه اقتصادی ندارد، وارداتی است.محمدی گفت: مردم 
به تضمین سازمان غذا و دارو روی سلامت محصولات غذایی، دارویی و مکمل 
اطمینان دارند؛ بنابراین نظارت های پسینی باید با جدیت بیشتری دنبال شود.

اجرای »نهضت سواد سلامت آموزی« در کشور
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت از اجرای »نهضت ســواد 
ســلامت آموزی« خبر داد و گفت: این نهضت برای ســبک زندگی در مقاطع 
مختلف کلید خورده؛ وزارت بهداشــت با همکاری وزارت آموزش و پرورش و 
بهره مندی از ظرفیت مردمی  بر مبنای شــعار سال در نظر دارد نهضت سواد 

سلامت آموزی را برگزار کند.
دکتر نفیســه حسینی یکتا ضمن اعلام این خبر، درباره اقدامات انجام شده به 
منظور دسترســی همگانی به طب ایرانی اظهــار کرد: برنامه های متعددی به 
منظور ادغام طب ایرانی در نظام سلامت انجام شده و سیاستگذاری هایی برای 
تحقق این موضوع در نظر گرفته ایم. اقدمات با هدف دسترسی همگانی به طب 

ایرانی در تمام سطوح لحاظ شده است.  
وی با بیان اینکه »سطح یک خدمات« نخستین مواجهه مردم با نظام سلامت 
به حســاب می آید، گفت: ادغام طب ایرانی به منظور آموزش سبک زندگی بر 
اساس آموزه های ایرانی در سطح یک شبکه بهداشتی به صورت ۱۰۰ درصدی 
اجرا شده است. سطح یک، نخستین مواجهه مردم با نظام سلامت به حساب 
می آید؛ به نحوی که مراقبان سلامت و بهورزان به ترتیب در مراکز جامع ارائه 
خدمات ســلامت و خانه های بهداشت در شــهرها و روستاها  نسبت به ارائه 

خدمات مشغول هستند.  
مدیر کل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت با اشاره به اینکه آموزش 
ســبک زندگی براســاس آموزه های ایرانی به صورت ۱۰۰ درصدی در مراکز 
سطح یک اجرا شــده، اظهار کرد: متخصصان طب ایرانی، آموزش های سبک 
زندگی را به مربیان و بهورزان آموزش داده اند؛ تمام دانشگاه های علوم پزشکی، 

این طرح را پیش  برده اند.  
به گزارش ایسنا، حسینی یکتا ادامه داد: برخی دانشگاه های علوم پزشکی کشور، 
ارائه آموزش ســبک زندگی به مردم را آغاز کرده اند؛ به نحوی که شهروندان 
با مراجعه به مراکز جامع ســلامت یا خانه های بهداشت می توانند »شناسنامه 

سبک زندگی« دریافت  کنند. 

سلامت

همراه داشتن وسایل غیرمجاز 
الکترونیکی موجب محرومیت

 از شرکت در آزمون سراسری می شود
معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
در پیامکی نســبت به همراه داشــتن وســایل غیرمجاز 

الکترونیکی در آزمون سراسری هشدار داد.
به گزارش ایسنا، پیامک معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه بدین شــرح است:» طبق ماده ۵ و 
۶ قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون سراسری 
مصوب ۱۳۸۴ مجلس شورای اســلامی، همراه داشتن و 
اســتفاده از هرگونه وسایل غیرمجاز ارتباط الکترونیکی و 
دستگاه های حافظه دار )مثل تلفن همراه، انواع ساعت ها، 
دســتبندها، پیجر، هندزفــری، انــواع خودکارها و پاک 
کن های هوشمند( موجب محرومیت از شرکت در آزمون 

از یک تا ده سال می شود.

ارائه خدمات هویتی ویژه به جانبازان 
معلولان و سالمندان توانخواه

هاشــم کارگر معاون وزیر کشــور و رئیس سازمان ثبت 
احــوال از ارائه خدمات هویتی ویژه در منزل به جانبازان، 

معلولان و سالمندان توانخواه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور، هاشم 
کارگر معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال گفت: 
در راستای رفع مشکلات هویتی و شناسنامه ای جانبازان 
گرانقدر، معلولین و سالمندان توانخواه، ادارات ثبت احوال، 
نسبت به اعزام نیرو جهت ارائه خدمات هویتی به این افراد 
در منزل اقدام می نمایند.هاشم کارگر افزود: با هماهنگی 
سازمان بهزیستی کشور و از طریق معرفی مراکز بهزیستی 
و آسایشگاهها، ارتباط دو ســویه بین این مراکز و ادارات 
ثبت احوال برقرار شــده و همکاران ما برای ارائه خدمات 
هویتی در محل این مراکز حاضر می شوند.وی بیان داشت: 
این سازمان آمادگی دارد در صورت نیاز جانبازان، معلولین 
و ســالمندان توانخواه به خدمات هویتی در منزل، ضمن 
هماهنگی با نزدیک ترین اداره ثبت احوال محل سکونت، 
نســبت به اعزام همکاران و اخذ درخواست از متقاضیان 

اقدام نماید.

دستگیری ۱۰۵ سارق و قاپ زن 
در تهران

رئیــس پلیس آگاهــی تهران بزرگ از دســتگیری ۱۰۵ 
سارق منزل و اماکن، قاپ زن گوشی و زورگیر در پایتخت 

خبرداد.
ســردار علی ولیپور گودرزی در اجرای طرح دســتگیری 
ســارقان منزل و اماکن که پیــش از ظهر امروز در پلیس 
آگاهی برگزار شد؛ گفت: در این طرح ۱۰۵ سارق و مالخر  
شناســایی و دستگیر شدند که اکثر آنها سابقه دار بودند. 
۳۳ نفر از این افراد دستگیر شده سارق منزل بودند که به 
صورت باندی اقدام به ســرقت می کردند. همچنین مقدار 
زیادی اموال سرقتی و  چند دستگاه سلاح کشف شد که 

ارزش ریالی آنها بسیار بالاست.
وی افزود: تعدادی از این سارقان در قالب باندهای مجرمانه 
اقدام به قاپ زنی می کردند که از آنها ۳۶۰ گوشــی تلفن 
همراه کشف شده است که با دستگیری این باندها علاوه 
بر کشــف و تحویل اموال مســروقه به مردم کاهش وقوع 
جرم را هم به همراه داشــت و شــاهد امنیت بیشتر برای 
شهروندان هستیم.ولیپور گودرزی گفت: به واسطه تعامل 
تنگاتنگی که بین دستگاه قضا و پلیس داریم در خصوص 
جرایم خشــن هیچ تخفیفی داده نمی شود و اشد مجازات 

برای مرتکبان تعیین می شوند.
به گزارش ایســنا، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه 
داد: مــردم باید احســاس امنیت واقعــی را درک کنند 
و مــا تمام این پرونده ها را پیگیری میکنیم تا ان شــاءالله 
بازدارندگی کامل داشــته باشــد.وی افزود: برای مجرمان 
و ســارقان خشن، شــدید ترین وجه یعنی شدت محاربه 
در نظر گرفته می شــود و هم  پلیس و هم دســتگاه قضا 
درباره این افراد اصلا شوخی ندارند و با آنها جدی برخورد 

می شود.

ارائه »شناسنامه جغرافیایی و رفاهی 
خانوار« براساس محل زندگی

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان از راه اندازی 
ســامانه »بهره مندی ایرانیان« خبر داد و گفت: سیاست 
وزارت رفــاه این بوده کــه بتواند در حــوزه کارآمدی و 
براســاس  محرومیت زدایی،  سیاســت های  ســاماندهی 
داده های موجود و شــاخص های زیرســاختی هر استان، 
شهرســتان و حتی کد پســتی هر منطقــه، وضعیت و 
زیرساخت های بهداشتی، آموزشــی، انرژی و امکانات آن 
منطقه را به یکدیگر پیوند دهد؛ اکنون با اســتفاده از این 
سامانه می توان شناسنامه ای از آخرین وضعیت رفاهی هر 
خانوار و وضعیت زیرساختی همان شهر به مدیران استانی 

و ملی ارائه داد.
به گزارش ایسنا، علیرضا محمدی با استناد به بند د تبصره 
۱۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۲، اظهار کرد: براساس قانون، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف اســت ضمن به 
روزرسانی داده ها، دو بار در سال با اتکا به داده های متقن و 
ثبتی پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان و واقعیت  های اقتصادی 
کشور، درآمد سرانه خانوارها و قدرت خرید مردم، نسبت 
به شناســایی گروه های مشــمول حمایت و مشــمولان 
ماده ۱۳ قانــون حّمایت از خانــواده و جوانی جمعیت و 
برقراری حمایت  های یارانه  ای آنها و اعلام حذف گروه های 
پردرآمــد از حمایت هــای یارانه ای اقــدام کند؛ از همین 
رو، ماموریــت مهم پایگاه اطلاعات رفــاه ایرانیان دریافت 
و پایش داده های دســتگاه های مختلف است تا براساس 
شــاخص ها و متغیرهای اقتصادی و رفاهی میزان وســع 
خانوارها را مشــخص کند. وی خاطرنشان کرد: سنجش 
وســع خانوارها براساس شــاخص های اقتصادی و رفاهی 
استاندارد صورت می گیرد؛ شاخص هایی مانند خودرو، بعد 
خانوار، گردش مالی، حقــوق و درآمد و...، البته به تازگی 
برخــی از متغیرهای غیراقتصادی مانند زنان سرپرســت 
خانوار، بیماران صعب العلاج، معلولان شدید نیز به عنوان 
شــاخص های جدید لحاظ و در وسع سنجی جدید بهبود 

حاصل شده است.
وی با اشاره به اینکه براساس شاخص ها، طی یک فرآیند 
پیچیــده و علمی، جمعیت ۸۵ میلیون نفری رتبه بندی و 
به ۱۰ دهک جمعیتی تقسیم بندی می شوند، گفت: تعداد 
جمعیت در هر دهک مســاوی است و تقریبا هر دهک ۸ 
میلیــون و ۵۰۰ هزار نفر جمعیــت را در خود جای داده 

است.

حقوقی

ثبت احوال

انتظامی

خانواده

۵پنجشنبه 21 تیر   1403- 5 محرم  1446 - 11 ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6306 اجتماعی

موج گرما یکی از مهمترین چالش های 
اقلیمی  در کشــور محسوب می شود. 
ایران در چند دهه اخیر شاهد افزایش 
فراوانی و شدت موج های گرمایی بوده 
است که بر بخش های مختلف اقتصاد، 
جامعه و محیط زیست تاثیر گذار بوده 

است. 
بر اســاس نقشــه های هواشناسی کشور، از 
اواخر روز گذشــته یک موج گرمای بسیار 
قدرتمند وارد ایران شــده اســت  و حوزه 
اســتقرار این موج گرمــای جهنمی غرب و 

جنوب غرب کشور است.
بــه گزارش »تابناک«، نیمــه عمر این موج 
گرمــا ۳روز اســت و شــدت ناهنجاری بر 
روی استان های کرمانشــاه، ایلام، لرستان، 
خوزســتان، بوشــهر بــرآورد می شــود.در 
همین حال هشــدار داده می شود که خطر 

گرمازدگی افزایش می یابد.
گرم ترین نقاط کره  زمین

 با حضور اهواز در رتبه سوم!
ســازمان جهانی هواشناسی لیستی از گرم 
ترین نقاط جهان منتشــر کــرده که در آن 

اهواز در رتبه سوم قرار دارد.
از  فهرستی  ســازمان جهانی هواشناســی 
گرم ترین نقاط کره زمین در ســال ۲۰۲۴ 
را منتشــر کرد که شــامل ایران و ۵ کشور 
عربی اســت. مناطق مختلــف جهان طی 
روزهای اخیر شــاهد افزایش قابل توجه دما 

در تابستان بوده اند.
براساس گزارش سازمان جهانی هواشناسی، 
۱۰ منطقه گرم در جهان در ســال ۲۰۲۴ 
است به شــرح زیل هستند که از بیشترین 

دما رتبه بندی شده اند؛
 Furnace Creek Death Valley  .۱
ایالات متحده آمریکا، ۵۶.۷ درجه ســانتی 
گــراد. ۲. قبلی )تونس( ۵۵ درجه ســانتی 
گراد. ۳. اهواز )ایران( ۵۴ درجه سانتی گراد. 

۴. تیرات زوی )اراضی اشغالی فلسطین( ۵۴ 
درجه ســانتی گراد. ۵. مطربه )کویت( ۵۳.۹ 
درجه ســانتی گراد. ۶. بصــره )عراق( ۵۳.۹ 
درجه سانتیگراد. ۷. توربت )پاکستان( ۵۳.۷ 
درجه ســانتی گراد. ۸. دروازه مرزی شــهر 
الجزیره )امارات متحده عربی( ۵۲.۱ درجه 
سانتیگراد. ۹. مکزیکالی )مکزیک( ۵۲ درجه 
ســانتی گراد. ۱۰. جده )عربستان سعودی( 

۵۲ درجه سانتیگراد.
به گزارش وبگاه اســپوتنیک، دانشــمندان 
علوم هواشناســی در این باره می گویند: ما 
به سرعت به ســمت آب و هوای گرم تر در 
آینــده حرکت می کنیم و برای مقابله با این 
روند باید برای جلوگیری از انتشــار گازهای 
گلخانه ای ناشــی از احتراق ســوخت های 

فسیلی، اقدامی انجام دهیم.
اهواز همچنان در مدار ۵۰ درجه

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای ســازمان هواشناسی 
ضمن اشــاره به وقوع رگبار و رعد و برق در 
برخی استان ها، از وزش باد شدید و خیزش 
گرد و خاک در نقاط مختلف کشور خبر داد.
صادق ضیاییان افزود: روز گذشته در برخی 
نقاط اســتان آذربایجان غربی، نیمه شمالی 
اســتان های آذربایجــان شــرقی و اردبیل، 
تهران  البرز،  مازندران،  استان های  ارتفاعات 
سمنان، گلستان، کرمان و شمال هرمزگان 
در ســاعات بعد از ظهر و شب رگبار و رعد 
و برق، وزش باد شــدید موقــت، در برخی 
نقاط گردوخاک و در نقاط مســتعد تگرگ 
پیش بینی شد.این وضعیت جوی امروز)۲۱ 
تیر( در برخی نقاط اســتان های مازندران، 
اردبیل، ارتفاعات اســتان های البرز ،تهران، 
سمنان، گلستان، کرمان، شمال هرمزگان و 
فردا )۲۲ تیر( علاوه بر این مناطق در برخی 
نقاط خراســان شمالی و شــمال خراسان 
رضوی در ســاعات بعد از ظهر و شــب رخ 

خواهــد داد. وی افزود: این شــرایط آب و 
هوایی روزهای شــنبه و یکشنبه )۲۳ و ۲۴ 
تیر(در ارتفاعات البرز مرکزی بارش پراکنده 

دور از انتظار نخواهد بود.
ضیاییان ادامه داد: تــا روز جمعه در برخی 
نقاط استان های واقع در شمال شرق، شرق، 
جنوب شرق، مرکز و دامنه های جنوبی البرز 
مرکزی در برخی ســاعات وزش باد شدید و 
گردوخاک پیش بینی می شود. شرق دریای 

عمان در پنج روز آینده مواج خواهد شد.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای ســازمان هواشناسی 
کشــور درباره وضعیت جوی تهران طی دو 
روز آینده گفت: آســمان تهران امروز )۲۱ 
تیــر( صاف، از بعد از ظهر افزایش باد، اوایل 
شــب افزایش ابر، گاهی وزش باد شدید با 
حداقــل و حداکثر دمــای ۲۹ و ۳۹ درجه 
ســانتیگراد و فردا )۲۲ تیــر ( صاف، از بعد 
از ظهر افزایش باد، گاهی وزش باد شدید با 
کمترین و بیشــترین دمای ۲۸ و ۳۸ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.
به گزارش ایسنا، ضیاییان در پایان اظهارکرد: 
طی امروز و فردا شــهرکرد با کمینه ۱۴ و 
۱۵ درجه ســانتیگراد و اهواز با بیشینه ۵۰ 
و ۵۱ دمای درجه ســانتیگراد خنک ترین و 
گرمترین مرکز استان ها پیش بینی می شود.
پیش بینی گرمای ۴۱ درجه ای در البرز

مدیرکل هواشناسی البرز گفت: طی سه روز 
آینده شــاهد افزایش محســوس دمای هوا 
هستیم به طوری که میانگین بیشینه دمای 
استان به ۴۱ درجه سانتیگراد خواهد رسید.

آرش بهاروند احمدی تاکید کرد: طی ســه 
روز آینده بــه دلیل وزش باد و افزایش گرد 
و غبار شــاهد افت محســوس کیفیت هوا 
هستیم به همین دلیل از گروه های حساس 
به ویژه از افراد مســن و کودکان درخواست 
می شود جز در موارد ضروری از منزل خارج 

نشوند.وی اضافه کرد: طی این مدت شاهد 
افزایش محســوس دمای هوا هســتیم به 
طوری که میانگین بیشینه دمای استان به 
۴۱ و کمینــه نیز بــه ۲۰ درجه بالای صفر 
می رسد.به گزارش ایســنا، بهاروند احمدی 
توضیح داد: طی سه روز آینده سرعت وزش 

باید بین ۷ تا ۱۰ متر در ثانیه متغیر است.
ادارات کدام اســتان ها امروز ۲۱ تیر تعطیل 

است؟
با توجه به مصرف برق و گرمای بی ســابقه 
هوا ادارات برخی از اســتان ها امروز ۲۱ تیر 

تعطیل اعلام شدند.
به اســتناد مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
کشــور و مدیریت مصرف انــرژی با توجه 
بــه شــرایط آب و هوایی حاکم بر کشــور، 
افزایــش دما و حفظ پایداری شــبکه برق، 
دســتگاه های  و  ادارات  تمامی ســازمان ها، 
اجرایــی کهگیلویه و بویراحمد به اســتثنا 
مراکز خدمات رسان، درمانی و نظامی امروز 

۲۱ تیرماه  تعطیل است.
اســتانداری کرمان اعلام کرد: کلیه ادارات 
استان امروز ۲۱ تیرماه ۱۴۰۳ تعطیل اعلام 
می شــود. استاندار ســمنان گفت: امروز به 
دلیــل گرمای هوا و صرفه جویی در مصرف  
برق و انرژی، این استان تعطیل خواهد بود.

 مدیــرکل مدیریت بحران اســتان زنجان 
پیشگیری،  ســتاد  مصوبه  گفت:براســاس 
هماهنگــی و فرماندهی عملیات پاســخ به 
بحران اســتان امروز همه ادارات استان به 

علت گرمی هوا تعطیل است.
مدیرکل بحران چهارمحال و بختیاری گفت: 
به دلیل گرمای شــدید و همچنین کاهش 
مصرف برق کلیه دســتگاه های اجرایی این 

استان امروزتعطیل است.
در راستای مدیریت مصرف انرژی و با توجه 
به تداوم گرمای شدید هوا و گرد و غبار مقرر 
شد تمامی دســتگاه های اجرایی در خراسان 
جنوبی روزهای پنج شــنبه تا نیمه شهریور 
امسال تعطیل شوند. این مصوبه از امروزاجرا 
می شــود. معاون توسعه مدیریت استانداری 
یزد از تعطیلی دســتگاه های اجرایی استان 
یزد طی امروز خبر داد و اعلام کرد که امور 
مربوط به دســتگاه ها به صــورت دورکاری 
انجام می شــود. مدیــر کل مدیریت بحران 
استانداری قم از تعطیلی ادارات استان امروز 

به دلیل مدیریت مصرف انرژی خبر داد.
بر اســاس اطلاعیه کارگروه شرایط اضطرار 
آلودگی هوای اســتان مرکزی ســاعت کار 

ادارات امروز تعطیل اعلام شد.
با توجه به گرمای بیــش از حد هوا در این 
ایام و به جهت مدیریت مصرف بهینه برق، 
ادارات و دســتگاه های اجرایی سیســتان و 
بلوچستان امروز ساعت ۱۱ تعطیل می شوند.

مدیرکل مدیریت بحران لرستان گفت: برای 
جلوگیری از قطعی برق ساعات کاری ادارات 
استان، به جز دستگاه های خدماتی، امدادی 

و انتظامی امروز تعطیل اعلام شد.
در پی افزایش دمای هوا، امروز ادارات استان 

اصفهان تعطیل است.

پرونده سرقت مسلحانه  متهمان  حکم 
در بزرگراه صدر از ســوی دادگاه صادر 
و متهمان ردیــف اول و دوم پرونده به 

اعدام محکوم شدند.
۲۰ فروردین ماه ســال جاری در پی انتشار 
تصاویــری در فضــای مجــازی مبنــی بر 
سرقت مســلحانه )با سلاح ســرد( و ایجاد 
رعب و وحشت توســط ۳ نفر با دو دستگاه 
موتورســیکلت از یــک خــودرو ال ۹۰ در 
بزرگراه صدر، رئیس کل دادگســتری تهران 
دستور شناسایی و دستگیری سریع سارقان 

را صادر کــرد. ۲۶ فروردین ماه مرکز اطلاع 
رسانی فرماندهی تهران بزرگ در اطلاعیه ای 
از دستگیری این سارقان در یکی از شهرهای 

شمالی کشور خبر داد.
۲۴ اردیبهشــت ماه صالحی دادستان تهران 
در نشســت شــورای عالی قضائی از صدور 
کیفرخواســت متهمان این پرونده به اتهام 
شرکت در محاربه از طریق به کارگیری سلاح 
سرد به منظور بردن مال مردم و ایجاد ناامنی 

در محیط خبر داد.
پس از صدور کیفرخواست، پرونده متهمان 

این پرونده به شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران 
ارسال و مورد رسیدگی قرار گرفت.

پس از برگــزاری دادگاه با حضور متهمان و 
وکلای آنها، حکم متهمان صادر شد.

براســاس حکم دادگاه، ۲ نفر از متهمان این 
پرونده به اتهام محاربه از طریق ســلاح سرد 
به منظور بردن مال مردم و ایجاد ناامنی در 

محیط به اعدام محکوم شدند.
متهم ردیف سوم این پرونده به اتهام معاونت 
در محاربه به تحمل ۲۵ سال حبس تعزیری 

با احتساب ایام بازداشت محکوم شد.

دادگاه هر ســه متهــم پرونده را بــه اتهام 
مشارکت در سرقت با سلاح با توجه به شیوه 
ارتکاب جرم و دارا بودن ســابقه کیفری به 
تحمل ۱۰ ســال حبس تعزیــری و رد مال 

مسروقه در حق شکات محکوم کرد.
همچنیــن دادگاه متهم ردیــف اول پرونده 
را بــه پرداخت دیه در حق یکی از شــکات 
محکوم کرد.گفتنی اســت ایــن حکم قابل 
فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است و در 
صورت فرجام خواهی پرونده برای رسیدگی 

به دیوان عالی کشور ارسال خواهد شد.

رئیــس ســازمان مــدارس و مراکز 
با  پرورش  و  آموزش  وزارت  غیردولتی 
بیان اینکه خیلی از مدارس غیردولتی 
براســاس شــهریه اعلامی آموزش و 
پرورش حرکت می کنند ادامه داد: طی 
که  مدارسی  اندک  میدانی  بازدیدهای 
تخلف می کنند طبــق قانون تخلفات 

شهریه، با آن ها برخورد می شود.
احمد محمودزاده با اشــاره بــه برنامه های 
پیش روی سازمان مدارس غیردولتی گفت: 
از جملــه برنامه های این ســازمان رویداد 
ملی زبان اســت که در آن مدل کتاب های 
درسی مورد استفاده در آموزشگاه های زبان 
متناســب با فرهنگ و تاریخ تمدن تدوین 
می شود. وی با بیان اینکه از آثار برجسته ای 
هم که در ســال های گذشــته بــه عنوان 

ســی دی و کتاب در حوزه درسی و داستانی 
تولید شده، تجلیل می شود افزود: به محض 
دریافت فرآیند فراخوان هــا و داوری ها، در 
یــک رویداد با حضور اســاتید زبان، مدل و 
الگوی تالیف و تدوین کتب درسی در حوزه 

آموزشگاهی ارائه می شود.
رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
وزارت آمــوزش و پرورش بــا بیان اینکه به 
فرموده حضرت آقا که فرموده بودند ابتکارات 
و خلاقیات در ســطح مــدارس غیردولتی 
تسری پیدا کند ادامه داد: از چند طرحی که 
در سطح مدارس دولتی و غیردولتی در قالب 
ابتکارات، ایده ها و خلاقیت ها ملی و کشوری 
شده اند در حوزه های مختلف تدوین، داوری 
و تجلیل می شــود. حــدود ۷۰۰۰ طرح از 
حدود ۳۵۰۰ مدرســه، داوری ایده هایشان 

در شــش محور آموزش و پرورش از سطح 
مدارس، مناطق و اســتان ها انجام شــده و 
جشنواره در سطح ملی در مردادماه با حضور 

موسسان برگزار می شود.
به گزارش ایســنا، محمــودزاده در ادامه به 
بحث شــهریه اشــاره کرد و افزود: امسال 
تغییرات اساســی در شــهریه متناســب با 
مــاده ۱۵ و ۱۶ اجــرا شــد و افزایش کف 
مبلغ شــهریه، تــوازن بین کف و ســقف 
شــهریه و کنترل سقف شــهریه انجام شد 
که خیلــی از مدارس غیردولتی براســاس 
شــهریه اعلامی آموزش و پــرورش حرکت 
می کنند امــا طی بازدیدهای میدانی، اندک 
مدارســی که تخلف می کننــد طبق قانون 
تخلفات شــهریه با آن ها برخورد می شــود.

وی با بیان اینکه محوری ترین کار ســازمان 

که بحث داغ امروز است در نظر گرفتن سه 
فاز برای نیروی انســانی مدارس غیردولتی 
است عنوان کرد: توانمندسازی و صلاحیت 
حرفــه ای مدارس غیردولتی انجام شــده تا 
معلمان کارت صلاحیــت حرفه ای بگیرند. 
همچنین تــلاش کردیم معلمــان مدارس 
غیردولتی ساعت کاریشــان مانند مدارس 
دولتی آموزش و پرورش انجام شود و در پی 
آن براســاس مصوبه مجلس ساعت تدریس 
معلمان ۳۰ ســاعته شد و تدابیری نیز برای 
پرداخت این حقوق از سوی موسسین انجام 
شــده است.وی اظهار کرد: در نهایت امسال 
بحث بیمه تکمیلی معلمان پیگیری و انجام 
شد؛ سازمان مدارس غیردولتی با قدرت کار 
خود را انجام می دهــد و در آینده هم روند 

پیشرفت کارهای خود را نشان می دهد

سخنگوی پلیس نحوه درخواست و دریافت گذرنامه  
زیارتی را تشریح کرد.

ســردار منتظرالمهدی در این باره با تاکید بر آمادگی پلیس 
بر خدمات دهی به زائرین اربعین حســینی )ع( اظهار کرد: 
گذرنامه های زیارتی تا ۵ ســال اعتبار دارند و نیاز به تمدید 
نیست. وی درباره نحوه درخواســت گذرنامه زیارتی، گفت: 
متقاضیان برای صدور گذرنامه جدید صرفا از طریق اپلیکیشن 
»پلیس من« به نشانی »police-man.ir« مراجعه کنند و 

نیاز به مراجعه حضوری نیست.
منتظرالمهدی افزود: افرادی که مهلت گذرنامه شان به پایان 
رسیده برای صدور گذرنامه مجدد می توانند از دو طریق دفاتر 
پلیس +۱۰ و  اپلیکیشن«پلیس من« اقدام نمایند. سخنگوی 

فراجا این را هم گفت کــه گذرنامه عادی می خواهند )قرمز 
رنگ( صرفا برای بار اول به دفاتر پلیس ۱۰+ مراجعه کنند.

به گزارش ایســنا، ســردار رادان فرمانده کل انتظامی کشور 
همچنین دراین باره اظهار کرد: خوشــبختانه با فراهم شدن 
زیرســاخت های لازم و تقویت توانمندی هــا، روزانه ۲۰ هزار 
جلد به ظرفیت صدور گذرنامه افزوده شده یعنی میزان صدور  
گذرنامه به حدود ۶۰ هزار جلد در روز رســیده است. وی با 
اشاره به اینکه افرادی که می خواهند به تازگی گذرنامه زیارتی 
دریافت کنند، گفت: این افراد می توانند از طریق سامانه های 
مجــازی و برنامه کاربردی »پلیس مــن« بخش گذرنامه را 
انتخاب و بدون نیاز به مراجعه حضوری درخواســت خود را 
ثبت کــه در اولین فرصت گذرنامه زیارتی با نازلترین قیمت 

و کمترین زمان ممکن به درب منزل آنها ارسال خواهد شد.
رادان بــه مردم توصیه کــرد: شــهروندان گرامی برای تهیه 
گذرنامه با مدیریت زمان درخواســت های خود را به روزهای 
آخر موکول نکنند چرا که زمان انتظار برای دریافت گذرنامه 

بستگی به میزان درخواست ها و فرصت باقی مانده دارد.

باد شدید و گرد و خاک نقاط مختلف ایران را در برگرفت

موج گرما در نقطه گداخت 

قوه قضائیه اعلام کرد

صدور حکم متهمان پرونده سرقت مسلحانه در بزرگراه صدر

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد

کنترل سقف شهریه مدارس

سخنگوی پلیس تشریح کرد

نحوه دریافت گذرنامه  زیارتی

آگهی مزایده عمومی  نوبت اول

شــهرداری ارومیه در نظر دارد به اســتناد ماده ۳۰ آئین نامه معاملاتی شهرداری ارومیه نسبت به 
برگزاری مزایده عمومی  به شــرح ذیل از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شــرکت ها و کانون های تبلیغاتی واجد شرایط دعوت به 
عمل می آید در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم به 
ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده 
گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 
را جهت شــرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب 

اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
۱- موضوع مزایده: واگذاری تابلوهای تبلیغاتی بالای سایبان های موجود در ایستگاه های اتوبوس )به 

تعداد ۵۰ مورد( همگی بصورت یکجا بصورت اجاره برابر آگهی مزایده:
۲- مبلغ کل مزایده: 6/۴۳۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال )شش میلیارد و چهارصد و سی و دو میلیون ریال(

مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
۴- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۹ روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۲۱ تا ساعت ۱۹ روز 
چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۲7 در بستر سامانه ستاد به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۲۳

شماره: ۵۰۰۳۰9۴8۳9۰۰۰۰۱7
تاریخ: ۱۴۰۳/۰۴/۲۱

مهدی زاده
 شهرداری ارومیه

شهرداری ارومیه



رقابت »تانک بختیاری«
 با غول کوبایی برای طلای المپیک

یک سایت ارمنستانی از امین میرزازاده و میخایین لوپز کوبایی به عنوان 
مدعیان نخست کسب مدال طلای سنگین وزن المپیک پاریس نام برد.

به گزارش ایسنا، سایت اســپورتبال ارمنستان از امین میرزازاده نماینده 
ســنگین وزن کشــتی فرنگی ایران در المپیک پاریس و دارنده مدال طلای 
جهــان و میخاین لوپز دارنده ۴ مدال طلای المپیک و ۵ مدال طلای جهان 

از کوبا به عنوان مدعیان اصلی کسب مدال طلای المپیک پاریس نام برد.
رضا کایالپ چهره شاخص کشتی جهان از ترکیه نیز دیگر مدعی سنگین 
وزن کشــتی فرنگی در المپیک پاریس بود اما وی به دلیل اســتفاده از مواد 

نیروزا از حضور در المپیک پاریس بازماند.
این ســایت ارمنســتانی با بیان اینکه میخاین لوپز افسانه ای در سن ۴۲ 
ســالگی به دنبال پنجمین طلای المپیک و رسیدن به عنوان پرافتخارترین 
کشتی گیر تاریخ است، افزود: لوپز به سختی تمرینات خود را دنبال می کند و 
انگیزه زیادی برای رسیدن به این عنوان تاریخی دارد تا تنها کشتی گیر تاریخ 

شود که صاحب ۵ طلای المپیک است.
او بارهــا قدرت مافوق بشــری خود را برابر رقبا نشــان داده و می خواهد 
با کســب پنجمین مدال طلای المپیک به دوران پرافتخار خود در کشــتی 

پایان دهد.
در ادامه این مطلب آمده است: امین میرزازاده دارنده مدال طلای جهان از 
ایران نیز دیگر مدعی قدرتمند این وزن در بازی های المپیک است. میرزازاده 
سال گذشته قهرمان جهان و آسیا شد و این جوان ۲۶ ساله ایرانی یک مدعی 

جدی برای رسیدن به مدال طلای المپیک خواهد بود.

پرسپولیس در بن بست نقل و انتقالات

پرســپولیس در مذاکرات جذب و تمدید با مشکلات بسیاری مواجه است 
و طی مدت ســپری شــده از نقل و انتقالات، تحرکاتــش فعلا به نتیجه ای 

نینجامیده است. 
به گزارش »ورزش سه«، فصل نقل  و انتقالات لیگ برتر فوتبال ایران از 7 
تیرماه آغاز شده و مسابقات لیگ برتر نیز از ۲۵ مردادماه شروع خواهد شد.  
در واقع همین حالا 13 روز از فصل نقل وانتقالات گذشته و از آن سو پنج 
هفته تا اولین بازی پرســپولیس در فصل جدیدی باقی مانده است اما به نظر 

می رسد پروسه حرکت این باشگاه در نقل وانتقالات قفل شده است.
البته که این معضل کلی در فوتبال ایران است و بالا رفتن ارقام قراردادها 
و برخی باشــگاه هایی که با پرداخت ارقام نجومی بازار لیگ برتر را واقعاً بهم 
ریخته انــد، جابه جایی بازیکنان با کندی و بــه ندرت اتفاق می افتد و نه تنها 
خبری از ترکاندن بمب نیســت بلکه هر چند روز یک بار صدای ترقه ای هم 
شنیده نمی شــود! نقل وانتقالات باشگاه پرســپولیس هر سال در این مقطع 
فوق العاده حساسیت برانگیز و تنش زاست چرا که هواداران میلیونی روی این 
موضع متمرکز شــده اند و می خواهند بدانند تیم محبوب شان چگونه و با چه 

ابزاری برای فصل بعد آماده می شود. 
جدا از این حساسیت ها، آنچه باعث شده تا نگرانی ها درباره نقل وانتقالات 
امسال پرســپولیس بیشتر و بالاتر باشــد به دو نکته بازمی گردد؛ اول تغییر 
کادرفنــی و حضور یک مربی اســپانیایی در رأس کادر فنی که تقریباً هیچ 
شــناختی از تیم خود و لیگ برتر ندارد و باشــگاه برایش تیم می بندد، دوم 

حضور در لیگ نخبگان به فاصله یک ماه بعد از شروع لیگ برتر. 
پرسپولیس به عنوان مدافع عنوان قهرمانی وارد رقابت ها می شود و از حالا 
مشخص شده که مثل دوســه فصل اخیر نسبت به سه باشگاه رقیبش ارقام 
کمتری برای قراردادهای بازیکنانش پرداخت می کند به گونه ای که ســقف 
قرارداد برای بازیکنان برتر و تاپ در این باشگاه ظاهراً بین ۲0 تا ۲3میلیارد 

تومان است که با برخی آپشن ها می تواند تا 30 میلیارد تومان هم برسد. 
این درحالی اســت که برخی باشــگاه های متمول چنین ارقامی را برای 
دریافت رضایتنامه بازیکنان جدید خود که اتفاقاً چندان هم برجسته نیستند 
هزینه کرده اند و همین باعث شــده تا اختلالی جدی و نگران کننده در بازار 
نقل وانتقالات شکل بگیرد.  دیروز معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس دو هفته 
بعد از شروع نقل وانتقالات درباره روند کار باشگاهش در این حوزه توضیحاتی 
ارائه کرد اما از دل این توضیحات هیچ چیز تازه ای بیرون نمی آید و مشخص 

است که پرسپولیس به هیچ گزینه ای حتی نزدیک هم نیست! 
مذاکرات با عیســی آل کثیر و علی نعمتی به جایی نرسیده و لنگ مانده 
اســت. تکلیف مهدی عبدی روشــن نیست، از فرشــاد فرجی خبری نشده 
احمد گوهری بین اراک و تهران معلق اســت، گولســیانی هزاران کلیومتر از 
پرســپولیس دور اســت و طبیعتاً فقط به پیام های مثبت و امیدوارکننده او 

نمی توان دلخوش بود. 
در حوزه جذب بازیکنان جدید نیز پرســپولیس و مدیرانش به خنســی 
خورده اند. شــرایط آن قدر وخیم شده که باشگاه آلومنیوم اراک برای مهدی 
لیموچی که کمتر از یک ســال است در ســطح اول فوتبال ایران شناخته و 
برجسته شــده مبلغ ۲0 میلیارد تومان پول رضایتنامه می خواهد، بند فسخ 
فرشــاد احمدزاده اعتبار ندارد، جذب محمدرضا اخبــاری هم هزینه بالایی 
خواهد داشــت، در پست دفاع راست چه رضاییان بیاید چه بازیکن خارجی، 
کار راحــت نخواهد بود و این مســئله در مورد مهاجم نوک جدید و ســایر 
پست ها هم مصداق دارد کما اینکه محمدرضا آزادی به فوتبال امارات رفت و 
شاید این اتفاق درباره رامین رضاییان هم بیفتد، مذاکرات با علیپور در وهله 

نخست فرجام خوشی نداشته و خبری از گزینه های جدید نیست.
در چنین شــرایطی صحبت از فروش عبدالکریم حسن نیز جدی است و 
شاید باشگاه بخواهد با فروش او درآمدزایی کند که این طوری جذب بازیکن 
در دفاع چپ هم به اولویت های نقل وانتقالاتی ســرخ ها اضافه خواهد شــد. 
هرچند رضا درویش در نقل وانتقالات تابســتانی ســه سال گذشته به یکباره 
دست جنبانده و بالاخره موفق شده هواداران و سرمربی تیمش را راضی کند 
اما فعلًا مدیران باشــگاه پرســپولیس در فضای مجازی تحت فشار شدیدی 
قرار گرفته اند و در مواجهه با کامنت های هواداران ســختگیر کاری از پیش 
نبرده اند. این قفل درحالی به پای نقل وانتقالات پرســپولیس خورده و قدرت 
حرکت را از مدیران این باشــگاه گرفته که گفته شد با بودجه تخصیص داده 
شده از سوی مالک جدید باشگاه غیر از تسویه حساب با اعضای تیم، بودجه 
کافی برای شروع نقل وانتقالات هم فراهم است و برعکس تمام فصول گذشته 
باشگاه پرســپولیس می تواند به بازیکنان جدیدش پیش پرداختی نیز داشته 
باشد.  حالا و در فاصله سه روز مانده تا شروع تمرینات پرسپولیس و سپری 
شــدن دو هفته از فصل نقل و انتقالات باید دید بالاخره اتفاقی در این حوزه 

برای این باشگاه رخ خواهد داد یا خیر.

المپیک

رویداد

طارمی وارد باشگاه اینتر شد

ستاره تیم ملی ایران برای انجام مذاکرات نهایی و عقد 
قرارداد وارد باشــگاه اینتر شــد. به گزارش »ورزش سه«، 
مهدی طارمی لحظاتی قبل به همراه فدریکو پاســتورلو، 
ایجنت مشهور فوتبال ایتالیا و جهان وارد دفتر باشگاه اینتر 

شد تا مراحل عقد قراردادش با این تیم را انجام بدهد.
این ســتاره فوتبال ایران به همراه پاستورلو وارد میلان 
شــده و حضورش در این شــهر جلب توجه زیادی برای 
رسانه های فوتبال ایتالیا داشــت، حالا برای انجام آخرین 
مراحل قراردادش به ساختمان باشگاه اینتر رفته تا احتمالا 
امضای قرارداد و تصاویرش همراه با پیراهن این تیم را ثبت 

کند.
هواداران نراتزوری به شدت پیگیر جذب حضور طارمی 
در ایــن تیم بودنــد و خبرنگاران زیــادی در زمان حضور 
مهدی طارمی در دفتر باشگاه اینتر، به آنجا رفتند تا لحظه 

حضورش در ساختمان این باشگاه را منتشر کنند.
طارمی همراه با پاستورلو که احتمالا مراحل قراردادش 
را به عنوان مدیر برنامه پیش می برد، در یک خودرو بی ام و 
مقابل باشگاه اینتر حضور داشتند که تصویر واضح از آنها به 
ثبت نرسیده است. ستاره ایرانی پس از چهار سال درخشان 
در پورتو و کســب هفت جام و عنوان آقای گلی، به دنبال 

ماجراجویی جدیدی در اینتر میلان است.

شائبه جدایی چند استقلالی

دور جدید تمرینات تیم فوتبال اســتقلال برای فصل 
آینده در شرایطی شروع شد که فضای پیچیده ای بر این 
تیم حاکم است. از سکوت عجیب نکونام تا غیبت پرتعداد 

بازیکنان و احتمال جدایی چند عضو کادر فنی!
به گــزارش  مهر، تیم فوتبال اســتقلال تهران فصل 
گذشته رقابت های لیگ برتر و پس از پرسپولیس در رده 
دوم قــرار گرفت تا جواد نکونام بلافاصله وعده ســاختن 
تیمــی قدرتمند برای فصل آینــده را بدهد و تاکید کند 
که با حمایت مالکان جدید تیمی پرقدرت و مدعی برای 
فصل بیست و چهارم آماده خواهد کرد. این در حالی است 
که جلســه نخست تمرین آبی پوشان با حداقل بازیکن و 

شرایطی عجیب سپری شد.
اولین جلسه با غایبان زیاد

پس از پایان فصل بیست و سوم، آبی ها روز سه شنبه 
1۹ تیر نخستین جلســه تمرینی خود را برای حضور در 
فصل بیســت و چهارم لیگ برتر و لیگ نخبگان آســیا 

برگزار کردند. 
در اولین جلســه تمرینی آبی ها تنها ۹ بازیکن حضور 
داشتند که از این جمع فقط ۵ بازیکن به تمرین پرداختند 
و ۴ بازیکن )مهرداد محمــدی، ابوالفضل جلالی، آرمین 
سهرابیان و ایمان سلیمی( نظاره گر تمرین هم تیمی های 

خود بودند.
شائبه جدایی دستیاران سرمربی

عــلاوه بر بازیکنان پرتعدادی که در این تمرین غیبت 
داشتند، مهدی هاشمی نسب، حمیدرضا رجبی، کیانوش 
رحمتی و محمد نوازی هم در این تمرین حضور نداشتند 
تا شــائبه جدایی آنها از کادر فنی استقلال مطرح شود. 
البته رحمتی و رجبی جلســه ای را با فرشــید ســمیعی 
سرپرســت مدیرعاملی باشگاه اســتقلال انجام دادند که 
هنوز در رابطه با خروجی این جلســه کســی اظهار نظر 
نکرده و مشــخص نیست آیا این نفرات به کار خود ادامه 

می دهند یا خیر.
اعتراض هواداران به نقل و انتقالات

هواداران استقلال امیدوار بودند با وجود حضور مالک 
جدید، این تیــم بتواند در نقل و انتقــالات پیش فصل، 
بازیکنان با کیفیتی را به خدمت بگیرد. مدیران استقلال 
تاکنون با سهرابیان و جلالی تمدید کرده اند و میلاد زکی 
پو و محمدحســین اســلامی را هم به خدمت گرفته اند 
کــه این موضوع با واکنش هواداران اســتقلال همراه بود 
و تعدادی از آنها روز سه شنبه 1۹ تیر با حضور در کمپ 
مرحوم ناصر حجازی و از پشت درهای بسته با شعارهای 
خــود از مدیران اســتقلال بابت عدم فعالیــت در نقل و 

انتقالات گلایه کردند.
سکوت عجیب جواد نکونام

هنوز تکلیف تمدید قرارداد خیلی از بازیکنان استقلال 
هم مشــخص نشــده و برخی از آنها به توافــق نهایی با 

مدیران این باشگاه دست نیافته اند. 
جواد نکونام )سرمربی اســتقلال( که فصل گذشته و 
در زمان مدیریت علی خطیر بارهــا از فعالیت مدیریتی 
این باشــگاه گلایه داشت فعلًا ســکوت کرده و در حالی 
که باید تیمش را برای رقابت های آسیایی آماده کند، اما 
فعلا ترجیه داده علیه مالکان باشگاه اظهار نظری نداشته 
باشد. شــاید دلیلش این اســت که او از ابقایش در این 
تیم اطمینان کامل ندارد و به همین خاطر دست به عصا 

حرکت می کند.
مطالبات قبلی مانع توافق جدید

هر چند مالکان جدید باشــگاه در اواخر فصل گذشته 
عنوان کرده بودند برای تامین منابع مالی جذب بازیکنان 
جدید و توافق با قبلی ها مشکلی ندارند اما پرداخت نشدن 
مطالبات فصل گذشــته تعدادی از بازیکنان و عدم تامین 
پیــش پرداخت برای جذب بازیکنان جدید باعث شــده 
است آبی ها در نقل و انتقالات روزهای آرام و البته نگران 

کننده ای را پشت سر بگذارند.
تاثیر تغییرات دولت روی مالکان!

یکی از مواردی که عنوان شــده مانع فعالیت مالکان 
جدید باشــگاه در فصل نقل و انتقالات اســت، احتمال 
جابجایی برخی مدیــران هلدینگ خلیج فارس در دولت 
جدید اســت که همین امر آنها را برای اقدامات تاثیرگذار 
در استقلال دســت به عصا کرده است. با این حال مالک 
جدید باشــگاه استقلال هنوز نتوانسته انتظارات هواداران 

این تیم را برآورده کند.

فوتبال

ویژه
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برای  شــرایطی  در  پاراتیروکمان 
آماده  پاریس  پارالمپیــک  در  حضور 
می شــود که با وجود برخی انتصاب ها 
و تاکیدات، مشــخص نیست مدیریت 
این رشــته با کدام فدراسیون است؛ 

فدراسیون تیروکمان یا جانبازان؟
به گــزارش  مهر، »انتقال رشــته های 
بــه  جانبــازان  فدراســیون  از  ورزشــی 
فدراســیون های تخصصی« طرحی بود که 
ســال ۹7 در راســتای حمایــت از ورزش 
جانبازان و معلولان ارائه شــد و خیلی زود 

هم اجرایی شد.
در این راســتا ۸ رشــته از فدراســیون 
ورزش هــای جانبــازان و معلولان منفک و 
مدیریت آنهــا در اختیار فدراســیون های 
تخصصی شــأن قرار گرفت. این تصمیمی 
بــود کــه در پایان چند جلســه نشســت 
مشــترک میان رؤســای فدراســیون های 
مربوطه، مســئولان کمیته ملی پارالمپیک 
و معاونت وقــت ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش اتخاذ شد و با تاکید رئیس و 
دبیر وقــت کمیته ملی پارالمپیک )محمود 
خســروی وفا و مسعود اشــرفی( مبنی بر 
»قانون« و »الزام« جهانــی در این زمینه، 

اجرایی شد.
این در حالی بود که شــرایط رشته های 
منفــک شــده در وضعیت جدیــد نه تنها 
آنطور کــه انتظار می رفــت، پیش نرفت و 
ایده آل نشــد بلکه همواره با گله و شکایت 
ورزشــکاران جانباز مبنی بــر بی توجهی 
فدراسیون و نگاه متفاوت مسئولانش به آنها 

همراه بود.
پاراتیروکمان از جمله رشته هایی بود که 
۶ سال پیش از مجموعه ورزش جانبازان و 
تــوان یابان )جانبازان و معلولان وقت( جدا 
شــد اما این جابه جایی لطماتی را متوجه 
ورزشــکاران ایــن رشــته و از جمله زهرا 
نعمتــی کرد که منجر به ایجاد فاصله میان 
او و مجموعــه جدیدش یعنی فدراســیون 

تیروکمان شد.
چه بســا اعزام زهرا نعمتی به بازی های 
آسیایی هانگژو با سهمیه ویژه کمیته ملی 
المپیــک به دلیل همیــن فاصله و لطمات 
ناشی از آن انجام شد. بعد از آن هم که زهرا 
نعمتــی از ترکیب تیم ملی تیروکمان برای 
مســابقات قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک 
حذف شد و در نهایت از حضور در بازی های 

پارالمپیک پاریس بازماند.
در مجموع این نارضایتی ها و در کل عدم 
نتیجه گیری از جداســازی انجام شــده به 

حدی بود که غلامرضا شــعبانی بهار رئیس 
فدراســیون تیروکمان متقاضی بازگشــت 
پاراتیروکمان بــه مجموعه ورزش جانبازان 

و توان یابان شد.
خبرگزاری مهر سال گذشته در گزارشی 
بــا عنوان »بازگشــت جانبازان بــه خانه / 
طرح انتقالی که بعد از ۵ ســال شکســت 
خورد« به این موضوع اشاره داشت و اینکه 
شــعبانی بهار در مکاتبه با غفــور کارگری 
رئیس کمیته ملی پارالمپیک این موضوع را 
مطرح کرده و حتی در یکی از نشست های 
هیأت اجرایی این کمیته هم با این موضوع 

موافقت هم شده است.
با این حال در آستانه بازی های پارالمپیک 
پاریس و اعزام پاراکمانداران به این بازی ها، 
پارا تیروکمان به لحاظ مدیریتی در وضعیت 
کاملًا مبهم و بلاتکلیفی به سر می برد و هر 
یک از دو فدراسیون تیروکمان و ورزش های 
جانبازان و توان یابــان مدعی مالکیت این 

رشته را دارند.
شــعبانی بهار که سال گذشته به دنبال 
بازگرداندن پاراکمانداران به ورزش جانبازان 
بود، اخیراً در اقدامــی عجیب برای کمیته 
این رشــته در فدراســیون خود سرپرست 
تعیین کرد. این فدراسیون حتی با انعکاس 
صحبت های ســید محمد شروین اسبقیان 
معــاون وزیــر ورزش پیگیــر اثبات حق 
مالکیــت خود در مــورد پاراتیروکمان هم 

شد چرا که اســبقیان در اظهارنظری اعلام 
کرده که »نظر وزیر ورزش مرجع اســت و 
او اعلام کرده پاراتیروکمان باید زیر مجموع 

فدراسیون تیروکمان باشد.«
این در حالی اســت که جلیل کوهپایه 
زاده رئیس فدراسیون ورزش های جانبازان 
و تــوان یابان نظری خلاف ایــن دارد. وی 
در گفت و گــو با خبرنگار مهــر با رد این 
موضوع که پاراتیروکمان از این فدراســیون 
جدا شده است، گفت: انجمن پاراتیروکمان 
در فدراســیون ما در حال فعالیت اســت. 
مســابقات قهرمانی کشــور این رشــته را 
اردیبهشــت برگزار کردیــم و به زودی هم 
لیگ پاراتیروکمــان را راه اندازی می کنیم. 
مهمتر اینکه پارالمپیک پاریس را در پیش 
داریــم و پاراکمانــداران را بــرای اعزام به 

پاریس آماده می کنیم.
کوهپایــه زاده همچنیــن در واکنــش 
بــه اینکه »گویا فدراســیون جهانی پیگیر 
وضعیت پاراتیروکمان در ایران و بازگرداندن 
آن به فدراســیون تیروکمان بوده اســت«، 
تاکید کرد: فدراسیون جهانی وضعیت این 
رشــته را از مدیریت ورزش کشور مطالبه 
می کند نه یک فدراســیون، در واقع وزارت 
ورزش تعییــن می کند که هر رشــته زیر 
مجموع کدام انجمن یا کمیته باشــد. طبق 
آخرین مکاتبات و صورت جلســات، تاکید 
وزارت ورزش بر این است که پاراتیروکمان 

در قالب انجمــن اداره شــود و در اختیار 
فدراسیون ما باشد.

این بخــش از صحبت های کوهپایه زاده 
در تضاد با صحبت های اســبقیان اســت و 
همین مســئله به ابهامات پیرامون وضعیت 
پاراتیروکمــان و اینکه بالاخره حق با کدام 
طرف اســت، دامن می زند. ایــن در حالی 
است که پاراتیروکمان ایران برای پارالمپیک 
پیش رو 7 ســهمیه در اختیار دارد. بهمن 
سال گذشــته رئیس فدراسیون ورزش های 
جانبازان و تــوان یابان با صدور حکم برای 
میلاد وزیری به وضعیت کادر فنی تیم ملی 
این رشته سروسامان داد و شرایط اعزام این 
تیم به مسابقات چک را مهیا کرد که نتایج 
آن ملاک کمیته ملی پارالمپیک برای اعزام 

پاراکمانداران به پاریس به حساب می آید.
وضعیــت  امــروز  صــورت  هــر  در 
پاراتیروکمان به گونه ای است که دو مدعی 
مالکیت دارد و هر یک هم اقدام به تصمیم 
گیری برای این رشته می کنند بدون توجه 
به اینکه پاراکمانداران در مســیر ســفر به 
پاریس قرار دارند و هر گونه حاشیه داخلی 
می توانــد منجر به لطمه آنها در عرصه بین 
المللی شــود. ورود وزیر ورزش و جوانان و 
تعییــن تکلیف نهایی مالکیت این رشــته 
می تواند حاشیه هایی که برای پاراتیروکمان 
 ایجاد شــده را پایــان دهــد و تکلیف آن 

را مشخص کند.

با  با وجود توافق  همین که تراکتور 
آینده  به  را  نام شان  اعلام  چند ستاره 
موکول کرد، نشان می دهد آنها این بار 
قدم  متفاوتی  مســیر  در  دارند  قصد 

بردارند.
به گزارش »ورزش ســه«، بــا انتخاب 
ناگهانی و شــوکه کننده دراگان اسکوچیچ 
به عنوان سرمربی تراکتور، حالا تیم زنوزی 
می تواند عنــوان جذاب ترین تیم لیگ برتر 
فوتبال ایران در شــروع مســابقات را از آن 
خود کند. آنها ســرمربی ســابق تیم ملی 
فوتبــال ایــران را که هیچ قصــدی برای 
بازگشــت به ایران نداشت، مال خود کرده 
و تیمی شســته و رفته و پرســتاره را به او 
تحویــل می دهند که حداقــل چهار چهره 
قابل ذکر بازار امســال نقل و انتقالات را در 

خود خواهد داشت.

به جز این چهار نفر، در اسکواد تراکتور 
ســتاره های بســیاری هســتند که تجربه 
همکاری بــا این ســرمربی را در تیم ملی 
و باشگاه داشــته اند؛ از شــجاع خلیل زاده 
و مهــدی شــیری و عارف آقاســی گرفته 
تا امیرحســین حســین زاده و سیدمهدی 

حسینی و سیامک نعمتی و... 
اما نقطه عطف تراکتور در امسال پس از 
انتخاب اسکوچیچ، اضافه شدن چهار مهره 
مشخص به جمع نفرات این تیم در روزهای 
آتی است که در نهایت نام شان با تصویری 
از پیراهن سرخ تراکتور منتشر خواهد شد؛ 
چهره هایــی مثل علیرضــا بیرانوند، مهدی 
ترابی، دانیال اسماعیلی فر و علی علیزاده که 
دانه به دانه وارد خشابی شدند که قرار است 
زیر اسلحه جنگی تراکتور سفت بشود و به 

سمت رقبا شلیک کند.

در حال حاضر تراکتور صرف نظر از یک 
مهاجم تمــام کننده به اصطلاح کلینیکال، 
نیاز جــدی دیگری ندارد و بــا حفظ اکثر 
نیروهای باکیفیت فصل گذشــته شــانس 
خوبــی دارد که با یک ثبــات کمتر اتفاق 
افتاده در تبریــز وارد رقابت های لیگ برتر 
بشــود؛ این مســیری اســت که زنوزی و 
مشاوران او برای این فصل در پیش دارند و 
به نظر می رسد به آنها برای تبدیل شدن به 
مدعی اصلی کسب عنوان لیگ برتر کمک 
خواهــد کرد. در عین حــال حالا نگاه های 
بسیاری روی دراگان اسکوچیچ هم هست. 
مربــی ای که غالبــا در فوتبال ایــران زیر 
فشار بســیار و البته نامنصفانه کار کرده و 
خدماتش در حوزه ملی و باشگاهی چندان 
به چشم نیامده اســت، اگرچه با او یکی از 
ســریع ترین و ساده ترین صعودهای به جام 
جهانــی را تجربه کرده ایم و ایــن کارنامه 
پشــتوانه ای برای شــروع یک کار تازه در 
فوتبال ایران است. خود دراگان هم می داند 
کــه تا پیش از این از چنیــن موقعیتی در 
ایران برخوردار نبوده که بخواهد شبیه یک 
مربی برنده وارد یک باشــگاه یا تیم بشود و 

کار را در دست بگیرد.
نکتــه مهم تر، رابطه عمیقی اســت که 
هواداران با مربیان در تبریز برقرار می کنند 
و اگــر انتخابی مطابق میل و سلیقه شــان 
باشــد، تا آنجا که بشود از سرمربی حمایت 
می کنند. همانطور که پاکو خمس با وجود 
نتایج نه چندان خوشایند در روزهای پایانی 
کارش همچنان مورد حمایت متعصب ترین 

هواداران تراکتور بود و این نعمتی است که 
هر تیمی در فوتبال ایــران از آن برخوردار 

نیست.
در  حضــور  معــرض  در  کــه  دراگان 
باشــگاه هایی مثل اســتقلال، پرسپولیس 
و ســپاهان بوده و هر ســه این باشــگاه ها 
مذاکراتی جســته و گریخته و گاها جدی 
به وی داشــته اند، در حالی به تبریز می رود 
که قبلا یک بار برای هدایت آن به استانبول 
دعوت شده بود اما اتفاقاتی رخ داد که این 

توافق سال ها به تعویق افتاد.
حالا او در مســیر یــک تجربه جدید و 
کاملا متفاوت نسبت به گذشته ای است که 
در ایران داشــته است. اسکوچیچ کارش را 
در ایران از ملــوان آغاز کرد، به فولاد رفت 
و ســپس با حضور در نفــت آبادان و نتایج 
درخشان با زردپوشان سرمربی تیم ملی شد 
و پیش از حضور در جام جهانی سمت خود 
را با استقرار فدراسیون جدید از دست داد. 
این تجربه تلخ، دنیای ذهنی اسکوچیچ را به 
طور کلی تغییر داد و بنابراین احتمالا او در 
بازگشت به ایران یک مربی جدی تر و بسیار 
باانگیزه تر خواهد بود، چراکه هنوز چیزهایی 

برای اثبات کردن برایش وجود دارد.
البته به نظر می رســد بــا ابزاری که در 
دست اوست، مســئله فراتر از اثبات مجدد 
و این چیزها باشــد. او باید جام ببرد یا اقلا 
خیلی نزدیک به جام بــردن فصل را تمام 
کنــد. چیزی که تراکتور قبــلا یکی دو بار 
تجربه اش کرده و تشــنگی بســیاری برای 

تکرارش دارد.

تابستان درخشان و بی حرف و حدیث زنوزی ادامه دارد

تراکتور اسکوچیچ و انتخاب های اسیدی

در انتظار تعیین تکلیف وزیر

پاراتیروکمان؛ گوشت قربانی دو فدراسیون 

کیلیان امباپه، بدون ماسک و بدون جادو مسی از رکورد علی دایی گذشت
کیلیان  ضعیف  عملکرد 
امباپه در دیدار برابر تیم ملی 
اسپانیا باعث شد که بار دیگر 
انتقادهای بســیاری نسبت 
به نمایشــش در یورو ۲۰۲۴ 

مطرح شود.
به گزارش »ورزش سه«، تیم 
ملی اســپانیا  در دیدار مرحله 
نیمه نهایی جام ملت های اروپای 

۲0۲۴ گردبادی را شکل داد و نشــان داد که فوتبال می تواند قدرتمندترین ساختارهای 
آهنی را هم بلرزاند، مانند بنایی فرانسوی که دیدیه دشان ساخته و توانسته بود قهرمانی در 

جام جهانی ۲01۸ و نایب قهرمانی جهان در سال ۲0۲۲ را به ارمغان بیاورد.
امباپه بدون ماســک محافظتی از بینی در این بازی حاضر شــد چون از مشکلات آن 
خسته شده بود. او پاس گلی را برای کولو موانی ارسال کرد و تهدیدی هم برای زدن گل 
دوم داشــت اما بازگشت اسپانیا به بازی باعث شد که برای مدتی طولانی در جریان بازی 

حضور نداشته باشد. چیز خاصی تا دقایق پایانی بازی از او ندیدیم.
او حتی به ندرت بار دیگر اقدام به تحت فشــار گذاشــتن ناواس با وجود اختلاف سن 
قابل توجه و کارت داشتن این بازیکن کرد و تنها یک بار این اتفاق رخ داد و در نهایت هم 
این بازیکن اســپانیایی به دلیل مصدومیت زمین بازی را ترک کرد. ناچو در طرف او قرار 
داشت اما دشان تصمیم گرفت که تغییراتی ایجاد کند و آنتوان گریزمان، ادواردو کاماوینگا 
و بارکولا به جای آدرین رابیو، انگولو کانته و کولو موانی وارد زمین شدند و امباپه با حضور 

گریزمان در پشت سرش در مرکز خط حمله قرار گرفت.

که  گلی  با  لیونل مســی 
در دیــدار برابر کانادا به ثمر 
رساند از رکورد گل های ملی 

علی دایی گذشت.
بــه گزارش ایســنا، تیم ملی 
فوتبــال آرژانتین در نیمه نهایی 
رقابت های کوپا آمه ریکا به مصاف 

کانادا رفت.
آرژانتین در این بازی توانست 

با دو گل به پیروزی دست پیدا کند تا راهی فینال این رقابت ها شود.
سرانجام پای لیونل مسی به گلزنی در این رقابت ها باز شد و توانست گل دوم تیمش را 

با پس انزو فرناندز به ثمر برساند تا در فینالیست شدن تیمش نقش داشته باشد.
مسی با گلی که در این بازی به ثمر رساند از رکورد گلزنی علی دایی در بازی های ملی 

گذشت و به دومین گلزن تاریخ فوتبال جهان در بازی های ملی تبدیل شد.
این اعجوبه آرژانتینی با گلی که در دیدار برابر کانادا به ثمر رســاند شمار گل های ملی 
خود را به عدد 10۹ رساند. رکورددار گل های ملی در تاریخ فوتبال جهان کریستیانو رونالدو 
است که 130 گل به ثمر رسانده است. مسی با 10۹ و علی دایی اسطوره فوتبال جهان با 
10۸ گل در رده های دوم و سوم هستند با این تفاوت که دایی مدت ها است که بازنشسته 
شده است. این درحالی اســت که کریستیانو رونالدو لیونل مسی هم چنان اصرار به بازی 

کردن دارند و به احتمال خیلی زیاد در جام جهانی ۲0۲۶ هم حضور داشته باشند.
مسی در پایان درباره خداحافظی دی ماریا بعد از فینال گفت: به بازیکنان گفتم که باید 

جام قهرمانی را به دی ماریا هدیه دهیم تا به بهترین شکل از تیم ملی خداحافظی کند.



آژانس اطلاعات ملی آمریکا هشدار داد
تاثیرپذیری معترضان ضدجنگ غزه از ایران

مدیر آژانس اطلاعات ملی آمریکا مدعی شد ایران تلاش کرده است تا به طور 
مخفیانه به اعتراضات در ایالات متحده علیه جنگ اسرائیل در غزه دامن بزند.

به گزارش ایســنا، آوریل هینز، مدیر آژانس اطلاعات ملی آمریکا در بیانیه ای 
که منتشــر کرده است، مدعی شد عوامل ایرانی با استفاده از  فرصت  جنبش 
اعتراضــی علیه جنگ غزه در ایالات متحده از طریق رســانه های اجتماعی و 
ســایر فعالیت های ســایبری خود را به عنوان فعالان آنلاین معرفی کرده اند و 
تظاهرات عمومی را تبلیغ و حتی از معترضان حمایت مالی می کنند. هینز در 
بیانیه خود تلاش کرد معترضان آمریکایی را از هر گونه خطا مبرا بداند و گفت 
از حســن نیت معترضان و تلاش آنها برای ابراز عقیده پیرامون جنگ در غزه 
اطمینان دارد. او جمهوری اســلامی ایران را متهم کرد که در مواردی تلاش 
کرده اســت از معترضان حمایت مالی کند. بنابر گزارش شبکه سی ان ان، وی 
در ادامه ادعاهای خود تاکید کــرد: آمریکایی هایی که هدف این کارزار ایران 
هستند، احتمالا خود از تعامل و کمک گرفتن از یک دولت خارجی بی خبرند. 
در این بیانیه که به عنوان بخشــی از مجموعه به روزرسانی های مداوم درباره 
فعالیت های خارجی تهدید کننده امنیت انتخابات تنظیم شده است، مشخص 
نشــده که کدام گروه یا تجمع اعتراضی هدف این اقدامات ایران بوده اســت. 
مدیر آژانس اطلاعات ملی آمریکا از تمام شــهروندان این کشور خواست که 
در ارتباط های اینترنتی خود با حســاب ها و افرادی که شخصا نمی شناسند، 
هوشــیار باشند. از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه که تاکنون حدود 
۳۸ هزار فلســطینی در نتیجه آن جان خود را از دست داده اند، دانشگاه های 
آمریکا بارها شاهد تظاهرات و اعتراض ها علیه حملات مرگبار اسرائیل بود اما 
بعد از مدتی این اعتراض ها فراگیر شــد. معترضان در این تجمعات، به ویژه از 
دانشگاه ها خواسته اند تا از ســرمایه گذاری دارایی های دانشگاه های بزرگ در 
شرکت های اسلحه سازی و یا سایر صنایع حامی جنگ رژیم صهیونیستی در 
غزه خودداری کنند و به این ترتیب مانع از »نســل کشی« در جریان جنگ 

اسرائیل در نوار غزه شوند.

ویژه

رایزنی ضدایرانی اسرائیل در نشست ناتو 
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در حاشیه نشست ناتو طی دیدارهای متعدد 
با رهبران بین المللی خواستار اعمال فشار بیشتر بر ایران شد. »یسرائیل کاتس« 
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیســتی در دیدار با رهبــران بین المللی در آغاز 
نشست ناتو در واشنگتن، در راستای رویکرد ضدایرانی این رژیم، خواستار اقدام 
علیه ایران شــد. وبگاه جوییش نیوز سیندیکت گزارش داد: کاتس در حاشیه 
نشست ناتو در واشــنگتن با »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه  آمریکا دیدار 
کرد. او همچنین، شامگاه سه شنبه)دیروز( با »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا، 
»آنالنا بربوک« وزیر امور خارجه آلمان، »ملانی جولی« وزیر امور خارجه کانادا 

و »یان لیپوفسکی« وزیر امور خارجه جمهوری چک دیدار کرد.
طبق اعلام دفتر او، کاتس در این دیدارها بر ضرورت آنچه »تهدید مشــترک 

ایران« عنوان شده، تاکید کرد.
او پیش از سفر به واشنگتن گفته بود که قرار است توجه ها در این نشست را به 

موضوع ایران معطوف کند.
کاتس در حالی ایران را یک تهدید مشترک برای کشورهای جهان تلقی کرده 
اســت که به واسطه دهه ها اشغال فلســطین که به مسئله تنش زای عمده ای 
در روابط کشــورهای منطقه تبدیل شده است و با دراختیار داشتن تسلیحات 
اتمی بدون عضویت در پیمان منع گســترش تســلیحات اتمی، صلح و ثبات 
آن را تضعیف کرده اســت. کاتس با تکرار ادعای اوکراین و متحدان غربی آن 
مبنی بر عرضه پهپادهای جنگی توسط ایران به روسیه برای استفاده در جنگ 
اوکراین، ادعایی که از سوی ایران و روسیه رد شده است، مدعی شد: دشمن ما 
دشــمن شما نیز هست. موشک ها و پهپادهای ایرانی که ما را تهدید می کنند، 
در حال ارسال به روسیه هستند و شما را نیز تهدید می کنند. باید تحریم های 
فلج کننده ای را علیه ایران اعمال کرد و ســپاه پاسداران را سازمانی تروریستی 
نامید. وزیر امور خارجه رژیم صهیونیســتی همچنین با مطرح کردن اظهاراتی 
مداخله جویانه درباره انتخابات ریاســت جمهوری ایــران، از جامعه بین الملل 
خواست که فشــار بر ایران را افزایش دهند. کاتس همچنین قرار است در دو 
رویــداد به میزبانی »جو بایدن« رئیس جمهــور و »آنتونی بلینکن« وزیر امور 

خارجه شرکت خواهد کرد.

رویداد

محکومیت همسرالبغدادی به اعدام
منابع رســانه ای عراق از محکوم شدن همسر ســرکرده اسبق داعش به اعدام 
توســط دادگاه این کشــور خبر دادند. خبرگزاری رســمی عراق )واع( در این 
بــاره گزارش داد که دادگاه کیفری »کرخ« عراق حکم اعدام همســر »ابوبکر 
البغدادی« ســرکرده اســبق داعش را به جرم همکاری با این گروه تروریستی 
صادر کرد. شــورای عالی قضایی عــراق در بیانیه ای در این بــاره اعلام کرد: 
این تروریســت، زنان ایزدی را در منزل خود بازداشــت و آنها را توسط عناصر 

تروریستی داعش در منطقه سنجار واقع در غرب استان نینوا ربوده است.
طبق این بیانیه، حکم اعدام همســر البغدادی با اســتناد به مواد دوم، سوم و 
چهارم قانون مبارزه با تروریســم مصوب سال ۲۰۰۵ و ماده هفتم قانون زنان 

ایزدی بازمانده مصوب سال ۲۰۲۱ صادر شده است.
ابوبکر البغدادی در اکتبر ۲۰۱۹ در جریان عملیات ویژه آمریکا در استان ادلب 

واقع در شمال غربی سوریه به هلاکت رسید.

تروریسم

آماده باش پایگاه های آمریکا در اروپا
شبکه سی ان ان به نقل از منابع آگاه مدعی شد: پایگاه های 
نظامی آمریکا در اروپــا پس از دریافت اطلاعاتی مبنی بر 
اینکه عوامل وابسته به روسیه در حال بررسی انجام عملیات 
»خرابکارانه« علیه تاسیسات و پرسنل نظامی ایالات متحده 
هســتند، برای اولیــن بار در یک دهه گذشــته به حالت 

آماده باش درآمدند.
چندین منبع مطلع از موضوع به شــبکه خبری سی ان ان 
گفتنــد هفته گذشــته پایگاه های نظامــی آمریکایی در 
سراســر اروپا اطلاعاتی را دریافت کردند که نشان می داد 
روسیه پایگاه ها و پرسنل نظامی ایالات متحده را به عنوان 
گزینه هایی برای حملــه از طریق نیروهای نیابتی در نظر 
گرفته است، شبیه به عملیات هایی که در ماه های اخیر در 

سراسر اروپا انجام یا مختل شده است.
دســتور حالت آماده باش پایگاه های آمریکا در کشورهایی 

مانند آلمان، رومانی، بلغارستان و ایتالیا صادر شده است.
دو شهروند آلمانی-روسی در ماه آوریل به اتهام برنامه ریزی 
برای بمبگذاری و حمله به اهدافی، از جمله به تأسیســات 

نظامی ایالات متحده از طرف روسیه دستگیر شدند.
بــه گفته این منابع آگاه، اطلاعاتی کــه ایالات متحده در 
۲ هفته گذشــته دریافت کرده و قبلا گزارش نشــده بود 
بــرای اجرای پروتکل های ایمنی مضاعــف به اندازه کافی 
هشداردهنده تلقی شده بود. به گفته ارتش ایالات متحده، 
چندین پایگاه نظامی آمریکا در اروپا سطح هشدار خود را به 
»شرایط حفاظت از نیرو« موسوم به »چارلی« افزایش دادند 
که در صورت وقوع حادثه یا دریافت اطلاعاتی که حاکی از 
محتمل بودن نوعی اقدام »تروریستی« یا هدف گیری علیه 

پرسنل یا تاسیسات است، اعمال می شود.
یک مقام ارشــد ناتو روز سه شنبه گفت این ائتلاف به طور 
قابل توجهی اشتراک اطلاعاتی خود را در مورد آنچه کارزار 
فعالیت های »خرابکارانه مخفی« روســیه در اروپا خواند، 
افزایش داده اســت. بنا بر ادعای او، این اقدامات مسکو در 
ماه های اخیر و در بحبوحه انتخابات در سراســر غرب که 
فرصتی مناســب برای روسیه در راستای تضعیف حمایت 
غرب از اوکراین محســوب می شــود، به طــور فزاینده ای 

»بی مهابا و تهاجمی« شده اند.
فرماندهــی اروپایی ایالات متحده از اظهار نظر مســتقیم 
در مــورد آنچه که باعث تغییر حفاظــت از نیرو در هفته 
گذشته شد، خودداری کرد اما دن دِی، یک سخنگوی این 
مرکز گفت: »افزایش هوشیاری ما به هیچ تهدیدی مربوط 
نمی شود، بلکه به دلیل ترکیبی از عواملی است که به طور 
بالقوه بر ایمنی و امنیت نیروهای آمریکایی در سراسر اروپا 

تأثیر می گذارد.«

اسباب کشی ارتش آمریکا 
از نیجر به ساحل عاج

ارتش آمریکا پس از خارج کردن نیروهای خود از پایگاهی 
در نیجر، قصد دارد در شمال غرب کشور ساحل عاج پایگاه 

نظامی احداث کند.
وب سایت »موندافریک« اعلام کرد که مقامات کشور ساحل 
عاج به آمریکا اجازه دادند در »اودیینی« واقع در شــمال 
غرب این کشــور یک پایگاه نظامــی احداث کند اما هنوز 
خطوط کلی آینده این پایگاه جدید آمریکا در ساحل عاج 
و یا آینده نیروهای آن و حتی تاریخ راه اندازی آن مشخص 

نیست.
طبق گزارش این وب ســایت، »قرار است این موقعیت به 
پایگاه جدید ارتش آمریــکا در منطقه غرب آفریقا تبدیل 
شود چراکه گســترش گروه های مسلح در منطقه ساحل، 

کشورهای خلیج گینه را تهدید می کند.«
پس از آنکه شورای نظامی نیجر در ماه مارس از فرماندهی 
آمریکا در آفریقا )آفریکام( خواســت به طور کامل از خاک 
این کشــور خارج شود، آفریکام مجبور شد شرایط خود را 
مورد بازنگری قرار داده و محل اســتقرار نیروهای خود را 
تغییر دهد. مسؤولان نیجر روابط خود را با روسیه، چین و 
ایران تقویت کرده در خاک این کشور میزبان نیروهای تیپ 
آفریقایی، نیروی جدید روســیه در آفریقا بودند.   به گفته 
یکی از ژنرال های نیــروی هوایی ارتش آمریکا، این ارتش 
روز یکشنبه طبق دستور شــورای نظامی حاکم در نیجر، 
نیروهای خود را به طور کامل از پایگاه هوایی ۱۰۱ واقع در 

نیامی، پایتخت این کشور خارج کرد.

بازبینی ادامه حضور ارتش آمریکا 
در قطر

کنگــره آمریکا همکاری نظامی با قطر را زیر ســوال برده 
و خواســتار بازبینی حضور یک پایگاه هوایی آمریکایی در 

منطقه به دلیل همکاری دوحه با حماس شده است.
پیش نویــس »قانون اختیارات دفاع ملی ۲۰۲۵« ســنای 
آمریکا شــامل متمم مورد حمایت سناتور جمهوری خواه 
»ریک اسکات« است که در آن از پنتاگون خواسته است تا 
گزارشی درباره ارزش عملیاتی پایگاه نظامی آمریکایی در 

دوحه منتشر کند.
به نقل از پایگاه خبری میدل ایســت آی، در پیش نویس 
مذکور آمده اســت: »این گزارش باید شامل تاثیر عملیات 
نیروی هوایی آمریکا در خاورمیانه در صورت استقرار مجدد 
نیروهــا از پایگاه هوایی العدید و منابعی که برای جابجایی 

این نیروهاست، شود.«
این پایگاه بزرگتریــن پایگاه هوایی آمریکایی در منطقه و 
محلی بــرای اجرای عملیات تمامــی نیروهای آمریکایی 
در غرب آســیا موسوم به سنتکام اســت. ۱۰ هزار سرباز 

آمریکایی در قطر مستقر هستند.
این متمم نشــان دهنده ناامیدی طولانی مدت بسیاری از 
قانونگذاران طرفدار رژیم صهیونیســتی از میزبانی قطر از 
مقامات سیاسی حماس در دوحه است. قطر و مصر، طرفین 

اصلی آمریکا با حماس در مذاکرات آتش بس هستند.
در ماه آوریل، »استنی هویر« قانونگذار ارشد دموکرات نیز 
در واکنــش به آنچه به گفته او ناتوانی قطر در وادار کردن 
حماس برای دســتیابی به یک توافق برای آزادی اســرای 
اســرائیلی بود، از ایالات متحده خواست که روابط خود با 

دوحه را مورد »بازنگری« قرار دهد.
این اظهارات با انتقاد شدید سفارت قطر در واشنگتن مواجه 
شــد و در بیانیه ای اعلام کرد: »سرزنش و تهدید میانجی، 
سازنده نیست به ویژه زمانی که هدف، یک دوست و متحد 

اصلی غیر ناتو باشد.«

میلیتاری

استراتژیک

7پنجشنبه 21 تیر   1403- 5 محرم  1446 - 11 ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6306 بینالملل

هیات تحریریه روزنامه نیویورک تایمز 
خروج  برای  را  خود  درخواست  مجددا 
»جو بایــدن« از رقابت های انتخاباتی 
۲۰۲۴ مطرح و ضمن تاکید بر محافظت 
از میراث این رئیس جمهور گفت که او 

»مایه شرمساری خود« می شود.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا و نامزد 
حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ این کشور پس از اولین مناظره ای که 

در تاریخ ۲۷ ژوئن در مقابل »دونالد ترامپ« 
نامزد حزب جمهوری خواه برگزار شــد، به 
دلیل عملکرد ضعیف و لکنت های زبانی اش 

زیر ذره بین رسانه ها و جهان قرار گرفت.
هیئت تحریریــه روزنامه نیویــورک تایمز 
در مطلبــی می نویســد: »دموکرات هایــی 
که خواســتار شکســت ترامپ در انتخابات 
ماه نوامبر هســتند، بایــد صراحتا با بایدن 
گفت وگو کنند. آنها باید به بایدن بگویند که 

سرپیچی او موجب می شود تا ترامپ پیروز 
انتخابات شود.«

پس از برگزاری اولین مناظره، از مفســران 
سیاســی گرفته تــا رســانه های نزدیک به 
دموکرات هــا و حتــی هم حزبی های بایدن 
از او خواســته اند تا از رقابت های انتخاباتی 
کناره گیری کند و این افراد و رسانه ها دلیل 
خود را »ســن بالا و مشــکلات جسمانی و 

روانی« این رئیس جمهور می دانند.

در ادامه مطلب نیویورک تایمز آمده اســت: 
»آنها )دموکرات ها( باید به بایدن بگویند که 
او مایه شرمســاری خود می شود و میراثش 
را به خطر می اندازد. او باید شــفاف و واضح 
بشــنود که دیگر ســخنگوی موثری برای 

اولویت های خود نیست.«
این هیئت تحریریه چپ گرا نوشــت به رغم 
پافشاری بایدن درخصوص توانایی اش برای 
ریاســت جمهوری، اما اگر او بخواهد به این 
رقابت ادامه دهد، خطرات این انتخابات برای 

دموکرات ها »بسیار بالا« است.
این روزنامه پیشتر با استناد به مصاحبه هایی 
کــه با بیش از ۵۰ دموکــرات انجام داد، در 
گزارشــی نوشــت: »بســیاری از مقامات، 
قانونگذاران و استراتژیست ها در حزب خود 
بایدن نامــزدی او را در انتخابات عمیقا غیر 
قابل تحمــل می بیننــد و نگرانی های آنها 
در محافل خصوصی شــان بــه تدریج علنی 
می شــود.« این درحالیســت که بایدن در 
نامه ای خطــاب به دموکرات هــای کنگره 
آمریــکا کــه خواســتار کناره گیــری او از 
رقابت های انتخاباتی هستند، چنین اقدامی 
را زیر پا گذاشتن خواست رای دهندگان در 
انتخابات درون حزبی دانست و تاکید کرد که 

از انتخابات خارج نخواهد شد.
هیئت تحریریــه روزنامه نیویورک تایمز در 
پایان ایــن مطلب نوشــت: »بایدن متوجه 
نمی شــود که اکنون دردسرساز شده است، 
اما دموکرات ها امیدوارند که او از رقابت های 

انتخاباتی کناره گیری کند.«

داد،  گزارش  بلومبرگ  خبری  شــبکه 
گروه هفت »احتمالا« طرح آمریکا برای 
بانک  شده  مسدود  دارایی های  مصادره 
مرکزی روسیه را به دلیل »تهدید پنهان« 

عربستان سعودی کنار گذاشته است.
ایالات متحــده و بریتانیا برای مصادره کامل 
حدود ۲۸۰ میلیارد دلار از منابع مالی روسیه 
که غرب در ســال ۲۰۲۲ بــه دلیل درگیری 
اوکراین مسدود کرده بود، فشار آورده بودند. 

اتحادیــه اروپا، جایی که بیشــتر دارایی های 
مصادره شــده در آن نگهداری می شود، مایل 
نبود یورو به دلیــل واکنش های احتمالی به 
خطر بیفتد. بلومبرگ روز سه شنبه به نقل از 
»افراد آشنا« گزارش داد که عربستان سعودی 
»به طور خصوصی« اشــاره کــرد که ممکن 
است برخی از دارایی های بدهی اتحادیه اروپا 
را در صورت اجرای برنامه های مصادره گروه 
۷ بفروشد. یکی از منابع ناشناس این رسانه، 

پیام وزارت دارایی عربستان را »تهدید پنهان« 
توصیف کرد، در حالی که ۲ نفر دیگر گفتند 
که ریاض به طور خاص به بدهی خزانه داری 

فرانسه اشاره کرده است.
این امر احتمالا بر گروه هفت تأثیر گذاشــت 
تا از تصاحب وجوه مســدود شــده روســیه 
خــودداری کرده و در عوض ســود حاصل از 
آنهــا را به وام به کی یف تبدیل کند. مســکو 
ایــن اقدام را غیرقانونــی خوانده و دیمیتری 
مدودف، رئیس جمهور ســابق روســیه گفت 
که این می توانــد به عنوان عاملی برای جنگ 
تفســیر شــود. با این حال، زمانــی که برای 
اظهارنظر با ســعودی ها تماس حاصل شــد، 
وزارت دارایی عربســتان بــه بلومبرگ گفت 
»هیچ تهدیدی صورت نگرفته اســت.« این 
وزارتخانه گفت: »روابط ما با جی۷ و سایرین 
دارای احترام متقابل اســت و ما همچنان به 
بحث در مورد همه موضوعاتی که باعث رشد 
جهانی و افزایش انعطاف پذیری سیستم مالی 
بین المللی می شود، ادامه می دهیم.« یکی از 
مقامات ســعودی به این روزنامه گفت، ایجاد 
چنین تهدیدهایی »ســبک« دولت او نیست 

و این وزارتخانه ممکن اســت صرفا »عواقب 
احتمالی« دخل و تصرف در اموال روســیه را 

برای گروه هفت تشریح کرده باشد.
عربستان سعودی حدود ۱۳۵ میلیارد دلار از 
اوراق خزانه آمریکا و مقدار نامشخصی از اوراق 

قرضه یورو را در اختیار دارد.
به گفته منابع بلومبرگ، مقامات اتحادیه اروپا 
نسبت به سایر کشورهایی که از رهبری ریاض 
پیــروی می کنند، کمتر نگــران تأثیر آن بر 
بدهی فرانسه بودند. ۲ تن از این منابع، اعتبار 
تهدید ادعایی عربستان سعودی را زیر سوال 
بردند و خاطرنشــان کردند زمانی که سرمایه 
روســیه برای اولین بار مســدود شد، بحث 
ارزهای گروه ۷ وجود نداشــت. همین بحث 
توسط دیلیپ ســینگ، معاون مشاور امنیت 
ملی کاخ ســفید، در کنفرانســی در ماه مه 
مطرح شد. مسدود کردن دارایی های روسیه 
در فوریه ۲۰۲۲ حرکتی بی سابقه بود. تعدادی 
از کارشناسان در غرب نسبت به مصادره وجوه 
هشدار داده و خاطرنشان کرده اند که این امر 
می تواند دلار، یورو و کل سیستم مالی جهانی 

را تضعیف کند.

نیویورک تایمز به شدت انتقاد کرد 

بایدنمایهشرمساریدموکراتها

دفاع سرسختانه عربستان از منافع روسیه در گروه 7

ناکامی آمریکا در متقاعد کردن حماس افشای تلفات ارتش اسرائیل در جنگ غزه
بعد از ۹ ماه از جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه همچنان ارتش این رژیم 
با مقاومت سرسختانه گروه های فلسطینی در تمام مناطق نوار غزه حتی آنهایی 

که به طور کامل در آغاز جنگ ویران شده اند، مواجه است.
به گزارش ایســنا، رژیم اشــغالگر در این جنگ کاری جز کشتار غیرنظامیان فلسطینی 
نتوانست انجام بدهد. از هفت اکتبر تاکنون ۱۲۶ هزار فلسطینی شهید و زخمی شده اند. 
بیش از ۱۰ هزار نفر نیز مفقود شــده اند و به نظر می رســد که در زیر آوارها کشته شده 
باشــند. به رغم اینکه »جو بایــدن« رئیس جمهور آمریکا بارها تــلاش کرد حماس را 
بزرگترین مانع در مقابل اجرای طرح آتش بس و آزادی اسرای صهیونیست در غزه جلوه 
دهد و با انواع ســلاح ها از رژیم صهیونیســتی برای نابودی حماس حمایت کرد، به نظر 
می رســد که این رژیم هرگز نمی تواند حماس را نابود کند چرا که حماس به رغم ویرانی 
گســترده در نوار غزه همچنان فعال اســت. طبق گزارش »الخلیج آنلاین«، بعد از ۹ ماه 
از جنگ رژیم صهیونیســتی علیه نوار غزه، ارتش این رژیم فاش کرد تونل های مقاومت 
که سلاح استراتژیک آن برای مقابله با حمله زمینی رژیم صهیونیستی به نوار غزه است، 
همچنان در وضعیت خوبی است. این مسأله شکستی برای عملیات رژیم صهیونیستی در 
نوار غزه است. ارتش این رژیم به رغم ورود به بیشتر مناطق نوار غزه همچنان از نابودی 

شبکه تونل های مقاومت عاجز است. 

ارتش اسرائیل دیروز )چهاشنبه( به بخشی از تلفات خود در جریان جنگ غزه 
اذعان کرد.

ارتش رژیم صهیونیســتی در بیانیه ای در این باره اعلام کرد که از ابتدای جنگ تا کنون 
۶۸۱ نظامی آن به هلاکت رسیده اند.

طبــق این بیانیه، ۳۲۷ نفر از این افراد در جریان نبــرد زمینی در نوار غزه با رزمندگان 
مقاومت کشته شــده اند. صبح دیروز نیز ارتش رژیم اشغالگر اذعان کرده بود که یکی از 

نظامیان آن در جریان درگیری های غزه کشته شده است.
روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی در این باره فاش کرد سرباز کشته شده

گروهبان »تل لاهات« ۲۱ ساله از یگان کماندویی »ماژلان« است.
همزمان رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی نیز اعتراف کرد که از ابتدای جنگ تا کنون ۲۸ 
صهیونیست ازجمله ۱۷ نظامی در نتیجه حملات حزب الله لبنان به شمال اراضی اشغالی 

کشته شده اند. 
مقاومت فلســطین به رهبری حماس در سپیده دم هفتم اکتبر عملیات منحصربه فردی 
را بــا حمله به شــهرک های صهیونیست نشــین منطقه »غلاف غزه« آغــاز کرد و ده ها 
صهیونیســت را به اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات را یک شکست راهبردی برای 

رژیم صهیونیستی و ارتش آن ارزیابی می کنند. 

در نتیجــه اعتراضات دوباره در اراضی 
اشغالی علیه کابینه رژیم صهیونیستی 
خیابان ها  نتانیاهو،  بنیامین  ریاست  به 
مسدود شــده و ۹ تن از معترضان نیز 
توسط پلیس این رژیم بازداشت شدند.

»المیادین« اعلام کــرد که تظاهرکنندگان 
علیه کابینه بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی در خیابانی که از جنوب 
تل آویو به ســمت نهاریا کشیده شده، عبور 
و مــرور را متوقف کردند. خبرنگار شــبکه 
خبری »الجزیره« نیز تایید کرد که در نتیجه 
تظاهرات علیه کابینه نتانیاهو، خیابان جنوب 
تل آویو تا نهاریا در اراضی اشغالی مسدود شد. 
رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که 
پلیس این رژیم ۹ تن از شرکت کنندگان در 
این تظاهرات اعتراضی را در خیابان چهارم 
بازداشت کرد. این تظاهرات جهت درخواست 

برای امضای قرارداد تبادل اســرا با جنبش 
حماس در اراضی اشــغالی برپا شد. سه روز 
قبل نتایج یک نظرسنجی نشان داد که ۵۴ 
درصد از ســاکنان اراضی اشغالی بر این باور 
هســتند که این جنگ به دلیل ملاحظات 

سیاسی نتانیاهو ادامه می یابد.
اقدام پنهان بی بی علیه 

فرآیند مبادله
یک روزنامه رژیم صهیونیســتی نوشت که 
نخســت وزیر این رژیم در ماه های گذشته 
برای جلوگیــری از امضای قــرارداد تبادل 
اسرا، به اســم یک منبع سیاسی بیانیه های 
تندی را علیه پیشــنهادهای ارائه شــده در 
این زمینه منتشــر می کرد و از وزرایش نیز 
خواســته بود به شــدت از این پیشنهادها 
انتقاد کنند. روزنامه عبری »هاآرتص« امروز 
نتانیاهو«  چهارشنبه نوشــت که »بنیامین 

نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی در طول 
ماه های گذشته به شکلی سیستماتیک برای 
ممانعت از رسیدن به هرگونه قرارداد تبادل 
اســرا تلاش کرده اســت. به نوشته هاآرتص، 
نتانیاهو اطلاعــات امنیتی محرمانه ای را که 
در رایزنی ها با اعضای تیم مذاکره کننده ارائه 
شده بود، افشــا کرد. به نوشته این روزنامه 

عبری، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی از 
وزرای کابینــه اش خواســت به شــدت به 
پیشنهادهای ارائه شده برای مذاکرات حمله 
کنند. هاآرتص در ادامه نیز نوشــت: نتانیاهو 
هر بــار که مذاکــرات پیشــرفتی می کرد، 
عامدانه به اسم یک منبع سیاسی بیانیه های 

تندی را علیه قرارداد تبادل صادر می کرد.

خشم معترضان اسرائیلی علیه نتانیاهو 

آگهیمناقصه

شــهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت به 
پروژه نگهداری تمامی عرصه های فضای سبز 
شــهر گرمدره، از طریق برگزاری تشــریفات 
قانونــی مناقصه عمومی و انتخــاب پیمانکار 
واجد صلاحیت اقدام نماید. در صورت تمایل 
جهت شــرکت در مناقصه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه فرمایید.
شهرداری گرمدره

رایزنی امنیتی ایران و ترکیه
در دیدار ســفیر ایران با دبیرکل شــورای امنیت ملی ترکیه بر لزوم همکاری 
کشورهای منطقه برای برقراری و حفظ صلح و ثبات در چارچوب سازوکارهای 
موجود تاکید شد. محمدحسن حبیب الله زاده سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
آنکارا با سیف الله حاجی موفتو اوغلو، دبیر شورای امنیت ملی جمهوری ترکیه 
دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار طرفین پیرامون همکاری های دوجانبه، منطقه 
ای و بین المللــی گفتگو و تبادل نظر کردند. طرفین تاکید کردند ظرفیت های 
زیادی برای توســعه همکاری های دو کشور وجود دارد و فرصت های جدیدی 
برای همکاری ها می توانیم ایجاد کنیم. همچنین بر اهمیت همکاری کشورهای 
منطقه برای برقراری و حفظ صلح و ثبات در چارچوب ســازوکارهای موجود 
تاکیــد کردند. تداوم دیدارها و گفت و گوهای مقامات دو کشــور در ســطوح 

مختلف نیز در این ملاقات مورد تاکید قرار گرفت.
شــورای امنیت ملی ترکیه متشــکل از رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور، 
وزرای خارجه، دفاع، کشــور، دادگســتری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و 
فرماندهان سه گانه نیروهای زمینی، هوایی و دریایی ترکیه است. رئیس شورای 

امنیت ملی، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه است.

پولیتیک
چهره هــای  از  لوپــن«  »ماریــن 
افراطی  راست  حزب  شــده  شناخته 
مکرون«  »امانوئل  ملــی«،  »اجتماع 
مقصر  را  فرانســه  رئیس جمهــوری 
بســت  بن  ایجاد  و  دولت  بلاتکلیفی 

سیاسی معرفی کرد.
به گــزارش رویتــرز، نتیجــه غیرمنتظره 
انتخابــات زودهنگام روز یکشــنبه که در 
آن حــزب چپگرای »جبهــه نوین خلق« 
)NFP( شاهد رشــد قابل توجه آرای بود، 
اما در نهایت هیچ حزبی اکثریت مطلق را به 
دست نیاورد و فرانسه را در بلاتکلیفی فرو 
برده و هیچ مسیر روشنی را برای یک دولت 

باثبــات پیش رو قرار نداده اســت. در این 
میان رهبران هر یک از احزاب برای اینکه با 
چه کسی بر سر ایجاد توافق، تماس بگیرند 
اختلاف نظر دارنــد و تنش های داخلی در 
بازسازی چشــم انداز سیاسی  برای  احزاب 
کشــور پس از برگزاری انتخابات زودهنگام 

پارلمانی بالا گرفته است.
لو پن در این خصوص به خبرنگاران گفت: 
»امروز ما خــود را در »باتلاقی« می بینیم، 
زیرا هیچ کس نمی داند نخســت وزیر از چه 
جبهه ای خواهد آمد و چه سیاســتی برای 

کشور در پیش خواهد گرفت«.
رویترز یادآوری می کنــد: مکرون که دوره 
ریاستش در سال ۲۰۲۷ به پایان می رسد، 
پس از شکست حزبش مقابل راست افراطی 
در انتخابــات ماه گذشــته پارلمــان اروپا، 
دستور به انحلال پارلمان ملی فرانسه داد؛ 
اقدامی که به گفته بســیاری از تحلیلگران 
بزرگترین قمار در دوران حرفه ای سیاســی 

وی قلمداد شده است.
این خبرگزاری در ادامه خاطرنشان می کند 
که مرسوم اســت رئیس جمهور فرانسه از 

حزبی کــه اکثریت را در پارلمان در اختیار 
دارد بخواهد برای تشکیل دولت وارد عمل 
شــود، هرچند مطابق قانون اساســی هیچ 
چیــز وی را ملــزم به انجــام چنین کاری 
نمی کند. اما در هر صورت، گزینه ها شامل 
یک ائتلاف گســترده و یــک دولت اقلیت 
اســت که قوانین را به صورت موردی و در 

صورت لزوم در پارلمان تصویب می کند.
در این میــان، منابع آگاه بــه خبرگزاری 
رویتــرز گفته انــد که تلفن ها مــدام زنگ 
می خــورد و برخــی از میانه روها امیدوارند 
با جمهوری خواهان محافظه کار  بتوانند  که 

به توافق برسند و چپ ها را کنار بگذارند.

حمله لفظی لوپن به مکرون
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جایزه بهترین فیلم جشنواره فرانسوی 
به »شهرک« رسید

فیلم ســینمایی »شهرک« به نویسندگی و کارگردانی علی حضرتی و تهیه 
کنندگی علی سرتیپی توانست از ششمین دوره جشنواره »رمبو« فرانسه، جایزه 

بهترین فیلم را دریافت کند.
به گزارش خبرآنلاین فیلم سینمایی »شهرک« به نویسندگی و کارگردانی 
علی حضرتی و تهیه کنندگی علی ســرتیپی در تازه ترین حضور جهانی خود، 
در بخش مسابقه ششمین جشنواره »رمبو« فرانسه اکران شد و جایزه بهترین 

فیلم را از این فستیوال دریافت کرد.
ششمین دوره جشــنواره »رمبو« ۵ تا ۸ تیر ماه برابر با ۲۵ تا ۲۸ ژوئن در 
حالی در کشــور فرانسه برگزار شــد که فیلم هایی از کشورهای ایران، فرانسه، 
فلســطین، آرژانتین و … در این فستیوال حضور داشــتند. عنوان جشنواره 

»رمبو« ادای دینی به آرتور رمبو شاعر نوگرا و مطرح فرانسوی است.
فیلم سینمایی »شهرک« پیش از این در جشنواره های بین المللی »تریپولی« 
لبنان، »ویتره« فرانسه و »زاگورا« در مراکش و »کازابلانکا « مراکش حضور پیدا 
کرده و توانسته بود چند جایزه اصلی این جشنواره ها را از آن خود کند. پخش 
 DreamLab Films بین الملل فیلم ســینمایی »شهرک« به عهده کمپانی
به مدیریت نسرین میرشب است. در فیلم سینمایی »شهرک« ساعد سهیلی، 
کاظم سیاحی، مهتاب ثروتی، همایون ارشادی، رویا جاویدنیا، شاهرخ فروتنیان، 

مرتضی ضرابی، ساقی حاجی پور به ایفای نقش پرداخته اند.
»شهرک« فضایی متفاوت، عاشقانه، رازآلود و معمایی را مدنظر قرار داده و 
داستان نوید فلاحتی، جوان علاقه مند به بازیگری را روایت می کند که در تست 
یک فیلم سینمایی بزرگ قبول می شود و برای پیوستن به این پروژه و رسیدن 
به آرزوی دیرینه خود یعنی بازیگر شدن، باید شرایط ویژه و تمرین های روحی 

و روانی گروه بازیگران در شهرکی ایزوله شده را بپذیرد.

فیلمی با بازی حامد بهداد و لیلا حاتمی 
مسافر ایرلند شد

فیلم ســینمایی »پیر پســر« در ادامه ی حضور بین المللی خود در بخش 
مســابقه اصلی سی و ششمین جشنواره گالوِی ایرلند با دیگر آثار سینمایی به 

رقابت می پردازد.
به گزارش جماران، فیلم سینمایی »پیر پسر« ساخته اکتای براهنی به تهیه 
کنندگی بابک حمیدیان و حنیف سـروری در سومین حضور بین المللی خود 
در این جشــنواره  مورد تایید آکادمی اسکار به روی پرده می رود که از تاریخ ۹ 

تا ۱۴ جولای )۱۹ تا ۲۴ تیرماه( در شهر گالوِی کشور ایرلند برگزار می شود.
دومین ساخته  ســینمایی اکتای براهنی با بازی حامد بهداد، لیلا حاتمی، 
محمد ولی زادگان و با هنرمندی حســن پورشیرازی تاکنون برنده جایزه پرده 
بزرگ بهترین فیلم از پنجاه و ســومین دوره جشنواره  فیلم روتردام شده و در 
جشنواره فیلم ترانسیلوانیا رومانی نیز جایزه بهترین بازیگر مرد را برای حسن 
پورشیرازی به ارمغان آورد. لیلا حاتمی، حامد بهداد و محمد ولی زادگان دیگر 

بازیگران اصلی این فیلم سینمایی هستند. 
همچنیــن محمدرضا داوودنژاد، رضــا رویگری، فهیمــه رحیم نیا و بابک 
حمیدیان، وحید قاضی زاهدی، علی رحیمی، هژیرسام احمدی، وحید رحمتی، 
شقایق فریادشیران، آرش آقابیک، مهسا باقری، میثم غنی زاده، مهری کاظمی، 
آذر محمــدی، محمد برنج پور، غلام علی رضایــی، عباس پرنیانی در این فیلم 
نقش آفرینی کرده اند.  پخش بین الملل این فیلم به عهده کمپانی پخش هفت 

چشمه با مدیریت میلاد خسروی است.

جشنواره

»لاله کبود« در گروه سینمایی هنر و تجربه
اکران می شود

فیلم سینمایی »لاله کبود« به تهیه کنندگی و کارگردانی مهرشاد کارخانی 
مرداد ماه در گروه سینمایی »هنروتجربه« اکران می شود.

به گزارش برنا؛ فیلم ســینمایی »لاله کبود« قرار اســت مرداد ماه در گروه 
ســینمایی »هنروتجربه« اکران شــود. این فیلم همچون دیگر آثار مهرشــاد 
کارخانی موضوعی اجتماعی دارد و محصول سینمای مستقل به حساب می آید 
و هفتمین فیلم سینمایی این کارگردان است. فیلمنامه »لاله کبود« را مهرشاد 

کارخانی و حمید غلامی نوشته اند.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده است: »مردی با هدف انتقام به حاشیه 

شهر می آید، زنی اسلحه ای در اختیارش می گذارد ...«
محســن غفاری، مهتاب نویدی، شکیلا ســماواتی، سوگل خالقی، حسین 
زینلی، صبا فدایی، حمید رحیمی، امیر نویدی، بشــیر ادریسی، رویا محمدی، 

مهدی بیگدلی بازیگرانی هستند که در این فیلم ایفای نقش کرده اند.
کارخانی پیش از این ساخت فیلم هایی همچون »گناه من«، »ریسمان باز«، 
»کوچه ملی«، »اکباتان«، »دربست آزادی« و »دو لکه ابر« را در کارنامه دارد.

دیگر عوامل این فیلم عبارتند از مجری طرح: سید محمد کشمیری، مدیر 
فیلمبرداری: منصور عبدرضایی، صدابردار: مازیار شیخ محبوبی، مونتاژ: سمیرا 
غلام زاده، موســیقی: نیما اورکی، صداگذاری: علی غرابی طهرانی، رضا غرابی 
طهرانی، طراح صحنه و لباس: مهرشــاد کارخانی، سوگل خالقی، طراح چهره 
پردازی: سوزان حقیقی، دســتیار اول کارگردان و برنامه ریز: بهشاد حجاران، 
اصلاح رنگ و نور: نوید منصور قنایی، بهار قدمی مدیر تولید: سهیل خوش باطن، 

عکس: عباس ابهری، پوستر: امین شفیعی، منشی صحنه: سمیرا سلیمانی.

سینما

حضور حمیدرضا آذرنگ 
در نمایش »بونکر«

بازیگران نمایش »بونکر« به نویســندگی و کارگردانی 
جلال تهرانی معرفی شدند.

به گزارش جماران، نمایــش »بونکر« که تازه ترین کار 
جلال تهرانی اســت، با بــازی حمیدرضا آذرنگ و ســارا 

رسول زاده روی صحنه می رود.
حمیدرضا آذرنگ که آخرین بار سال ۹۸ با نمایش »مرد 
بالشی« روی صحنه رفته بود، بعد از ۵ سال دوری از تئاتر، 

نخستین همکاری خود را با جلال تهرانی انجام می دهد.
همچنین ســارا رســول زاده، دیگر بازیگر این نمایش، 
چنــدی پیش با بازی در نمایش »به آنها دروغ می گویند« 
نوشته و کار سهراب حســینی به صحنه رفت.  قرار است 
این نمایش در یکی از ســالن های تازه تاســیس تئاتر اجرا 
شود. جلال تهرانی که به مدت ۷ سال از صحنه تئاتر دور 
بوده، با اجرای نمایش هایی چون »مخزن«، »نفر تی تی«، 
»تک ســلولی ها«، »هی مرد گنده گریه نکن«، »به صدای 
زمین گوش کن«، »فصل شــکار بادبادک ها«، »سیندرلا« 
و ... از نمایشنامه نویســان و کارگردانان شناخته شده تئاتر 
ایران است که در ســال های اخیر بیشتر بر بحث آموزش 
تئاتر تمرکز داشته است. »بونکر« نخستین تئاتر از سه گانه 

تازه او است که از نیمه های مرداد روی صحنه می رود.

رونمایی از کتاب »نوبت مردن« 
در فرهنگسرای اخلاق

مریم  نوشــته  »نوبت مردن«  گروه فرهنگی: کتاب 
آقاقاسم، پنج شنبه ۲۱ تیرماه ماه سالجاری ساعت ۱۵ در 

فرهنگسرای اخلاق رونمایی می شود.
در راســتای ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی، آیین 
رونمایی کتاب »نوبت مردن« با حضور نویســنده »مریم 
آقاقاسم« و اعضای کانون ادبی زنگ داستان و علاقمندان 

به داستان نویسی برگزار می شود.
براســاس این خبر، در آیین رونمایــی، »طاهره امینی 
جزه« کارشــناس ادبی و »ناهید نیــک بین« منتقد ادبی 
نیز حضور دارند.  این خبر می افزاید: کتاب »نوبت مردن« 
مشتمل بر ۹ داستان کوتاه با مضمون های اعتقادی، ایمانی 
و غالبا واقع گرا که نویســنده ســعی کرده در نوشتن آنها 
همواره این تعریف لین یو تانگ، نویسنده چینی را در نظر 
داشته باشد »غرض از یک داستان کوتاه به گمان من این 
است که کســی که آنرا می خواند احساس کند به بینشی 
از خصایص بشری دست یافته و دانش او از زندگی بیشتر 
شده و دلسوزی و عشق و همدلی اش با آحادی از نوع بشر 
افزون تر گشــته.« نام کتاب به ســبک خیلی از مجموعه 
داستانها، برگرفته از یکی از داستانها است. آیا چیزی نوبتی 

تر از مرگ وجود دارد؟! به همین سادگی...
کتاب »نوبت مردن« نوشــته مریم آقاقاســم در ۱0۷ 
صفحه، شمارگان ۱00 نسخه توسط انتشارات حدیث قلم 

در سال ۱۴0۲ وارد بازار نشر شده است.

آیین افتتاحیه »سوگواره هنر عاشورایی« 
در برج آزادی برگزار شد

گروه فرهنگــی: آییــن افتتاحیه »ســوگواره هنر 
عاشــورایی« با حضــور تعدادی از هنرمنــدان عرصه های 
مختلف و مدیران فرهنگــی در مجموعه برج آزادی تهران 

برگزار شد.
محمداله یاری مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری رودکی 
پس از پایان مراســم با حضور در جمع خبرنگاران توضیح 
داد: براســاس برنامه ریزی های انجام گرفته برج آزادی هم 
زمان با فرا رســیدن دهه اول محرم میزبــان مخاطبان و 
شــهروندان عزیز تهرانی با برگزاری سوگواره هنری عاشورا 
است. در این راســتا مجموعه فعالیت های فرهنگی هنری 
از قومیت های مختلف ایران عزیز در قالب آثار نمایشگاهی، 
نمایشی و موســیقایی در گالری ها و تالارهای مختلف برج 
آزادی اجرا می شود که به اعتقاد من دربرگیرنده جذابیت ها 
و تفاوت هایی است که می تواند فضای جالب توجهی را در 
این ایام عزیز برای ســوگواران حضرت سیدالشهدا )ع( رقم 
بزند. وی افزود: یکی از ویژگی های این رویداد هنری حضور 
توامان هنرمندان بزرگســال و کودک و نوجوانی است که 
تلاش می کنند آثار خود را در بخش های مختلف ارائه دهند. 
فعالیت هایی که به نوعی ادامه دهنده بخشی از برنامه هایی 
اســت که بنیاد فرهنگی هنری رودکی برای این ایام عزیز 
در مجموعه های تحت پوشــش خود تدارک دیده اســت. 
چــرا که ما علاوه بر اجرای این برنامه ها در برج آزادی ویژه 
برنامه هایی را نیز در پهنه رودکی در نظر گرفته ایم که عمده 
آنها مشتمل بر اجرای آثار نمایشی است. مسیری که تصمیم 
داریم به یاری خداوند آن را در ایامی غیر از دهه اول محرم 

نیز ادامه دهیم. 
مدیرعامل بنیاد فرهنگی هنری رودکی در تشریح دیگر 
اقدامات این مجموعه طی ایام سوگواری حضرت سیدالشهدا 
)ع( تصریح کرد: علاوه بر برگزاری مجالس شبیه خوانی که 
این شب ها در پهنه رودکی برگزار می شود، ما این آمادگی 
را داریم که بخش هایی از رویداد »سوگواره هنر عاشورایی« 
را در پهنه رودکی نیز اجرا کنیم. »سوگواره هنر عاشورایی« 
با ارائه فعالیت تعدادی از هنرمندان در حوزه های پوســتر، 
عکس، نقاشی، اینفوگرافیک و نمایش تا ۱۴ شهریور میزبان 

مخاطبان است.

نمایش 

فرهنگسرا

برج آزادی

نمایش »نیوجرســی« به کارگردانی 
سعید دشتی با استقبال خوب مخاطبان 

مواجه شده است.
»چیزی که نکشــتت قوی ترت نمی کنه؛ 
عوضت می کنه.« این جمله کلیدی، ارتباط 
محتوایــی عمیقی بــا محور اصلــی تمام 
ماجراهای »نیوجرسی« دارد؛ نمایشی که این 
شب ها در تماشاخانه ملک روی صحنه رفته 
و با استقبال زیادی روبه رو شده است. در این 
نمایش پنج مونولوگ از پنج شخصیت اصلی 
مثل قطعات پازل در امتداد هم قرار گرفته اند 
و رفته رفته در هم ادغام شــده و ساختاری 

منسجم را شکل می دهند. 
محــور اصلــی همــه خرده روایت هــا، 
دختری اســت کــه از غریبه و آشــنا زخم 
می خــورد، از رویاهایش فاصلــه می گیرد و 
در مواجهــه با حقیقت محــض زندگی اش، 
راهی جز عصیانگــری مقابل خود نمی بیند. 
»نیوجرسی«، هم در ســاختار و هم محتوا 
اثر قابل تأملی است. شخصیت پردازی دقیق، 
طراحی  بازیگــران،  ملمــوس  نقش آفرینی 
صحنه و گریم و... از مهمترین عوامل موفقیت 

آن به حساب می آید.
به گــزارش فیلم نیوز، »نیوجرســی« به 
کارگردانی سعید دشتی و تهیه کنندگی آریان 
امیرخان براساس نمایشنامه صالح علوی زاده 
شکل گرفته و این روزها در تماشاخانه ملک 
روی صحنه رفته اســت. به بهانه اســتقبال 

از »نیوجرســی«، نگاهــی داریم بــه تنوع 
شخصیت ها و جایگاهی که در انتقال مفهوم 
کلی این نمایش دارند. نمایش »نیوجرسی« 
به کارگردانی سعید دشتی با استقبال خوب 

مخاطبان مواجه شده است.
زخم و عصیان- شخصیت سارا با بازی 
مهتــاب ثروتی، به عنوان شــخصیت اصلی 
نمایــش »نیوجرســی« معرفی می شــود و 
نماینده بخش مهمی از زنان جامعه به حساب 
می آید؛ دختری با امیدها و رویاهای بی شمار 
که قربانی تعصبات بی منطق جامعه  مردسالار 
پیرامــون می شــود و از نزدیک تریــن افراد 
زندگی اش زخم می خورد. نه خانواده پشــت 
او می ایستد و نه قانون از او حمایت می کند. 
مجبور می شــود به زندگی در شرایطی تن 
دهد که ذره ای به رویاهایش نزدیک نیست. 

نقطه ضعف و شکست قهرمان-  اصلان 
با بازی امیرحســین فتحی در »نیوجرسی« 
به عنــوان قهرمانی شکســت خورده معرفی 
می شود؛ کســی که زمانی به عنوان پهلوان 
شهر شــناخته می شده است. روزگاری قصد 
داشــته پا جای پای تختی بگذارد و نه تنها 
در کشتی که در مرام و معرفت و جوانمردی، 
جانشــین او باشد اما عشق به سارا مثل یک 
نقطه ضعف، زندگی اش را نابود می کند. اصلان 
معتقد است آنچه باعث انتحار تختی شده، نه 
باختن در مســابقات بوده و نه تحقیر شدن 
توسط همســرش. تختی را عشق به مصدق 

از پا درآورده اســت. در جایی می گوید: »من 
فکر می کنم عشق تختی رو کشت؛ عشق به 
مصدق. تختی همه چیز رو تو زندگیش دووم 
آورده بود و می تونســت بازم دووم بیاره ولی 
شروع پایانش مرگ مصدق بود.« و بعد نتیجه 
می گیرد: »سارا مصدق من بود. من از وقتی 
این دختر رو دیدم ترسیدم. از خودم ترسیدم 
چون تــا اون لحظه زندگیــم فکر می کردم 
نقطه ضعفی ندارم و همه چیز زندگیم دست 
 خودمه، ولــی تا دیدمــش همه چی عوض

 شد.« 
منفعت طلبــی و آرزوی قــدرت-  
سیروس با بازی میثم میرزائی، در نقش برادر 
سارا به عنوان شخصیتی بی عرضه و تاحدودی 
اما درعین حــال منفعت طلب  شــیرین مغز 
معرفی می شــود؛ شخصیتی که به هیچ چیز 
در دنیا به اندازه زنبورهایش اهمیت نمی دهد. 
وقتی پای زنبورها به میان باشد، از همه چیز 
حتی خانواده اش می گذرد. ســال ها قبل به 
خیال خام اینکه برادر بزرگترش زمینی برای 
پرورش زنبور در اختیارش می گذارد، حاضر 
می شود کل میراث خانوادگی را به او واگذار 
کنــد و حالا هم در مقابل یک زمین پرورش 
زنبــور، خواهرش را می فروشــد. در نمایش 
نقطه ضعف ها صحبت  از  بارها  »نیوجرسی« 
به میــان می آید و روی این مســئله تاکید 
می شــود که آدم ها حتی قوی ترین های شان، 
نقطه ضعف هایی دارند که آنها را وادار می کند 

دســت به کارهایی بزنند کــه حتی فکرش 
را هم نمی توانســته اند بکنند. ســیروس هم 
نقطه ضعفش را زنبورها می داند و سودای این 
را دارد کــه روزی به بزرگترین ملکه همه ی 

زنبورها تبدیل شود. 
حسرت ها و سرخوردگی ها - ایلنــاز با 
بازی فاطمه مسعودی فر، به عنوان زنی تنها 
و ســرخورده معرفی می شود که او هم مثل 
سارا قربانی زندگی در جامعه ای سنتی است. 
در جوانی به خاطر کمبود اعتمادبنفس گمان 
می کند هیچ کس به او علاقه نشان نمی دهد و 
به همین دلیل راضی می شــود به تنها کسی 
که به  او توجه می کند، یعنی شــاگرد دست 
وپاچلفتی بقال روی خوش نشان دهد: »شما 
فکر کن از هیچ کسی تو زندگیت توجه نگیری، 
بعد یکی بهت توجه کنه. دیگه اون موقع اصلا 
برات مهم نیست ظاهر اون آدم چه شکلیه و 
چقد نقطه ضعف داره همین که می دونی برای 
یک نفر متفاوتی برات کافیه.« اما حتی همین 
حداقل خوشــبختی هم دوام نمی آورد و به 
خاطر تعصبات پدر، همه چیز خراب می شود. 

ســاده انگاری و ضعف- ایــرج با بازی 
محمــد لاریــان هــم شــخصیتی درگیر 
نقطه ضعف هــای درونی اســت. از یک ســو 
می داند علاقه اش به ســارا یک طرفه اســت 
و راه بــه جایــی نمی برد اما از ســوی دیگر 
درگیر توهمــات و خیال پردازی های مداوم 
می شــود و برای رهایی از مواجهه با واقعیت 
شکســت ها، دل به مخدرها می دهد. ایرج به 
جای پذیرش واقعیت ها، انتخابی عمل می کند 
و صرفا چیزهایی را می بیند و می شنود و درک 
می کند که دلش می خواهد. به همین دلیل 
هم با وجود اینکه می داند ســارا هیچ وقت به 
ماندن کنار کســی مثل او تن نمی دهد، اما 
آگاهانه انتخاب می کند در دام او بیفتد، از او 
زخم بخورد و مورد سوءاســتفاده قرار بگیرد. 
تا جایی کــه حتی زندگی اش را هم پای این 

توهمات از دست می دهد.
نمایش »نیوجرسی« به کارگردانی سعید 
دشــتی و تهیه کنندگــی آریــان امیرخان، 
براساس نمایشــنامه صالح علوی زاده با بازی 
مهتــاب ثروتی، امیرحســین فتحی، محمد 
لاریان، فاطمه مســعودی فر و میثم میرزائی 
هرشــب در تماشــاخانه ملک روی صحنه 

می رود.

از  متعهد  ادبیات  فرهنگی: ســردبیر مجله  گروه 
اعطای نخستین جایزه  نشان ادبیات متعهد در سال 

جاری خبر داد.
پارسا نظری، مدیرمسئول و سردبیر مجله ادبیات متعهد 
گفت: با توجه به رویکرد مجله ادبیات متعهد در تشــویق و 

هدایت نویسندگان و شاعران به سوی تعهد به دو اصل مهم 
صورت و معنا در ادبیات، یعنی رعایت اصول زبان نگارشی و 
تعهد به بیانِ مسائل مهم اجتماعی )مسئولیت اجتماعی(، با 
هدف اســتفاده از قلم برای کمک به رشد و شکوفایی زبان و 
رفع و تســکین آلام بشری، جایزه ی نشان ادبیات متعهد نیز 

پایه گذاری شده است.
نظری افزود: دبیرخانه مجله ادبیات متعهد پس از بررسی 
و نیازسنجی های ادبی جامعه، تصمیم به پایه گذاری و اعطای 
سالانه نشــان ادبیات متعهد گرفته است، این جایزه ادبی به 
نویسنده یا شاعر برتر فارسی زبان هر سال از بین آثار دریافتی 
مجله ادبیات متعهد اعطا می شود. این جایزه محدود به کشور 
ایران نخواهد بود و تمامی فارســی زبانان گرامی از کشورهای 
گوناگون جهان امکان ارسال اثر به دبیرخانه را خواهند داشت 

و نشان ادبیات متعهد یک مدال با شماره ثبت رسمی به همراه 
لوح یادبود تقدیر می باشد که به نویسنده برتر هر سال تقدیم 

خواهد شد.
وی در خصوص تغییر دوره انتشــار نشریه از ماهنامه به 
سالنامه گفت: با توجه به شرایط کنونی ادبیات کشور و اهداف 
کمی و کیفی مناســب، پس از بررســی و مشورت با صاحب 
نظران ادبی کشور، اقدام به تغییر دوره انتشار مجله از ماهنامه 
به سالنامه کردیم و هرسال پذیرش آثار از فروردین تا شهریور 
به صورت پیوســته ادامه خواهد داشت. از شهریور ماه تا دی 
داوری آثار دریافتی انجام می شود، عنوانِ آثار راه یافته به دور 
دومِ داوری اعلام شــده و در اسفندماه نیز آثار نهاییِ پذیرش 
شــده به همراه نامِ برنده جایزه  ادبی نشان ادبیات متعهد به 

صورت رسمی اعلام می شود.

بهمن بابازاده، خبرنگار حوزه موســیقی از احتمال 
نوشته  ایران  در  ریچارد کلایدرمن  برگزاری کنسرت 

است.
ریچارد کلایدرمن، نوازنده مشهور پیانو که پیش تر سابقه 
برگزاری کنسرت در ایران را داشته احتمالا باتوجه به همکاری 

او با یک تهیه کننده ایرانی بار دیگر به ایران خواهد آمد.
میلاد ماهان راد، کنســرت گذار و تهیه کننده تور کنسرت 
ریچــارد کلایدرمن در کانادا در اینباره گفت: بعد از برگزاری 
تور کانادا قرار است درباره حضور ریچارد کلایدرمن در ایران، 
با او مذاکراتی انجام دهیم و تصمیم داریم برای اواخر امسال، 

کنسرت این هنرمند را در تهران برگزار کنیم.
به گزارش هنرآنلاین، ریچارد کلایدرمن پیانیست مشهور 

فرانسوی متولد ۲۸ دسامبر ۱۹۵۳ در پاریس است، کار او با 
»چکامه ای برای آدلین« در سال ۱۹۷۶ آغاز شد که موفقیتی 
جهانی داشت و ۲۲ میلیون نسخه در ۳۸ کشور دنیا فروخت.

کلایدرمن نخستین کنسرت خود را در سال ۱۹۷۹ برگزار 
کرد و از آن زمان بیش از ۲۵00 کنسرت اجرا کرده  است. وی 
تاکنون بیش از ۱۲00 ملودی ضبط کرده  اســت و با فروش 
بیش از ۸0 میلیون نســخه، دارای ۲۷0 صفحه طلایی و ۷0 

صفحه پلاتینیوم است.
کلایدرمــن ســبک کار خود را ترکیبــی نو-رمانتیک از 
موســیقی کلاســیک و پاپ می داند. در کتــاب رکوردهای 
جهانــی گینس، از وی به عنوان »موفق ترین نوازنده پیانو در 
سراسر دنیا« نام برده شده  است. کلایدرمن به ویژه در آسیا 

بسیار محبوب است. ســال ۱۳۹۷ کنسرت این پیانیست با 
همراهی ارکستر سازهای زهی و آنسامبل الکترو آکوستیک 
در تالار وزارت کشور برگزار شد و اجرای قطعه »ای ایران« از 

پرطرفدارترین بخش های این کنسرت بود.

 »نیوجرسی« نمایشی که با استقبال خوب مخاطبان مواجه شده است

چیزیکهنکشتتقویترتنمیکنه؛عوضتمیکنه

سردبیر ادبیات متعهد خبر داد

اعطای جایزه نشان ادبیات متعهد در سال جاری

احتمال برگزاری کنسرت »کلایدرمن« در ایران

»شِرِک 5« تابستان ۲۰۲۶ می آید هیات داوران جشنواره ونیز معرفی شدند
شــاهد   ۲۰۲۶ تابســتان 
بازگشت »شِرِک« در قالب فیلم 

پنجم خواهیم بود.
نقل  به گزارش ســینماپرس و 
از ورایتی، کمپانــی دریم ورکز به 
صورت رســمی اعلام کرده »شِرِک 
۵« در دســت ساخت است و تاریخ 
اکران آن تابستان ۲0۲۶ خواهد بود. 
بازگشت مایک مایرز، ادی مورفی و 

کامرون دیاز صداپیشــگان اصلی »شــرک« هم تایید شــده، اما درباره این که آیا آنتونیو 
باندراس در نقش گربه چکمه پوش باز می گردد یا خیر چیزی گفته نشده است.

»شرک ۵« را والت دورن کارگردانی می کند. وی در فیلم های »شرک ۲« و »شرک ۳« 
به عنوان نویسنده و هنرمند و در فیلم »شرک برای همیشه« به عنوان رییس بخش داستان 
کار کرد و صداپیشگی رامپلستیلتسکین را نیز برعهده داشت. برد ابلسون کمک کارگردان 
این فیلم خواهد بود. ادی مورفی ماه پیش خبر داد که ضبط صدا برای فیلم را آغاز کرده و 
قرار است پس از آن در یک فیلم با تمرکز بر نقش او )الاغ( در مجموعه »شرک« بازی کند.
مورفی گفت: کار »شرک ۵« را از ماه پیش شروع کردیم. من اولین ضبط صدا را انجام 
دادم و بقیه امســال این کار را انجام خواهند داد و تمامش می کنیم. پس »شرک« اکران 
می شــود و شخصیت الاغ هم فیلم جداگانه ای خواهد داشت. ما یک »شرک« می سازیم و 
بعدش فیلم الاغ را می سازیم. مجموعه »شرک« شامل ۴ فیلم بلند است که بین سال های 
۲00۱ تا ۲0۱0 اکران شدند. فیلم اصلی »شرک« با فروش ۴۸۷ میلیون دلاری در سراسر 
جهان، دریم ورکز را به یک اســتودیوی قدرتمند بدل کرد. این فیلم برنده اســکار بخش 

انیمیشن هم شد. 

فهرست کامل اعضای هیات 
اصلی  مســابقه  بخش  داوران 
هشتاد و یکمین دوره جشنواره 
هوپر«  »ایزابل  ریاست  به  ونیز 

اعلام شد.
به گزارش ایسنا، »جیمز گری« 
آمریکایی،  نویســنده  و  کارگردان 
»اندرو هیگ« نویسنده و کارگردان 
»آگنیشــکا هالند«  بریتانیایــی، 

کارگــردان، تهیه کننده و فیلمنامه نویس لهســتانی، »کلبر مندونســا فیلو« کارگردان 
برزیلی، »عبدالرحمان سیساکو« کارگردان و فیلمنامه نویس اهل کشور موریتانی، »جوزپه 
تورناتوره« کارگردانان سرشــناس ایتالیایی به همراه »جولیا فون هاینز« کارگردان آلمانی 
و »ژانــگ زییی« بازیگر فیلم های »خاطرات یک گیشــا« و »ببر خیزان، اژدهای پنهان« 
اعضای هیات داوران جشــنواره ونیز ۲0۲۴ را تشــکیل می دهند که طبق اعلام پیشین 

ریاست آن بر عهده »ایزابل هوپر« بازیگر مطرح فرانسوی است.
هیات داوران علاوه بر اعطای شــیر طلایی بهترین فیلم، مسئولیت اعطای جایزه شیر 
نقره ای هیات داوران، شــیر نقره ای بهترین کارگردانــی، جوایز بهترین بازیگر زن و مرد، 
جایزه ویژه هیات داوران، بهترین فیلمنامه و جایزه مارچلو ماسترویانی برای بازیگر نوظهور 

را نیز بر عهده خواهند داشت.
اگرچه برنامه کامل جشــنواره هنوز اعلام نشده اســت اما هفته گذشته دنباله »بیتل 

جویس« ساخته »تیم برتون« به عنوان فیلم افتتاحیه معرفی شد.
هشتاد و یکمین دوره ونیز، به عنوان قدیمی ترین جشنواره سینمایی جهان از ۲۸ اوت 

تا ۷ سپتامبر )۷ تا ۱۷ شهریور( برگزار می شود.
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